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FJALA E KRYETARIT

Bazuar né obligimet tona ligjore, pérmes raportit t& ekzekutivit komunal, do t& raportoj pér punén
dhe aktivitetet komunale 18 realizuara gjaté vitit 2023.

Vitin q& lamé pas ishte vit sfidues jo vetém pér ne. Ndér sfidat nga t€ cilat ndikoi mé s& shumti n&
punén dhe fonksionimin e komunés, pa dyshim gé ishte inflacioni dhe mungesa ¢ pérkrahjes
bugjetore nga niveli gendror.

Megjithaté, pérkundér véshtirésive g&é kemi hasur, jemi munduar g€ né ményré € drejté dhe
kredibile t& punojmé né realizimin e planifikimeve tona pér € realizuar projektet dhe aktivitetet
komunale.

Té& gjitha punét tona jang realizuar mbi parimin e transparences dhe llogaridhénies, elemente kéto
tashmé t& shéndrruara né mekanizém jetik pér qeverisjen tong. Profesionalizmi, lighshméria,
integriteti dhe etika gjaté proceseve vendimmarrése nc komuna, garantojné llogaridhénie dhe
pérgjegjshmétri institucinale karshi gytetaréve.

K&to mekanizma jané instaluar dhe pérkrahen fugishém néedo sferé duke pérfshiré shérbimet
administrative dhe menagjimin e projekteve kapitale.

N& vijémisiné e kétij raporti. do t& njoftoheni me t& gjitha punét dhe projektet komunale t&
realizuara gjaté vitit 2023. Kéto aktivitete jané pérmbushur né pérputhje t& ploté me autorizimet
ligjore qé kam si kryetar I komunés si¢ jang realizimi i shumé projekteve infrastrukturore, si rrugé
me trotuare ¢ ndrigim, ujésjellés e kanalizime, zhvillim ekonomik, investime n& sektorin bujgésor.
infrastrukturé arsimore e shéndetési dhe kulturg, rini e sport.
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Drejtoria ¢ Administratés sé Pérgjithshme

Nié nga synimet kryesore t& administratcs komunale &shté arritja ¢ efikasitetit né & gjitha nivelet.
Institucionet publike jané pérgjegjése pér té siguruar € mirat dhe shérbimet e nevojshme publike
pér qytetarét pa asnjé diskriminim. Prandaj. objektivat shumé dimensionale t& administratés
komunale kérkojng gé performanca jo vetém w© jeté e kufizuar né ofiimin e shérbimeve, por

gjithashtu t& pérfshijé elementin thelb&sor & sigurimit t& vlerave llogaridhénése pér qytetaret.

N& koh#n bashkékohore. piképamjet e duhura se si duhet (& funksionoj administrata komunale
orientohen kryesisht n& pérparimin né teknologji & pritet & ketd ndikim t& jashtézakonshém né

evolucionin e ofrimit t& shérbimeve si njé fushé dinamike e s¢ ardhmes.

Drejtoria e Administratés &shté tradicionalisht e angazhuar n& arritjen e efikasitetit né punén ¢
dikastereve 1& saj. me theks t& veganté né oftimin e shérbimeve. Prandaj, efikasiteti gien njé vend
t8 pérhershém né planin dhe programin qeverisjes lokale. Efikasiteti dhe cligienca merr njé
vemendje 1& réndésishme kur pérpigemi ta aplikojmé até né njé sistern q& bazohet né€ shumé vlera,
profesionalizém e transparencé € zyrtaréve € an sazhuar publik. Dimensioni i transparencés i jep

njé perspektivé unike efikasitetit né ofrimin e shérbimeve.

Drejtoria e Administratés pérkushtimin ¢ saj e bazon né tri shtylla: efikasitet, performancg,
transparencé. Kéto mekanizma jang instaluar dhe vazhdojné t& pérkrahen népérmjet investimeve
kapitale né vazhdimési. Investime kéto kryesisht né teknologji. infrastrukturé € objektit dhe
investime tjera t& réndésishme. Mbi kéto parime. DAP ka ushtruar funksionin e saj statutor dhe
né k&té raport shfaget puna njé vjeqare e k€saj drejtorie bashké me sektorét e saj sipas

organogramit.
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Zyra Komunale e Gjendjes Civile

Zyra Komunale e Gjendjes Civile pér vitin 2023 ka realizuar detyrat dhe pérgjegjésité e saja né

bazé t& autorizimeve ligjore si n& vijim:

Pérshkrimi
Copé

Ekstrakte te Lindjes 15535
Certifikata te Lindjes 6587
Certifikata ¢ Martesés 3869
Certifikata e Vdelges 1237
Certifikata e Gjendjes Martesore 461
Deklarata Familjare 4094
Certifikata ¢ Vendbanimit 1856
Certifikata e Shtetésisé 141
Vértetime te Arkivit 688
Déshmi Vdelje 158

Totali: 34626

Tab. 2. Numri i certifikatave t¢ léshuara ngn data 01/01/2023-31/12/2023.

Pérshkrimi Copé
Regjistrime t& Lindjes t& Rregullta 00
Regjistrime t& Lindjes t& Vecanta 535
Shpallje t& martesave 497
Kurorézime 497
Kurorézime speciale 89
Regjistrime t&é vdekjes t€ rregullta 158
Regjistrime & vdekjes speciale 39
Léndé t& kompletuara pér fitim 1& shtetésisé RKS 24
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Léndé té kompletuara pér téthegje & shtetésisé RKS 34
Vendime t& ndryshme 78

Kérkesa pér verifikime 45

Tab. 3. Numiri i akleve t¢ léshuara nga data 07/01/2023 - 31/12/2025.

Gjaté kétij viti jang mbajtur takime me MPB-ng . saktésisht me Agjencionin e Regjistrimit Civil
si dhe Udhéheqésin e Departamnetit t&¢ Shtetésis rreth procedurave t& sistemit € gjendjes
civile .Pérkat&sisht regjistrimet e mévonshme né lindje dhe regjisrimet ¢ shieiésis pér personat mbi

18 vjet q& nuk posedojn dohument identifikimi & UNMIK-ut ose (€ RKS-sé.

Eshie beré lidhja e akteve @ regjistrimeve & lindjes, martes¢s dhe vdekies nga viti 2016 deri né

vitin 2022, gjithashtu éshté béré edhe rregullimi i librave amé t& démtuara gjaté pérdorimit.

Né kuadér t& punés t&¢ ZKGIC jané pérgatitur statistikat mujore dhe jané dérguar me koht né
Agjencionin ¢ Statistikave (& Kosovés si dhe t€ gjitha gabimet pér pérmirésim jand dérguar me
kohé& né ARC.

Jané mbajtur takime né lidhje me problemet dhe véshtirésité e ndryshme qé pércjellin punén ¢

pérditshme t& késaj zyre.

Jemi kujdesur pér funksionimin e rregullté (& e-kisokut dhe furnizimin me kohé me certifikata,

kemi miratuar me kohé léndét pér vitin 2023 né intarnet pér sektorin e Gjendjes Civile.

Gijithashtu jané vizituar heré pas here edhe zyret e gjendjes civile t& cilat operojn né terenin e

komunés s€ Kaganikut.
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Arkivi
1.PUNE NE ZYRE

Gjaté vitit 2023 . Sektori i Arkivit ka punuar dhe &shté angazhuar me punimin. rregullimin,
klasifikimin, sistemimin e léndéve arkivore sipas njésisé organizative. Ka Db&ré punimin.
rregullimin dhe regjistrimin e dokumentacionit duke krijuar data bazén e t& dhénave t& ish
Organizatave Shogérore-Politike q& kang vepruar né territorin Kaganikut, Drejtoratit pér Puné t&
Mbrendshme (DPM) né Kaganik 1990/1998.

Materialet e viteve 2009-2016 nga Zyra e Kryetarit jang rregulluar sistemuar dhe vendosur né
arkiv .

Gjithashtu éshié béré perzgjedhja ¢ léndéve sipas afateve 1€ ruajtjes dhe materialit t& pavliefshém
t& cilave ju ka kaluar afati dhe si 18 tilla nuk kang cilésin ¢ 1éndes akrivore.

Hartimin e procesverbalit pér asgjésimin e materialit € pavlefshém si: kérkesa pér shpenzime ¢

zyrtareve, shfrytézimi mjeteve transportuese, raporte javore dhe mujore t& Drejtorive Komunale.

Shqyrtimi i kérkesave € ndryshme. vérietime pér pérvojen dhe llogaritjen e stazhit t& punés dhe t&

tjera .

2 PUNE NE DEPO - Hulumtimi pér gjetien e 1éndéve arkivore sipas kérkesave t& zyriaréve
komunal dhe paléve, bartia ¢ 1éndéve nga depo pér t'i shérbyer paléve si dhe pér ti punuar né

zyré dhe anasjelltas duke i vendosur né vendin pérkatés.
Rregullimi i dokumnetave né rafte sipas njésis¢ organizative t& punés.

3. KERKESA INTERNE - Zyrtarét e Drejtorive t& Komungs dhe pérfagésuesit ligjor kané
parashtruar shtatédhjet (70) kérkesa gojore pér gjetjen e léndeve arkivore dhe projekteve. t€ njéjtat

jané kthyer né vendin pérkatés.

Gjithashtu jang parashtruar tri (3) kérkesa nga Divisioni i Pensioneve ¢ Jashtme pér verifikimin e

vértetimeve té l8shuara nga Sektori i Arkivit Komunal.

4. KERKESA TE PARASHTRUARA NGA PALET - Njéqind ¢ njézet€ e teté (128) kérkesa

jané parashtruar nga ana e paléve .

Paléve 16 intercsuara ju kemi dhéng udhézime profesionale konform ligjit p&r Arkivat dhe ligjit

pér Qasje né Dokumente Zyrtare.
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Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale

SHERBIMET SHENDETESORE GJATE VITIT 2023

1.Mjekésia familjare  .......oeeeiieiiiinn, 89.024 kontrolla mjekésore
2UIGIENCAE  eeeeeeeeneeeec s 31.587 kontrolla mjekésore
3.Stomatologjia .eeiiiiiiie 1,276 kontrolla mjekésore
APediallia  eereieiiieiiiieneee e 4,643 kontrolla mjekésore
5.Vizita shttpijake pér néna dhe f8mijé nga mosha 0-3 vje¢ ............... 1,523
6.VAKSINIMI =~ cevveverernencnenrnsnennasnnareiesesenies 6390

TLADOTALOIT eereereeiem e eeeaaeeaceaataes s rannaaeaans 14,552

BRENEENE ceiereeeiireeieire 3,900

Q. TEITENT  eeeeeeresemscamcncsiaonsaraarresaaennieies 990

10.Shérbimet infermierike -QKMF ,QMF dhe AMF.............. 192,091
11.Gjinekologiia ...cevnvruneeimnereiiiiri 166
12.PUlMOlOZIia +uveerieiee it e 118

13 RAIOIOIIA  ovevvneniniiiniierinr et 41

14 Klasa pér néna dhe femijé .........ccooiiiiiiiiii 329

TOTALI 1 SHERBIMEVE SHENDETESORE PER VITIN 2023 - 346, 630

Puna gjaté vitit 2023 ka shkuar mire,punétorét kan& respektuar orarin dhe diciplinén né pun¢.té
gjitha shérbimet shéndetgsore ndaj qytetaréve jané kryer n€ i€ gjitha njésit& organizative &
QKMF-sé.

Gjaté vitit 2023, jan& mbajtur takimet ¢ rregullta mujore t& Késhillit Profesional dhe Késhillit
Drejtues,me ¢’ rast jané diskutuar ¢&shtje t€ ndryshme profesionale, si dhe géshtje t€ {jera
organizative qé ka t& béj& me funksionimin mé t& mire 1¢ punés né QKMEF.

Vizitat shtépijake pér te t& sémurét né stadin terminal & kancerit,si dhe te t€ sémurét e
palévizshém ,si dhe vizitat shtépijake p&r néna dhe fémijé nga mosha 0-3 vjeg jané realizuar gjaté
vitit 2023 nga ana e ekipeve tona mjekésore.

MUAJI JANAR 2023

NE muajin janar &shté mbajtur takimi i rregullt 1 Késhillit Profesional dhe Késhillit Drejtues,me
¢’ rast jané diskutuar tema te ndryshme profesionale,qe kane te bejne me mbarevajtjen e
procesit te punes ne QKMF dhe terren.

Vizitat shiépijake pér te & sémurét né stadin terminal t& kancerit,si dhe te t& sémurét e
pal&vizshém kang vazhduar edhe n& muajin janar.Poashtu vizitat sht€pijake pér néna dhe fémijé
nga mosha 0-3 vjeg jané realizuar gjaté muajit janar,

.N& muajin janar kemi pasé 3 raste te infektuar me Covid-19 dhe qge te 3 jane sheruar .Numri
total i te infektuarve,qé nga fillimi i pandemisé deri me 31 janar 2023 - 2209 € shéruar 2154 , te
vdekur mbi 50,raste aktive ¢ !

Progesi i vaksinimit kundér Covid-19 ka vazhduar sipas planit kombétar t€ miratuar nga
Ministria e Shéndetésisé deri me datén 31 janar 2023 jang administruar né total 34,155 doza, me
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dozen e pare jané vaksinuar 17,992, me dozen e dyté jané vaksinuar 14,626.si me dozen e treté
1,512, me dozen e katert- 15,

N& muajin janar 2023 n& QKMF dhe terren jan€ kryer 16937 shérbime shéndetésore.Prej tyre
jané kryer 7678 kontrolla mjek&sore,jané refervar pér né spital 668

raste, né urgjencé kané marré shérbime mjekésore 3003 pacienté,injeksione 3468, infuzione
1760, lidhje dhe pastrim & plagéve 784, jané béré 288 Ekg-ja,inhalime 169.jané realizuar 179
vizita shtépijake ,triazhime 169,pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private
dhe spitalet 470 & jané realizuar né QKMF njesia e vaksinimit 578,si dhe kontrolla mjekésore
stomatologjike 91,n% laborator kané kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1150 pacienté,ng
njésiné e réntgenit kané marré shérbime 244 pacienté.pediatria 453 kontrolia mjeksore.

MUAJI SHKURT 2023

Né& muajin SHKURT &shié mbajtur takimi i rregullt i K é&shillit Profesional dhe Késhillit
Drejtues, Vizitat shtépijake pér te t& sémurét né stadin terminal t& kancerit,si dhe te t& sémurét e
palévizshém kang vazhduar edhe n& muajin shkurt.Poashtu vizitat shtépijake pér néna dhe f&mijé
nga mosha 0-3 vjeg jang realizuar gjaté muajit shkurt.

Né muajin SHKURT, kemi pasé 1 rast te infektuar me Covid-19. .Numri total i te infektuarve
deri me 28.02.2023,q¢ nga fillimi i pandemisg 2210 .t& shéruar 2154,t€ vdekur mbi 50 , raste
aktive 1. Progesi i vaksinimit kundér Covid-19 ka vazhduar sipas planit kombétar t& miratuar
nga Ministria e Shéndetésis¢ deri me datén 28 shkurt 2023 jané administruar né total 34,155
doza, me dozen e pare jang vaksinuar 17,992, me dozen e dyté jan€ vaksinuar 14,626, me dozen
e treté 1,512, kurse me dozen e katért — 15.

Me vaksinen kunder gripit gjate muajit shkurt 2023.jane vaksinuar 1139 qytetaré.

Né muajin SHKURT 2023 n& QKMF dhe terren jang kryer 15554 shérbime shéndetésore Prej
tyre jang kryer 6788 kontrolla mjekésore jané referuar pér né spital 644 raste, n€ urgjencé kané
marré shérbime mjekésore 2169 pacienté,injeksione 3943,infuzionc 1427 lidhje dhe pastrim t&
plagéve 680, jan& béré 308 Ekg-ja,inhalime 172 jang realizuar 141 vizita shiépijake .triazhime
100 pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private dhe spitalet 1379 q& jané
realizuar né QKMF,njesia ¢ vaksinimit 580,si dhe kontrolla mjekésore stomatologjike 98,né
laborator kané kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1159 pacienté,pediatria 500 paciente.

MUAJI MARS 2023

N& muajin MARS &shté mbajtur takimi i rregullt i Késhillit Profesional dhe Késhillit
Drejtues,Vizitat shtépijake pér te t€ sémurét né stadin terminal t& kancerit,si dhe te 1€ s€murét ¢
palévizshém kang vazhduar edhe né muajin shtator.Poashtu vizitat shi€pijake pér néna dhe
fémijé nga mosha 0-3 vjeg jané realizuar gjaté muajit mars.

N muajin MARS, kemi pasé 1 rast te infektuar me Covid-19. Numri total i te infektuarve deri
me 31.03.2023,q8 nga fillimi i pandemisg 2211 ,t& sh&ruar 2155,t¢ vdekur mbi 50 . raste aktive
1

Né muajin mars 2023 né QKMF dhe terren jan& kryer 16628 shérbime shéndetésore.Prej tyre
jané kryer 7549 kontrolla mjckésore,jané referuar pér né spital 735 raste, né urgjencé kan& marré
shérbime mjekésore 2481 pacienté.injeksione 2887 infuzione 2776 lidhje dhe pastrim t€ plagéve
1052, jang béré 190 Ekg-ja,inhalime 274.jané realizuar 158 vizita shtépijake ,triazhime 176
pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private dhe spitalet 272 q& jan€ realizuar
né QKMEF,njesia e vaksinimit 758,si dhe kontrolla mjekésore stomatologjike 124 né& laborator
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kané kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1316, pacienté,né njésiné e réntgenit 195,
pediatria 597 paciente.

Furnizimi me barna dhe material shpenzues mjekesor nga Ministria e Shendetesise gjate muajit
mars nuk ka gene ne nivelin e deshiruar, mungon

Diklofenaku,Synopeni, Aspirini,,Adrenalina,Clopidogreli ,Amlodipina,shpatullat per ekzaminim
te fytit,shurupi Paracetamol per femije,hidrogjeni,pra verehet nje mungese e terapise ampullare.
Me insulin jemi mire te furnizuar ! Me daten 15 mars 2023 deri me 22 mars 2023 nje ekip
mjekesor i perbere nga 1 mjek dhe 2 infermiere kane qendruar ne Brezovice ne kuader te
aktiviteteve qe jane zhvilluar me nxenesit e shkollave fillore ne sportin e skijimit me moton
..Drejt Malit . Ky aktivitet mbahet cdo vjet ne kete kohe dhe eshte kerkuar nga Ministria e
Shendetesise ,qe secila komune te dergoje nje ekip mjekesor ,qe te kujdesen per shendetin e
pjesemarresve ne kete aktivitet per § dite .Poashtu gjate gjithe kohes ka gene prezent edhe
autoambulanca ne Brezovice.

Me adten 18 mars 2023 eshte funksionalizuar edhe puna ne AMF-Shtraze ku cdo te shtune nga
ora 10..00 deri ne ora 13.00 do te ofrohen sherbime shendetesore vullnetarisht nga mjeket
Dr.Fadil Gashi- pediater,Dr.Imri Guri —pediater dhe Dr.Muharrem Haliti — mjek familjar..Ata
kane nenshkruar kontrate 1 vjeqare me DSHMS-ne per te ofruar sherbime shendetesore
vullnetare ne AMF- Shtraze. .Nga QKMF-ja do te jete i angazhuar 1 infermier cdo te shtune nga
ora 10.00 deri ne ora 13.00.

MUAJI PRILL 2023

N& muajin prill, kemi pasé 1 rast te infektuar me Covid-19. Nuni total i te infektuarve deri
me 30.04.2023,g8 nga fillimi i pandemisé 2211 t& shéruar 2156,t€ vdekur mbi 50 , raste aktive
0.

Né muajin prill 2023 né QKMF dhe terren jang kryer 15807 shérbime shéndetésore.Prej tyre
jané kryer 7689 kontrolla mjekésore,jang referuar pér né spital 736 raste, né urgjencé kan& marré
shérbime mjekésore 2481 pacienté,injeksione 2892, infuzione 2697 lidhje dhe pastrim t€ plagéve
1123, jané béré 183Ekg-ja,inhalime 274,jané realizuar 158 vizita shtépijake .triazhime 176
pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private dhe spitalet 272 q& jané realizuar
n& QKMF,njesia e vaksinimit 237.si dhe kontrolla mjeké&sore stomatologjike 124.né laborator
kang kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1389, pacient&né njésiné e réntgenit 195,
pediatria 602 paciente.

Furnizimi me barna dhe material shpenzues mjekesor nga Ministria e Shendetesise gjate muajit
prill nuk ka gene ne nivelin e deshiruar, mungon

Diklofenaku, Synopeni,Aspirini,,Adrenalina,Clopidogreli ,Amlodipina,shpatullat per ekzaminim
te fytit,shurupi Paracetamol per femije,hidrogjeni,pra verehet nje mungese e terapise ampullare.
Me insulin jemi mire te furnizoar . Me datén 08 prill 2023 &shi€ mbajté turniri mbarékombétar i
mundjes né Kaganik,ku njé ekip mjekésor ka qéndruar né Palestrén e Sportit pér t.u kujdesur pér
shéndetin e pjesémarréve né garé . QKMF-ja éshi€ nderuar me mirénjohje nga Federata e
Mundjes sé Kosovés pér kontributin e dhéné t€ saj né zhvillimin e sportit t& mundjes.

Gjaté muajit prill 2023 jané mbajtur trajnimet pér mjeke dhe infermieré né 18miné e vaksinimit
si dhe n& 18miné e psikiatrisé . Trajnimet kané rénd&si pér t,u njohur me & rejat e fundit,si dhe i
duhen stafit shéndetésor pike akredituese(cdo viet nga 20 pikg) pér rilicencim ¢do S vjet.

RAPORTI VIETOR 2023




Prej muajit prill kemi béré riorganizim (€ ri t&€ punés né QKMF-Kaganik ,ku njésia e réntgenit do
t& punojé edhe pasdite ,laboratori do t& ofrojé shérbime shéndetésore edhe té shtuneve dhe
festave zyrtare.Poashtu edhe stomatologjia do t& punojé edhe festave zyrtare.

Me datén 21.04.2023 kemi marré pjesé né shénimin e Javés s& Imunizimit t€ organizuar nga
Ministria e Shéndetésisé, Unicefi, AMC-ja,Be,USAIDI . Aty u potencua roli i vaksinimit né
parandalimit e sémundjeve. Vien 1€ theksohet se kalendari i vaksinimit né Kosové &shté
plotésuar me 3 vaksina té reja: vaksina kundér human papilloma virusit,vaksina kundér
rotavirusit,si dhe vaksina kundér pneumoonisé (pneumovacc).

MUAJI MAJ 2023

N& muajin maj.nuk kemi pasé asnjé rast te infektuar me Covid-19.

N& muajin maj 2023 n& QKMF dhe terren jang kryer 13912 shérbime shéndetésore.Prej tyre
jané kryer 6910 kontrolla mjekésore,jang referuar pér né spital 715 raste, né urgjencé kané marré
shérbime mjekésore 2611 pacienté,injeksione 2664,infuzione 1393 lidhje dhe pastrim (€ plagéve
1118, jang béré 205 Ekg-ja.inhalime 119 jané realizuar 166 vizita shtépijake ,triazhime 33
pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private dhe spitalet 934 q& jang realizuar
n& QKMF,njesia e vaksinimit 483,si dhe kontrolla mjekésore stomatologjike 107,n& laborator
kané kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1239, pacienté,né njésiné e réntgenit 411,
pediatria 412 paciente.

Me datén 12 maj 2023 éshté shénuar dita ndérkombétare e infermierisé, me ¢ rast njé ekip
mjekésor ka géndruar pér disa oré né bulevardin, Ismajl Raka * ku kané béré matjen e
glikemisé hipertensionit.si dhe jan& dhéng késhilla mjekésore falas pér qytetarét e Kaganikut.
Me datén 17 maj 2023 &shté shénuar 17 maji- dita ndérkombétare e hipertensionit.P&r kété
qéllim nj& ekip mjekésor né oborrin ¢ QKMF-sé ka Mijekésia familjare, ka ofruar shérbime
shéndetésore falas pér qytetarét tané me ¢’rast &shté béré matja e tensionit arterial,si dhe jané
dhéné késhilla pér hipertensionin,si dhe parandalimin e tij.

Me datén 19 maj 2023 &shté shénuar Dita ndérkombétare e mjekut familjar ,me ¢’rast jan&
informuar pacientét pér rolin dhe detyrat e mjekut familjar n€ ofrimin e shérbimeve shéndetésore
ndaj qytetaréve,

Me datén 26 maj 2023 kemi pranuvar donacion nga Ministria Shéndetésisé.Unicefi dhe AMC-ja
- 1 llaptop dhe 6 tablet ,t& cilét do & shfrytézohen nga infermieret p&r programin e vizitave
shtépijake pér néna dhe f&.mij& nga mosha 0-3 vjeg.

Me datén 31 maj 2023 éshté shénuar Dita Botérore e lufiés kundér duhanit ,me ¢’rast njé ekip
mjekésor nga QKMF-ja ka géndruar pér disa oré né SHFMU,,Emin Duraku” pér t& dhéné
késhilla pér nxénésit e késaj shkolle pér pasojat ¢ konsumimit t& duhanit,si dhe jané shpérndaré
fletushka.

MUAJI QERSHOR 2023
N& muajin qershor.nuk kemi pasé asnjé rast te infektuar me Covid-19Né muajin gershor 2023
né QKMF dhe terren jané kryer 15901 shérbime shéndetésore.Prej tyre jané kryer 6910
kontrolla mjekésore,jané referuar pér né spital 317 raste, né urgjencé kané marré shé&rbime
mjekésore 2611 pacienté,injeksione 2575, infuzione 1238 lidhje dhe pastrim t& plagéve 989, jang
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beré 309 Ekg-ja,inhalime 153 jang realizuar 165 vizita shiépijake , pérshkrime dhe intervenime
mjekésore nga ordinancat private dhe spitalet 1128 & jané realizuar né¢ QKMF,njesia e
vaksinimit 1800,si dhe kontrolla mjekésore stomatologjike 90,né laborator kané kryer analiza
lahoratorike dhe biokimike 1147, pacienté.né njésiné e réntgenit 384 , pediatria S03 paciente.
Furnizimi me barna dhe material shpenzues mjekesor nga Ministria € Shendetesise gjate muajit
gershor nuk ka gene ne nivelin e deshiruar, mungon
Aminophylini,Diklofenaku,Urbasoni,Dexasoni,Synopeni,Clopidogreli ,Amlodipina,shpatullat
per ekzaminim te fytit,shurupi Paracetamol per femije,hidrogjeni,pra verehet nje mungese ¢
terapise ampullare. Me insulin jemi mire te furnizuar .poashtu jemi furnizuar gjaté muajit gershor
me Metformin,Aspirin,Enap.Nuk kemi pasur furnizim me material shpenzues mjekésor nga
Ministria. Kurse fatmirsisht pas kontraktimit t& njé kompanie pér furnizim me barna dhe material
shpenzues mjekésor nga Drejtoria ¢ Shéndetésis¢ dhe e Mirégenjies Sociale gjaté muajit qershor,
gjendjen me furnizim me barna &shté stabilizuar.

Me datén 15.06.2023 njé ekip mjekésor nga QKMF-Kaganik &shté kujdesur pér shéndetin e
nxénésve dhe stafit arsimor né aktivitetin e organizuar nga Ministria e Kulturés,Shoqata e
Pedagogéve t& kulturés fizike

Me datén 29 gershor kemi marté vendim . q& té b&jmé njé riorganizim t€ punés né QKMF-
Kaganik nga data 01.07.2023 dhe kemi bér€ térheqjen e stafit shéndetésor nga disa punkte
shéndetésore pér shkak t& rritjes s& numrit t& pacientéve gé& kérkojné shérbime shéndetésore né
QKMF. Ndérrimi i natés gjaté muajve korrik dhe gusht 2023 do ti keté nga 2 mjeke .

MUAJI KORRIK 2023

N& muajin korrik,nuk kemi pasé asnjé rast te infektuar me Covid-19.

N& muajin korrik 2023 né QKMF dhe terren jang kryer 17737 shérbime shéndetésore.Prej tyre
jané kryer 8461 kontrolla mjekésore,jané referuar pér né spital 739 raste, né urgjencé kané& marré
shérbime mjekésore 3323 pacients,injeksione 2531 infuzione 2212 lidhje dhe pastrim t& plagéve
1708, jané béré 281 Ekg-ja,inhalime 179,jang realizyar 187 vizita shtépijake , pérshkrime dhe
intervenime mjekésore nga ordinancat private dhe spitalet 773 g€ jané realizuar ng QKMF,njesia
e vaksinimit 369,si dhe kontrolla mjekésore stomatologjike 119,né laborator kang kryer analiza
laboratorike dhe biokimike 1038, pacienté,né njésing e réntgenit 401 , pediatria 137 paciente.
Furnizimi me barna dhe material shpenzues mjekesor nga Ministria ¢ Shendetesise gjate muajit
korrik nuk ka ka gene ne nivelin e deshiruar. Mungon
Aminophylinj,Diklofenaku,Urbasoni,Dexasoni.Synopeni,CLopidogreli ,LAmlodipina,shpatullat
per ekzaminim te fytit.shurupi Paracetamol per femije,.pra verehet nje mungese ¢ terapise
ampullare. Me insulin jemi mire te fumnizuar ,poashtu jemi furnizuar gjaté muajit korrik me
terapi tabletare pér hypertension,diabet dhe antibiotike 1€ llojit Amoxycilin,Bactrim
.DoxycyclinNuk kemi pasur furnizim me material shpenzues mjekésor nga Ministria,por q& né
stok kemi.

MUAJI GUSHT 2023

N& muajin GUSHT 2023 n& QKMF dhe terren jang kryer 16568 shérbime shéndetésore.Prej
tyre jané kryer 8158 kontrolla mjekésore,jané referuar pér né spital 7396raste, né urgjencé kané
marré shérbime mjekésore 3411 pacienté,injeksione 2744, infuzione 2099 lidhje dhe pastrim t&
plagéve 1172, jané béré 389 Ekg-ja.inhalime 131.jané realizuar 116 vizita shi€pijake ,
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pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private dhe spitalet 1026 q& jané realizuar
né QKMF njesia e vaksinimit 302,si dhe kontrolla mjekésore stomatologjike 79.n¢ laborator
kané kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1212, pacient&,né njésing e réntgenit 421,
pediatria 382 paciente.

Furnizimi me barna dhe material shpenzues mjekesor nga Ministria ¢ Shendetesise gjate muajit
gusht nuk ka ka qene ne nivelin e deshiruar. Mungon
Aminophylini,Diklofenaku,Urbasoni,Dexasoni_Synopeni,Clopidogreli ,Amlodipina,shpatullat
per ekzaminim te fytit,shurupi Paracetamol per femije,.pra verehet nje mungese ¢ terapise
ampullare. Me insulin jemi mire te furnizuar ,poashtu jemi furnizuar gjaté muajit gusht me terapi
tabletare pér hypertension,diabet dhe antibiotiké t€ lojit Amoxycilin,Bactrim .DoxycyclinNuk
kemi pasur furnizim me material shpenzues mjek&sor nga Ministria,por g€ né stok kemi. Kurse
fatmirsisht pas kontraktimit t& nj& kompanie pér furnizim me barna dhe material shpenzues
mjekésor nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe e Mirégenjies Sociale gjaté muajit gusht, gjendjen me
furnizim me barna éshté stabilizuar.

Edhe gjaté muajit gusht kemi pasur raste me meningjit,por ata kané qené raste sporadike dhe se
me fundin e muajit gusht situate &shté stabilizuar.

Me datén 14.08.2023 ,QKMF-ja ka pranuar nga AQH-ja 1 aparat pér matjen e Hbalc,disa
pajisje mjekésore,2 ganta mjekésore per vizita shtépijake .

MUAJI SHTATOR 2023

Né muajin shtator né QKMF dhe terren jan€ kryer 16 454 shérbime shéndetésore.Prej tyre
jané kryer 8056 kontrolla mjek&sore,jan€ referuar pér né spital 778 raste, né urgjencé kan& marré
shérbime mjekésore 2632 pacienté,injeksione 2398,infuzione 1567 lidhje dhe pastrim t€ plagéve
1122, jané béré 318 Ekg-ja.inhalime 56,jan€ realizuar 123 vizita shtépijake , pérshkrime dhe
intervenime mjek@sore nga ordinancat private dhe spitalet 1551 gé jané realizuar n€

QKMF njesia e vaksinimit 316,si dhe kontrolla mjekésore stomatologjike 100,n8 laborator kan&
kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1275, pacient&,né njésiné e réntgenit 441 , pediatria
487 paciente.

Me datén 03.09.2023 njé ekip mjekésor ka marré pjesé né aktivitetin e organizuar pér nder t&
7Tshtatorit ~Dités s& Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés nga Shogata Bjeshkatare
Alpiniste,.Kaganiku 2015 * . Ekipi mjekésor gjaté gjith¢ kohés sa gsht& mbajtur aktiviteti &shté
kujdesur pér shéndetin e pjesémarrésve. N& shenjé respekti QKMF-ja &shté nderuar me
mir&njohje nga organizatori i kétij aktiviteti.

Me datén 17.09.2023 njé ekip mjekésor nga QKMF-ja .ka marré pjesé né aktivitetin e
organizuar nga Motocross,.Kaganiku” . N& shenjé respekti &shté ndaré mirénjohje pér QKMF-né
nga organizatori.

Edhe gjaté muajit shtator jang mbajtur trajnime pér stafin shéndetésor pér procesin e
vaksinimit,pér programin pér vizita shtépijake pér néna dhe fémij& nga mosha 0-3 vjeg .Kéto
trajnime jan& organizuar nga Ministria e Shéndetésisé, Instituti Kombétar i Shéndetésisé
Publike, UNICEF-1,AMC-ja .

Me datén 28 shtator 2023 &shté mbajté ligiérata nga Prof.Dr.Lul Raka me temé,,Parandalimi i
infeksioneve né Kujdesin Primar Shéndetésor “ e organizuar nga AQH-ja .N& ket ligjératé kané
marré mjeké dhe infermieré nga QKMF-Kaganik dhe Hani i Elezit.
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MUAJI TETOR 2023

Ne muajin tetor n& QKMF dhe terren jan€ kryer 14 668 shérbime shéndetésore.Prej tyre jané
kryer 7391 kontrolla mjekésore,jang referuar pér né spital 802 raste, né urgjencé kan& marré
shérbime mjekésore 2503 pacient,injeksione 2187, infuzione 1665 lidhje dhe pastrim t& plagéve
1504, jan& béré 428 Ekg-ja,inhalime 124,jang realizuar 193 vizita shtépijake . vizita shtépijake
pér néna dhe fémijé nga mosha 0-3 vje¢ — 162,pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga
ordinancat private dhe spitalet 801 q¢ jané realizuar né QKMF njesia e vaksinimit 350.si dhe
kontrolla mjeké&sore stomatologjike 128,n& laborator kang kryer analiza laboratorike dhe
biokimike 1219, pacienté,ng njésiné e réntgenit 4290 , pediatria 570 paciente.

Furnizimi me barna dhe material shpenzues mjekesor nga Ministria e Shendetesise gjate muajit
tetor ka ka gene né mé ¢ miré se né muajin shtator.Jemi € furnizuar me insulin,si dhe me
terapi tabletare pér sémundjen e sheqgerit,pér hypertension,pér yndyré.Poashtu edhe me material
shpenzues mjekésor jemi t€ furnizuar.

Poashtu jemi furnizuar edhe nga komuna me barna dhe gjendjen e furnizimit € kemi shumé té
mire.

Gjaté muajit tetor kang filluar edhe punimet né QKMF-Kaganik ,ku &shtg béré lyerja e
hapésirave t& brenshme & QKMF-s¢ dhe vendosja e ndrigimit t& ri. Poashtu jan¢ vendosur edhe
aparatet pér tharjen e duarve ,si dhe vendosja e aparateve pér ujé té pijes népér hapésira ku presin
pacientét.,si dhe pér staf shéndetésor.

Me datén 3 tetor &shté mbajte ligjérata nga infermieret tona me temén,, Promovimi 1
gjidhénjies” ku kang marté pjesé nénat e reja .Prezent ishin edhe p&rfagésueset nga Aksioni p&r
néna dhe fémijé zonja Albiona Beha-Beselica,si dhe zonja Labgrie Carreti.

N& kuadér t& muajit tetor — muajit t& ndérgjegjésimit kundér kancerit t& gjirit edhe né komunén
tone jand realizuar disa aktivitete. Me datén 11 tetor 2023 nga ora 13.00 &shté organizuar ecje né
pérkrahje t& grave ,q& po luftojn& me kancerin e gjirit si dhe sensibilizimi i opinionit pér
kancerin e gjirit,si dhe rreziget e tij

Me datén 12 tetor 2023 né QKMF-Kaganik &shté mbajié ligjérata pér ,,Kancerin ¢ Gjirit” nga
Dr.Mimoza Salihu Bajrakiari dhe kryeinfermierja Filkizare Guni Dema . N& kété ligjératé kané
marté pjesé gra dhe femra nga komuna jong .Dy prej tyre rr&fyen pérvojén e tyre me kancerin e
gjirit,pérballjen dhe sfidat me t& ,si dhe fitimin e betejés me kancerin e gjirit..

Me datén 13 tetor 2023 &shté mbajté ligjérata me temén,,Parandalimi dhe menaxhimi i
konflikteve me pacienté dhe kolegé™ nga Kryetari i Shoqatés pér t& drejtat e pacientéve né
Kosové- PRAK, z.Besim Kodra .N& kété ligjératé morén pjesé mjeké dhe infermieré nga QKME-
ja né Kaganik.

Me datén 31 tetor ka arritur mamografi mobil né QKMF-Kaganik dhe nga data 01.1 1.2023 deni
me datén 06.11.2023 .mamografing e kang realizuar mbi 60 femra dhe gra Poashtu gjaté muajit
tetor disa gra nga komuna jong jang dérguar né QKMF-Ferizaj pér & realizuar mamografiné .Kjo
ka ardhd si rezultat i bashképunimit QKMF-Kaganik- QKMF-Ferizaj.

Me datén 23 tetor 2023 kemi pranuar veturén e re Kombi -VW me km 00, investim nga
Komuna e Kaganikut pérmes Drejtorisé pér Shéndet€si dhe Miréqgenjie Sociale. Kjo vetur€ do t&
pérdoret pér transportin e pacientéve pér né Spitalin ¢ Ferizajit per t€ kryer hemodializén. Vlera e
investimit nga DSIIMS-ja kap vlerén prej 49,500 €.
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MUAJI NENTOR 2023

N& muajin NENTOR é&sht¢ mbajtur takimi i rregullt i Keshillit Profesional dhe Ké&shillit
Drejtues, Vizitat shtépijake pér te t& sémurét né stadin terminal 1€ kancerit,si dhe te t& sémurét e
palévizshém kané vazhduar edhe n€ muajin néntor.Poashtu vizitat shtépijake pér néna dhe fémijé
nga mosha 0-3 vjeg jang realizuar gjat€ muajit néntor.Gjaté muajit néntor 2023 né QKMF dhe
terren jané kryer 13 247 shérbime shéndetgsore. Prej tyre jané kryer 6584 kontrolla
mijekésore,jané referuar pér né spital 739 raste, né urgjencé kané marré shérbime mjeké&sore 2055
pacientd,injeksione 2046,infuzione 1269 lidhje dhe pastrim (€ plagéve 997, jané bére 296 Ekg-
ja,inhalime 120 jané realizuar 153 vizita shtépijake , vizita shtépijake pér néna dhe f&mij& nga
mosha 0-3 vje¢ — 151,pérshkrime dhe intervenime mjek&sore nga ordinancat private dhe spitalet
1318 gé jané realizuar né QKMF,njesia e vaksinimit 190.si dhe kontrolla mjeké&sore
stomatologjike 111,né laborator kang kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1131, pacienté,né
njésing e réntgenit 389 , pediatria 396 paciente. Deri me datén 30 néntor 2023 kundér gripit
sezonal jané vaksinuar 796 qytetaré

Furnizimi me barna dhe material shpenzues mjekesor nga Ministria e Shendetesise gjate muajit
néntor kaka gene né mé e miré se né muajin tetor.Jemi (& furnizuar me insulin,si dhe me
terapi tabletare pér sémundjen e sheqerit,pér hypertension,pér yndyré.Poashtu edhe me material
shpenzues mjekésor jemi t& furnizuar.

Poashtu jemi furnizuar edhe nga komuna me barna dhe gjendjen e furnizimit e kemi shumé té
mire.

Gjaté muajit néntor kang p&rfunduar punimet né QKMF-Kaganik .ku &shté berg lyerja e
hapésirave t& brenshme t&€ QKMF-s¢ dhe vendosja e ndrigimit t& ri.

Me datén 8 néntor 2023 kemi pérfituar njé veturé nga Ministria ¢ Shéndetésisé ,Peugeot

Partner. Kjo veturé do t& pérdoret pér vizitat shtépijake,si dhe do té jeté né shérbim t& njésis¢ s&
vaksinimit.

Me datzn 14.11.2023 éshté shénuar Dita Botérore e diabetit, me ¢ rast njé ekip mjekésor ka
géndruar pér disa oré né Bulevardin,.Ismajl Raka” ku jang ofruar shérbime sh&ndetésore falas pér
qytetarét tang sig jang matja e sheqerit(glikemis&),si dhe jang dhéné késhilla mjekésore pér
diabetin ,si dhe parandalimin e tij.

Me datén 14 néntor 2023 ka filluar punén pulmologu Dr.Ramadan Dedinja .Ai do t& jet& né
shérbim (& qytetaréve tané ¢do t& héne nga ora 10.00 Ky shérbim specialistik ka munguar qé
nga viti 2019 dhe financohet nga CDF-ja zvicerane dhe pérkrahur nga 0JQ,,Kea” me Drejtor
Dr.Xhevat Kurhasani — specialist i pulmologjisé.

MUAJI DHJETOR 2023

Gjaté muajit dhjetor 2023 n& QKMEF dhe terren jang kryer 13 712 shérbime shéndetésore.Prej
tyre jané kryer 6850 kontrolla mjekésore,shérbime infermierike 6862 jané referuar pér né spital
709 raste, né urgjencé kané marr€ shérbime mjekésore 2307 pacienté,injeksione 2393, infuzione
1340 lidhje dhe pastrim t& plagéve 786, jané béré 464 Ekg-ja,inhalime 161.jang realizuar
171vizita shtépijake , vizita shtépijake pér néna dhe fémij¢ nga mosha 0-3 vjec — 163,pérshkrime
dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private dhe spitalet 1174 gé& jané realizuar né

QKMF njesia e vaksinimit 427,si dhe kontrolla mjek&sore stomatologjike 105,n& laborator kané
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kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1097, pacienté,né njésiné e réntgenit 390 , pediatria
214 paciente,.gjinckologjia 166 ,pulmologjia 118 radiologjia 41.

Furnizimi me barna dhe material shpenzues mjekesor nga Ministria e Shendetesise gjate muajit
dhjetor kakaqene mé e miré se né muajin néntor.Jemi t& furnizuar me insulin,si dhe me
terapi tabletare pér sémundjen e sheqerit,pér hypertension,pér yndyré Poashtu edhe me material
shpenzues mjekésor jemi t€ furnizuar.

Poashtu jemi furnizuar edhe nga komuna me barna dhe gjendjen e furnizimit e kemi shumé &
mire.

Me datén 01 dhjetor 2023 kang filluar punén n§ QKMF-Kacanik specialistja e gjinekologjisé
Dr.Paulina Lumezi dhe specialisti i radiologjis& Dr.Mentor Trena.

Gjinekolog-ja do t& punojé 4 heré né javé( t& marten,t€ merkuren, t& enjten dhe t& premten
).kurse radiologu 1 her& n& javé ( ditén e premte nga ora 16 ).

N& muajin dhjetor &sht& rreguliuar ndrigimi né oborrin e urgjencés .si dhe te mjekésia
familjareGjaté muajit dhjetor kan& vazhduar trajnimet pér mjeké dhe infermieré né& kuadér t€
Edukimit t& vazhdueshém profesional.

Gjat& muajit dhjetor jemi furnizuar nga Komuna me pajisje mj ekésore,si dhe veshmbathje.
Gjaté muajit dhjetor ka vazhduar mirémbajtja e pajisjeve elektrike dhe pajisjeve mjekésore.
Aparati i réntgenit ka gené né defekt,por problemi &shté zgjedhur.

Gjaté muajit dhjetor ka vazhduar mirémbajtje.servisimi dhe regjistrimi i veturave t&€ QKMF-sé.

Gjatd vitit 2023 n& Qendrén Pér Puné& Sociale n& Kaganik jané adresuar 530 kérkesa, 1énd€ t&

protokoluar né t& dy sh&rbimet

1. Shérbimi Social dhe

2. Asistenca Sociale

N& Qendér pér Puné Sociale ofrohen mbi 85 shérbime t& ndryshme, Qendrés pér Puné Sociale
né Kaganik, Sherbimi Social &shté angazhuar né realizimin ¢ planit (€ punés duke punuar né t&
gjitha format q& kané t& b&jné me ofrimin ¢ Shérbimeve Sociale dhe Familjare. Gjaté késaj kohe
kemi zbatuar t&ré legjislacionin n& fugi qé ka t& b&jé me Shérbimet Sociale dhe Familjare.

Fémijét pa kujdes prindéror:

a) Fémijét pa t& dy prindérit

b) Fémijét e braktisur

¢) Prindérit e fémijéve q& nuk i kryejné detyrat prindérore
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Nga tabela e lart&sh&nuar konstatojmé k&te:
Fémijé t& braktisur gjaté vitit 2023 nuk kemi pasur.
Prindérit ¢ fémjéve té cilét nuk i kané kryer detyrat prindérore
Fémijét e familjeve n& konflike me ligjin:
a) Kegtrajtimi i fémijéve dhe l€nja pas dore
b) Fémijét e familjeve me mardhénje t& ¢’rregulloara
¢) Fémijét e prindérve t& shkurorézuar
Tab. nr. 2
Fémijét e Inicimi i Bashképunimi
familjeve né | Ndérmj | Strehimi i procedurave Caktimi i | Me institucionet | Raste | Té
konflikt etésimi | Pérkohéshém i | Pér marrjen e t€ | kujdestarit | tjera Né Mbylur
l fémijéve drejtés prindore proce | a
S
a)Keqgétrajti | 8 - 3 3 po 2 6
mi
dhe lénja
pas dore
b) Fémijéte | 06 | - L 2 po 4 2
familjeve me |
marrédhénje
té
¢’rregulluara
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Gjaté kétij viti 2023 jemi ballafaquar edhe me prindérit & cilét nuk kané pasur kujdes ndaj
fémijeve t& tyre.
Zyrtarét ¢ Shérbimit Social jané marr€ me pérkujdesjen dhe pércjelljen e rastit, fémijét jané

vizituar dhe &shté biseduar me prindérit e tyre.
Mg larté (tab.2) kemi paragitur tabelén e késaj forme t& Mbrojtjes Sociale.

N& kété periudhg kohore jemi ballafaquar edhe me problemin e fémijéve t& familjeve me
¢'rregullime bashkéshortore ku ky numer i femijéve arringd né 06, ndérsa, né trajtim t& QPS
nga Zyrtarét e Shérbimit Social kétyre {Emijéve iu #shté dhéng mendimi pér besueshmériné
¢ njérit prind i cili ka aftési pér tu kujdesur pér rritjen, edukim dhe zhvillimin normal t& cilat

jané kérkuar nga gjykata.

Fémijét dhe rinia me sjellje té¢ ¢’rregulluara

Tab. nr. 3
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a)Fémijét me

sjellje asoiale | 10 4 po po pe 4 po 2 08 1¢

té mosh. 14 |

b) Rinia me |

sjetlje asociale | 08 06 - po | po - - - 06 08

14-16

Delekkuent¥t

e rritur 16-18 72 po po 20 po po po 72

Prej kétij numri t& 72 delekuentéve, 32 kané kryer vepra penale, ndérsa 40 kané kryer vepra
kundérvajtése.
Nga ky numér i delekuentéve kemi 20 pérsérités & veprave( Recidevist).
Masa t& shgiptuara ndaj kétyre delekuntéve kemi : 40 delekuent kané masén cdukative- Kujdesi
i shtuar prindéror, 20 delekuent kan€ masén - Kujdesin e shtuar t& Organit t& Kujdestaris¢ .
Té tjerat jané né& procese 1€ gjykateve, n€ rastete delekuentéve Zyrtarét e Shérbimit Social
kan& marr pjesé gjaté intervistimit né SHPK-s¢ Kaganik, né 52 raste né kohé t& ndryshme.
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Strehimi né strehimore

Gjaté késaj periudhe kemi pasur 5 raste t€ strehuara né strehimore t& ndryshme né€ nivel vendi,
gjinia e tyre ka qgené kryesisht femra t& cilat kang pasur ¢’rregullime bashkéshortore, dhuné
familjare por edhe nga personat jashté familjes. Pér shkak t& rezikshmeris¢ &shté paraparé q€ t&
dérgohen né strehimore t& ndryshme, ku qéndrimi i tyre ka gené deri né 3 javé.

Fémijét me Aftési t&€ Kufizuara té Pérheréshme ( FAKP )

Gjaté kétij viti 2023 kemi pasur 19 aplikime, Fémijé me Aftési t& Kufizuara t€ Pérhershme
(FAKP), kang katuar né Komision Mjek&sor 11 raste pozitiv, ndérsa 8 jang refuzuar nga komisioni
mjekésor. N& vit jané mbajtur 3 Komisione Mjekésore. ndérsa numri i pérgjithshém i Fémijéve
qé marrin pension, skema femijé me aftési 1€ kufizuara € pérhershme jang gjithsej 64 fémijé, keta
fémijé mbeshteten n& shumé prej 100 euro né muaj.

Né kété kategori t& fémijéve me aftési t€ kufizuara t& pérheréshme kemi evidentuar dhe i kemi
udhézuar qé & gjejné shérbim adekuat né institucionet pérkatése ,njékohésishté i kemi udhézuar
lidhur me mundésiné e edukimit dhe arsimimit né shkolla speciale.

Té rriturit me nevoja té vecanta

Tab. nr. 5
-} = 3 -y D ] 2*1-3 & 9 L
SieE g =t L A Eegp 5 | 25 £
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a)Psikike | Pér vitin 3 - - - po po - 3
2023
b)Fizike 6 2 4 2 po po = 2 -
¢)Psikike | 3 2 B i A 1 E po N N
dhe fizike

N& QPS éshté evidentuar edhe kjo kategori ¢ njerzéve ku njé pjesé e tyre jang perfshiré né
skemén e NS, njé pjesé i’u &shté ofruar shérbime sociale, ndérsa njé pjesé ka mbetur pa u pérfshiré

né ndihmé sociale pér shkak té kritereve € SNS .
QPS né Kaganik ké&té kategori vazhdimisht e ka késhiliuar, orientuar qé té vizitojng Qendrén
¢ Shéndetit Mendor né Ferizaj ku njé numér i tyre jané klient® € rregullt & késaj gendre, ku

edhe trajtohen rregullisht.
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Té rriturit me gjendje konfliktuoze
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Ne kété periudh@ vjetore ikemi pasur 10 raste (sifte bashkéshortore) né kontest shkurorézimi.

QPS insiston qé prindérit pas shkurorézimit t& gézojné t€ drejién e kontaktit me fémijét e
tyre, sipas marréveshjes paraprakisht t& caktuar né mes QPS-s& dhe bashkéshortéve ose né bazé

t& Aktvendimit t& gjykatave.
Kemi pasur 7 kontaktime t& rregullta javore, kontaktime t¢ fémijéve me prindérit ¢ tyre g€

jané né procedur ligjore t& shkurorzimit apo t& shkurorzuar.

Trafikimi i genjeve njerzore

Gjaté kétij viti 2023 Shérbimi social nuk kemi pasur asnjé rast t& lajméruar t& trafikimit me
qenije njerzore 1& indentifikar nga Qendra pér Puné Sociale.

Adoptimi { Birésimi )
Ne& vitin 2023 kemi vetém njé kérkesé pér Adoptim, kérkesa &shté trajtuar nga QPS dhe ju

gshté dhéné viersimi, Qendra pér Puné Sociale né listén e pritjes pér Adoptim kemi 8 familje
potenciale pér Adoptim t& fémijéve € mitur .

Strehimi familjar tek t€ aférmit
(Fémijét pa dy prindér)

Kemi 6 raste t& fémijéve pa kujdes prindéror, & cilét jané t& strehuar tek t& aférmit e tyre me
Ligjin e Familjes me nr. 2004/32 marrin nga 150 € n¢ muaj deri n& moshén 18 vjeg.
Kéta femijé t& gjithé kang Kujdestar Ligjor. te caktuar nga QPS, kryesisht tek t& afermit e familjes
se tyre.
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Shérbime tjera administrative

N kéta vité 2023 QPS-ja gjegjésishté Organi i Kujdestaris€ ka 1&shuar vértetime & ndryshme si:
Vertetim pér zotési t&€ veprimit 93

Vértetime pér lirimin nga shtetésia e Kosovés 25

Aktvendime pér kujdestari 5

Vértetime & nuk kané obligime financiare ndaj familjes dhe personave @ tjeré 12

Raste t& pranimit t€ atésis¢ dhe amsis€ 7

Strehimi rezidencial

Gjaté késaj periudhe raportuese Shérbimi Social ka dy klient n& strehimin rezidencial
gjegjésishté ng Institutin Special n& Shtime, poashtu kemi edhe disa raste t& cilet trajtohen né
Institutin e Shendetit Mendor né Ferizaj

Gjithnj¢ pér punén dhe angazhimin toné, pér véshtirésité 1€ cilat jang paraqitur kemi
bashképunuar me Divizinin ¢ Shérbimeve Sociale prané DPSF —s&, me ISP, me Shéndetitn
Mendor né Ferizaj, Policing,Gjykatat, QKMF-t€ , dhe institucionet tjera si p.sh shkollat né& nivel
komunal ku kemi pasur shumé raste t& referuar dhe jang trajtuar nga ana jone, ku kemi pasur sukses
si né risocializimin e tyre

QPS pér & gjitha rastet ¢ referuar nga t€ gjitha institucionet i ka trajtuar t& gjitha kérkesat dhe
ka ofruar késhillime profesionale pér rastet q& duhet trajtuar .

SHERBIMI I NDIHMAVE SOCIALE
Realizimi i té drejtave té qytetaréve pér shérbimet e ofruara

Qendra pér puné sociale lidhur me realizimin e & drejtave t& qytetaréve ka béré pérpjekje
maksimale q& konform ligjit t& aplikueshém t&€ SNS-sés, 1€ gjithé qytetaréve pa dallim kombi.feje
dhe gjinie t”iu ofroj shérbime t& nevojshme né ndihmén e asistencés sociale.

Po ashtu jemi pérpjekur maksimalisht g€ t€ gjith& parashtruesit e kérkesave ti informojmé me koh&
siq e pércakton ligji,po ashtu edhe ankesave € tyre u kemi pérgjigjur me kohé.

Qendra pér Pun& Sociale detyrat dhe punét né 1&miné e ndihmave sociale gjaté vitit 2023 i ka
realizuar né harmoni me ligjin e skem&s sociale ,Nr.2003/15 dhe plotésim ligjin Nr.04/L-096,

pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit 2003/15. Né realizimin e mbrojtjes sociale Qendra pér
Puné Sociale ka kryer kéto detyra t€ puncs nga fushéveprimtaria e skemés s& ndihmés sociale:

a.Ka organizuar dhe realizuar format € mbrojtjes sociale né ményré permanente ka shérbyer  pér
qéllime mbrojtése t& personave dhe popullates.

b.Ka evidentuar raste sociale dhe u ka dal n& ndihmé t& gjitha atyre familjeve t& cili€ i kan plot€su
kriteret pér ndihmé sociale.

c.Ka pércjellé t& gjitha 1éndét né Komision Mjekésor.
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d.Ju ka pérgjigjur me kohé t& gjitha ankesave t& paléve & pa kénaqur siq &shté e paraparé me ligjin
e skemés sociale.

Zyrtardt ¢ skemés sociale léndét i kan (& ndar€ né& bazé & terenit,té cilét b&jné evidentimin € njé
numr t& konsiderueshém té shfrytézuesve t& ndihmés sociale.
Obligimi kryesor i zyrtaréve pér ndihmé sociale pér vitin 2023 ka gené pércjellja e rasteve g€ e
gézoiné & drejtén pér ndihmé sociale, si dhe zbulimin dhe identifikimin e rasteve t€ reja q&
gienden né situate t& nevojave sociale.Zbulimi 1 rasteve 1€ reja &shté njé puné permanente dhe
obligim i p&rhershém i punétorve.

Raport me shkrim i skemés sé ndihmés sociale

Léndét e dérguar né komison mjeksor N& Qendrén pér Puné Sociale Skema e ndihmeés sociale
funksionon me dy kategori:
Kategoria e I dhe kategoria ¢ ILQE t€ dy kéto kategori dallojn né pércaktimin e kriterit pér
pércaktimin e shfrytézimit t& ndihmés sociale.
Kategoring e paré pos t& tjerave faktor me rénddsi gshté pércaktimi i pa aftésis€ 1€ kandidatéve
nga ata
e komisionit mjeksor.QPS-ja gjaté vitit 2023 ka dérguar né komision mjeksor 657 1éndé ku prej
tyre
Jan aprovuar 442 ndérsa 210 jané refuzuar ngase nuk ju &shté njohur pa aftésia,ndérsa plotésim 5
léndg.

Lindét me ankesa Palét e pa kénaqura me vendimin e zyrtarit social kané t& drejté ligjore t€
parashtroj kérkes& me shkrim pér rishqyrtim te udhéheqgsi i skemés sé ndihmés sociale né afat
prej 5 ditéve.

ndérsa ankesat né DPSF t& MEPT béhet pérmes QPS-sé né afat prej 15 ditéve.

Gjat vitit 2023 n& MFPT jan dérguar 33 1énd€ me ankesa, 32 1éndé jang refuzuar ndérsa 1 1€ndé
&shté aprovuar.

Gjaté vitit 2023 n& QPS mesatarisht pér ¢do muaj jané intervistuar 3 palé (& interesuara pér
ndihmé sociale,

prej tyre 24 kang aplikuar, 19 jan€ aprovuar ndérsa 05 raste jané refuzuar, ndérsa 06 raste nuk kané
aplikuar fare ngase nuk i kang plotésuar kriteret sipas ligjit 2003/15 dhe plotésim ligjit Nr.04/1-
096.

Gjaté vitit 2023 Jang léshuar 20 vértetime pér marrjen ¢ shtetésisé s& Republikés sé€ Kosovés.

N& kété vit jang l&shuar vendime pozitive i cili numér shkon n& harmoni me shfrytézuesit e
ndihmave sociale.. Njékoh&sisht jan& 1&shuar kartona pér shfrytézuesit ¢ ndihmave Sociale dhe
vértetime gé nuk jang shifrytézues i ndihmave sociale.
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Paragitja tabelare e ndihmave sociale pér vitin 2023

Totali i ndihmave pér vitin 2023
Muajt | Kat.! Kat. Il Gjithsej
I + = | 698
H + = | 638
1] + = | 666
v + = | 630
V' + = | 618
Vi + = | 599
VIl + = | 602
Vil + = | 597
IX + =1 589
X + = | 587
Xi + = | 577
Xl + = | b76
‘Mesat. - Il

Tabelari pasqyron gjendjen reale & shfrytézuesve t&€ ndihmés sociale pér gjaté muajve,

1& vitit 2023. Tabelari tregon qarté se gjaté kétij viti vérehet njé rénie e dukshme.

Krahasuar me vitin e kaluar né kétg vit kemi mé pak se 151 shfrytézues, Faktor&t g& kan® ndikuar né rénien
e shfrytézuesve jané t& shumté.
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Drejtoria e Arsimit

Aktivitetet kryesore pér realizimin ¢ prioriteteve - Arritjet/progresi/performanca kyce

gjaté vitit 2023

Aktivitetet kryesore pér realizimin e prioritetit | Arritjet/progresi/performanca kyge gjaté vitit 2023

1. Organizimi dhe funksionimi i sistemit arsimor

1.1 Organizimi dhe funksionimi i sistemit arsimor;
Arsimi parafillor (0), Fillor (1), Mesm& i ulét (2}
dhe Mesém i Larté (3)

Funksionimi i sistemit arsimor, pér nivelet e Arsimit parafillor (0),
Fillor (1), Mesmé i ulét (2) dhe Mesém i Lart€ (3) né pérputhje me
Ligjin Nr. 04/L-32 pér arsimin parauniversitar né Republikén e
Kosovés dhe Ligjin Nr. 03/L-068 pér arsimin m&é Komunat e
i Republikés s¢ Kosovés.

| Zbatimi i Kurrikulés sé re bérthamé ¢ bazuar né kompetenca,
‘ pérkatésisht promovimi i arsmit gjithépérfshirés, cilésor dhe né

harmoni me standardet ndérkombétare, ngritja e kapaciteteve per
| sigurimin e cilésisé n& t& gjitha nivelet shkollore dhe pérgatitja ¢

| tyre pér sfidat e jetés.

L | 4

1.2 pérfshirja e fémijéve né arsimin parashkollor | C_ijifh'épérfshirjaTshte prib@f dhe synim_ pér pér?sﬁii‘jenie t& gjithé
dhe fillor, duke p&rfshiré fémijét me nevoja ‘ nxénésve/fSmijéve né procesin edukativ arsimor, duke pérfshiré
té veganta; edhe fémijét me nevoja t€ vecanta.

resp.).ektwl_sht "gjlt“he?erfshlr‘j.a __q_e muntie?on ! Né& k&te ményré, né institucionet tona arsimore gshté arrit shkall€ e
mbéshtetje per t& gjithé nxenésit pavargsisht kénagshme e gjithépérfshirjes sé fémijéve duke pérfshiré edhe ata
gjt_andjes sé tyre fizike, intelektuale, sociale ‘ me nevoja t€ veganta, ndérkohé& & piesémarrja/pérfshirja e tyre
et). | duke mésuar sé bashku me t& tjerét e duke bashk&punuar me

bashkemoshatarét dhe duke ndaré (& njgjtat pérvoja t& t€ nxénit ka
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qené vleré e njékohésisht edbe proces qé& ka ndihmuar fémijet t&
njohin, pranojné e vlerésojné veten. Gjithépérfshirja gshié e drejte
e ¢do fémije t& ndjehet i respektuar, i sigurté, i mbrojtur dhe &€
zhvillojé plotésisht potencialin e vet.

Ndryshe, gjaté kétij viti jané angazhuar 4 asistente pér fémijé me
nevoja t& vecanta, krahas edhe 7 t& tjerave t& cilat ishin t€
angazhuara mé herét.

2. Ngritja/Avansimi i cilésisé né arsim — Zbatimi i Kurrikulés né arsimin parauniversitar

2.1 Parmirésimi dhe avancimi i cilésisé né arsim - | Pérmirésimi dhe avansimi i cilésis¢ n& arsim mbetet prioritet,

Zhatimi i Kurrikulés sé re t& Kosovés

sikurse edhe ngritja e kapaciteteve € mésimdhénésve por edhe
pérgjegjésisé né puné. Zbatimi i reformave né mésimdhénie dhe
nxénie, me theks t& veganté zbatimin e Kurrikulés sé re (Kurrikulés
Bérthamé pér Arsimin Parauniversitar) dhe ofrimin e mundésisé qé
nxénésit ¢ Komunés soné t& pérfitojné njohuri dhe kompetenca pér
t& gen& konkurrent me bashkémoshatarét e tyre né vend e mé gjeré,
pérkatésisht pérmirésimi dhe avansimi i cilésisg, mé&simdhénies ¢

nxénies.

! Zhvillimi profesional i mésimdhénésve dhe avancimi i t& nxé&nit
pérmes mésimdhénies cilésore duke zbatuar Kurrikulén e re té

‘ Kosovés t& bazuar né pajisje teknologjike informative dhe pajisjc
tjera digjitale mjete tjera mésimore
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2.2 Vlerésimi i njohurive t& nx&nésve sipas UA
Nr.06/2022, respektivisht i bazuar né
rezultatet e t& nxénit dhe reflektimi i
performancés sé nxénésit.

Jané zbatuar standardet n& pérputhje me dispozitat ¢ UA pér
vlergsimin e nxénésve né arsimin parauniversitar respektivisht ka
vazhduar vlerésimi i njohurive & nxénésve sipas Kornizés
kurrikulare & bazuar né rezultatet e t& nxénit pér kompetenca
(RNK), rezultatet e te nxénit pér fushé kurrikulare (RNF) dhe
rezultatet e t& nxénit pér 1éndé mésimore RNL).

Sipas Kornizés Kurrikulare qéllimi kryesor i vler&simit gshté
mbledhja e informacioneve pér pérkrahjen e nxénésve né zotérimin
e rezultateve t& t& nxé&nit, arritjet individuale € nxé&nésve,
pércaktimi i performancés dhe orientimi i tyre pér shkollim t&
métutjeshém.

2.3 Vlerésimi i brendshém dhe i jasht&m - Testii
Maturés dhe Testi i Arritshmérisé

N& Testin e Maturés, né afatin e paré, t& mbajtur mé 24 gershor
2023, gjithsej 223 maturant i jané nénshtruar Provimit t€ maturés
shtetérore.

Né Gjimnazin “Skénderbeu” nga gjithsej 162 kandidaté, testin e
maturés e kané kaluar 119 prej tyre, apo 73.4 %, ndérsa n€ IAAP
“Feriz Guri ¢ véllezérit Caka™ , nga gjithsej 61 maturant t€ testuar,
23 prej tyre e kané kaluar até apo 37,7%. Nd&rkaq, nga t€ dhénat e
publikuara, né kété afat, del se né nivel komunal, kalueshméria
éshté 63.67 % .

Ndérkaq, n& afatin e gushtit, t& mbajtur m& 27 gusht 2023, nga
gjithsej 77 maturant sa iu kané nénshtruar testit, 37 prej tyre kané&
arrit rezultat pozitiv. Né Gjimnazin “Skénderbeu™ nga gjithsej 41
maturant, testin e kang kaluar 25 prej tyre (60.97%) € né€ IAAP nga
36 maturanté, até e kané kaluar 12 prej tyre ose 33.3 %,
kalueshméria né nivel komunal éshté& 48,05%.

Testi i Arritshmérisé 2023, &shté mbajtur me nxénésit ¢ klasave t&
nénta dhe até né dy pjesé. Pjesa e paré &shté mbajtur mé 4 korrik
2023, né 1&ndét mésimore: Gjuhé shqipe, Gjuhé angleze, Histori
dhe Gjeografi, dhe pjesa e dyté e mbajtur mé 11 korrik 2023, né
léndét mésimore: Matematiké, Informatikg, Fiziké, Kimi dhe
Biologji.
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I Shkolla Fillore dhe ¢ Mesme e Ulét “ Jusuf Gérvalla™ nga Bigeci
ka arritur rezultatin mé t& miré duke u radhitur ¢ para

l me shkallé t& kalueshmérisé prej 53.85 %. Shkolla e dyté &shi€
radhitur “Naim Frashéri” nga Kotlina me 53,84 % , e treta “Kadri
Zeka” nga Dubrava me 52.14 %, efj. Ndérsa né nivel komunal,
&shié arritur kalueshméria né shkallé prej 47.24 %.

Testit t& arritshmérisé siviet i jané nénshtruar gjithsej 437
semimaturanté nga 12 shkolla fillore amé.

2.4 Trajnimi i mésimdhé&nésve sipas fushave
kurrrikulare dhe furnizimi i shkollave me
material pedagogjik dhe tekste shkollore

Trajnimet e vazhdueshme kané gené nj¢ komponent€ réndésishme
qé kané ndikuar pozitivisht né performancén e mésimdhénésve,
ndérkag kualifikueshméria po thuajse 100 % e stafit arsimor, (100
% né shkollat e mesme t& larta dhe 99.13 % né nivelin e shkollave
fillore e t& mesme t& uléta) po ashtu &shté njé tregues dhe faktor g&
ndikon né rritjen ¢ rezultateve dhe efikasitetin né mésimdhénic ¢
nxénie.

Drejtoria e Arsimit, me koh¢ ka bér¢ furnizimin e shkollave me
materiale pedagogjike e materiale tiera t& nevojshme, ndérkaq
nxéndsit e nivelit, 1-5 sivjet, pér dallim nga vitet tjera jang
subvencionuar prindérit pér blerjén ¢ librave me nga 80 euro,
pérkatésisht ata t& nivelit 6-9 me nga 30 euro, nga MASHTIL, por jo
edhe ata parafillor.
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3 Menaxhimi cilésor dhe efikas i sistemit t& arsimit i baznar né transparencé dhe logaridhénie — Funksionimi i
organeve té shkollés

3.1 Menaxhimi cilésor dhe efikas i sistemit arsimor

Krijimi i disiplinés dhe rendit shkollor &shté& bazé pér sigurimin e
cilésisé né & gjitha nivelet e arsimit parauniversitar duke zhvilluar
njé sistem funksional n& pérputhje me standardet ndérkombétare.
Negritja e nivelit & pérgjegjésisé sé drejtoréve 1€ institucioneve

shkollore pér njé shkolle moderne me nivel (€ larté dhe edukim
cilésor ¢ po ashtu edhe ngritje ¢ performancés s¢ koordinatoréve t&
cilésisé dhe né pérgjithési t& mésimdhénésve pér njé sistem efikas
arsimoré.

3.2 Funksionimi i organeve té shkollés:
Drejtori/zévendésdrejtori i shkollés, Késhilli
Drejtues i Shkollés, Késhilli pedagogjik/Keshilli i
arsimtaréveAktivevet Profesionale, Task Forca né
nivel shkolle e DKA, Koordinatorét e cilésisé,
Kashilli i prindérve e Késhilli i nxénésve dhe
Ekipet pér Parandalim dhe Reagim ndaj Braktisje
dhe Mosregjistrimit dhe Késhilltari i karrierés, né
nivel t& ShFMU-ve.

Ngritja ¢ nivelit t& pérgjegjésise, koordinimi dhe ndasja e punéve e
pérgjegjésive né pérputhje me rolin dhe kompetencat ¢ organeve @
shkollés.

l Promovimi i mésimdhénies dhe avansimi i t& gjitha fushave &

cilésisé, respektivisht pérmirésimi i mjedisit mésimor dhe

Ikushteve té punés e njékohésisht zvogélimin né minimum €

braktisjes s& nxénésve né shkollé

Ndérkaq Koordinatorét e cilésisé jan¢ angazhuar pér sigurimin e
cilésisé pérmes procesit t& planifikimit gjithépérfshirés ku jané
pasqyruar nevojat dhe prioritetet e shkollave, funksionimin efikas
dhe zbatimin e planit pér zhvillimin e cilésisé.

I K&t vit 8shté caktuar edhe njé Késhilltar i karrierés, pozit€ e re
sipas politikave t&¢ MAShT-it, ku i njejti &shté caktuar t& punojé né
ShFMU “Qamil Ilazi” Kacanik i vjetér, por mbulon edhe disa
I shkolla t& tjera t&é mesme (& uléta.

|
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| Ekipet pér Parandalimin dhe Reagimin ndaj Braktisjes dhe

l Mosregjistrimit si mekanizém parandalues ndaj braktisjes &shté
angazhuar pér mundési & barabarta pér t€ gjithé né parandalimin
dhe reagimin ndaj braktisjes dhe mosregjistrimit né shkoll&.

4. Investimet n& infrastrukturén shkollore

4.1 P&rmirésimi i infrastrukturés shkoliore [DKA edhe gjaté vitit q¢ e lam pas, &sht¢ angazhuar per
pérmirésimin e infrastrukturés shkollore dhe krijmin ¢ kushteve sa
mé t& mira pér zhvillimin e procesit mésimor dhe ngritjen e cilésiseé
né arsim. Segment i réndésishém &éshté edhe ndértimi i objekteve
shkollore, zgjerimi i hapésirave dhe furnizimi me inventaré,
kabinete shkollore e mjete t& nevojshme pér funksionimin e
institucioneve shkoliore e po ashtu edhe ndértimin e palestrave
sportive.

Para fillimit t& vitit t& ri shkollor 2023/24, né tri objekte shkollore
jané béré investimet kapitale t& planifikuara pér renovimet dhe
riparimet ¢ nevojshme. N& Gjimnazin “Skenderbeu”™ Kagcanik, jané
kryer punimet né hytjen e shkollés né vler¢ 105 mijé euro dhe n&
vendosjén e ashensorit pér nxénésit me nevoja i€ veqanta né vleré
30 mijé euro. N& ShFMU “Qamil Ilazi” né& Fush¢ t€ Pajtimit &shté
béré renovimi i kulmit t& objektit, izolimi dhe fasadimi i jashtém,
ndérrimi i t& gjitha dritareve dhe suvatimi dhe ngjyrosja e disa
mureve t& brendshme né vleré 25 mijé euro, ndérsa né ShFMU
“Emin Duraku” né Kaganik, né objektin e ri, n& Dushkajé jané
rregulluar/ndértuar nyjat sanitare, ndérrimi i disa dyerve 1€ kiasave
e nyjave sanitare, riparimi i dyshemeve n& disa klasa ¢ asfaltimi i
terenit sportiv né vler# 85 mijé euro, e ndérkaq né objektin e
shkollés n& Kovagec &shté béré rregullimi i kulmit, ndérsa vlera e
investimit ka qené 14 mij& euro dhe ng ShFMU”Gafur Luma” né
Gllobogicé &shté rregulluar busti né vleré 4 mijé euro.

Ndértimi i 1 (njé) palestre sportive, ngec vazhdimi i ndértimit

té objektit té ri shkellor né Doganaj
|
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Gjats kétij viti &shté péruruar 1 (nj&) palesiér sportive shkollore: né
SHFMU “Nazmi Osmani” n& Elezaj, ndérsa éshté né ndértim e sipér
ajo né ShFMU “Jusuf Gérvalla” Bigec.

Pér ndértimin e palestrés né Elezaj jané investuar gjithsej
315.916.41 euro nga buxheti i Komunés, poashtu MAShTT, ka béré
furnizimin e palestrés me pajisje e mjete tjera sportive.

Palestra sportive i plotéson t& gjitha standardet shkollore, dhe do t&
jet né shérbim & gjithé nxéndsve, ndérkag kan® pér géllim
promovimin e vlerave sportive si dhe masivizimin dhe zhvillimin
¢ métejmé t& sporteve e jetés sé shéndetshme dhe aktive.

Ndérkohé, gjaté kétij viti ka filluar ndértimi edhe 1 njé palestre
sportive n& ShFMU “Jusuf Gérvalla™ n€ Biqec pér 1€ cilin objekt
sivjet jané shpenzuar 200 mijé euro, nga buxheti i Komunés, ndérsa
punét do t& vazhdojné pér pérfundimin e objektit sportiv edhe gjaté
vitit 2024.

Né QEAP “Agimi” Kacanik &shté instaluar pompa termike, vlera ¢
projektit &shté 26,851 euro.

Ndérkohe, gjaté kétij viti kané ngecur punimet pér vazhdimin ¢
ndértimit t& objektit t& ri shkollor né Doganaj, i filluar n€ korrik &
vitit 2019. Objekti i ri &shté duke u financuar nga MAShTI.

RAPORTI VJETOR 2023




4.2 Furnizimi me pajisje tjera shkollore —
Printer/fotokopjues/skaner, shkolla e Strazhés
pajiset me laptop

Gjaté vitit 2023, disa nga shkollat jan¢ pajisur me mjete e pajisje
tjera shkollore t& nevojshme. Shpwmdarja e fotokopjuwsve dhe
kompjuterwve wshtw bwrw nw kwio shkolla: 5 Kompjuter tw ri
(PC) dhe 1 fotokopjues janw dwrguar nw G imnazin “Skenderbeu”,
1 fotokopjues nw ShFMU “Jusuf Gwrvalla” Bigec, 1 fotokopjues
nw ShFMU “Qamil Ilazi” n& Kacanik (& Vjetér, 1 fotokopjues nw
ShFMU “Kadri Zeka” Dubravw, 1fotokopjues ng IAAP “Feriz Guri
dhe véllezérit Caka” né Kaganik, 2 fotokpjues né ShFMU “Emin
Duraku” né Kaganik, 1fotokopjues né ShFMU “Idriz Seferi” né
Bob, 1 fotokopjues nw ShFMU “7 Shtatori” Begracw, dhe
1fotokopjues nw ShFMU “Nazmi Osmani” Elezaj, nwrsa vlera e
projektit wshtw 10,245 euro.

Né& shkollén e fashatit Strazhé, paralele ¢ ShFMU “Dituria” &shté
béré furnizimi me 11 laptop. donacion i KFOR-it Italian, ndérsa
viera ¢ investuar éshté gjithsej 6000 euro.

1.3 Pako higjienike dhe paisje pér ShFMU “Emin
Duraku” Kaganik, donacion nga MAShTI

MASHTI ka dhuruar mjete higjieniké e pajisje tjera pune pér
nevojat ¢ ShFMU “Emin Duraku” né Kaganik, né€ vleré afér 39 mije
euro.

Pakoja ka pérmbajtur:

1 shpuese elektrike AKU 18V me dy bateri

1 fleks elektrik pwr prerje tw materiaieve tw ndryshme
1 makinw pwr largimin e borws me benzinw

1 makinw profesionale autolarwse me presion

1 kositwse tw barit me benzin

1 klimw 18Kw me inverter

2 fshesa t& médha industrial pér pastrimin e dyshemesé,
makiné pér larje, kositése bari, borépastruese dore,

3 palé shkallg alumini/metalike,

8 aparate pér zjarréfikje,
e 8 aparate pér ndrigim,
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e 3 komplete/pako pér ndihmé t& parég, njé arké gelésash dore,
njé aparat pér dezinfektim, disa mjete konkretizimi pér
gjeometri dhe mjete tjera pune shtépiake, shporta bérlioku
metalike, ulése druri pér oborr e pajisje e mjete tjera etj.

|

44 Sigurimi i transportit pér nxénésit e IAAP “Feriz | Edhe kété vit shkollor 2023-2024 sikurse edhe vitin ¢ kaluar,

Guri dhe véllezérit Caka” dhe t& tjeré Drejtoria e Arsimit &shté¢ duke i mbuluar/subvencionuar 100 %

| shpenzimet e transportit/bartjen pér t& gjithe nxénésit e Institucionit

| Arsimor dhe Afiésues Profesional (IAAP) “Feriz Guri dhe

véllezérit Caka”. Afér 12 mijé euro ésht€¢ shuma mujore €

| shpenzuar pér mbulimin ¢ shpenzimeve e t& gjithe nxénésve t€

| shkollés profesionale, & cilét udhétojné nga vendbanimet € tyre €

| deri n& shkollé dhe anasjelltas, dhe nxénésve 1€ lokaliteteve i€

fshatit Gllobogicg, Kotling, Ivajé dhe Gajre t& cilét vijojné mésimet

| n& Gjimnazin “Skénderbeu” né Kaganik dhe nxénésve & shkollave

| fillore t& cilét udh&tojnd nga fshati Lianishté n€ shkollén “Emin

| Duraku” né Kaganik, Semajé né shkollén e Elezajve dhe Sllatin e

| Fushé Pajtimi né& shkollén ¢ Doganajve. Ndérkag, éshté 700 euro

shuma mujore q& shpenzohet pé&r mbulimin e udhétimit té

i nxénésve/fémijéve me nevoja 1& vecanta t€ cilét udhétojn€ né
relacionin Ferizaj — Prizren (Qendrén burimore) dhe anasjelltas.
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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Mbéshtetur né organizimin dhe strukturimin e Komunave sipas Rregullores 2007/30 — Mbi
ndryshimet e rregullores 2000/45, Mbi vetégeverisjen Komunave t& Kosovés, si dhe nenit 84. t&
Statutit t& Komungs sé Kacanikut, Drejtoria per Buxhet dhe Financa né punén dhe aktivitetin e saj
gjaté vitit 2023 né bazé & kompetencave dhe pérgjegjesive te sajé ka zhvilluar aktivitetet si
vijon:

Menaxhimi, mbikéqyrja e t& gjitha operimeve financiare s¢ bashku me procedurat ¢ ekzekutimit
t& buxhetit t&¢ komunés né pajtim me LMFPP, LFQL dhe dispozitat e tjera ligjore; asistenca per
Kryetarin ¢ Komunés dhe Komitetin pér Politiké dhe Financa né pérgatitien e Buxhetit vjetor t&
komunés, késhillimi dhe komentet mbi t& gjitha ¢&shtjet q& kané & béjng me buxhet, si dhe
kordinimi dhe bashk&punimi i ngusht& pér t& gjitha aktivitet, mbajtjen e t& gjitha Hogarive né
komuné, né bashképunim me Thesarin dhe pérgatitjen e raporteve financiare, pér nj& proces
transparent buxhetor, t& gjitha kéto, me nj¢ shkallé t& larté t& mbikéqyrjes sé t& gjitha drejtorive;
menaxhimin me pagesat né Thesar, mbikéqytjen dhe monitorimin e sistemeve dhe procedurave
pér ckzekutimin e buxhetit, inkasimin e drejtpérdrejt & hyrave vetjake komunale nga taksa
obliguesit, pérfshiré edhe tatim ng prong: dhe puné & tjera t& caktuara nga kryetari i Komunés dhe
t& pércaktuara me ligj.

1. SEKTORIIFINANCAVE:

1.1. BUXHKETI:

CASH PLAN-i

Bazuar né Rregulloren MF - Nr. 02/2017 pér alokimin e fondeve, e cila pércakton procesin pér
alokimin e fondeve sipas LMFPP-s¢ dhe Ligjit vjetor pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés. né
fillim t& vitit 2023 ésht& pérgatitur Kesh Plani komulativ pér t& gjitha programet, nén-programet €
Organizatés Buxhetore — Komuna Kaganik, &shté finalizuar sipas ndatjeve buxhetore 1& Ligjit t&
Buxhetit dhe planifikimit pér zotimin pérkaigsisht shpenzimin e tyre.

BARTJA E MJETEVE TE PASHPENZUARA NGA VITIT 2022 NE VITIN 2023:

Pergatitja ¢ materialeve per bartje te mjeteve te pashpenzuara nga te hyrat vetanake fe vitit 2022
ne vitin 2023 te cilat perafersisht arrijné shumén e teresishme per bartje prej 1,100.000.00 curo.
Keto mjete pritet te destinohen kryesisht per Investime Kapitale pra shtohen investimet e vitit

2024 per shumé totale te bartur e cila behet & ditur me rastin e konsolidimit te Pasqyrave Vjetore

Financiare te vitit 2023 nga niveli qendror€.
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RAPORTET E SHPENZIMEVE

Sipas afatit t& paraparé ligjor€ &shi€ hartuar Raporti Vjetor Financiar per perfundimin e vitit fiskal
2023 per MFPT. Ky raport eshte derguar nga Drejtoria e Financave para dates 30.01.2024 né
Ministring e Financave, Punes dhe Transfereve dhe i njéjti ne seancén e muajit shkurt 2024 do e
dérgohet per shqyrtim dhe diskutim ne Asamblene Komunale.

Poashiu, pérgjaté vitit 2023 jan€ pergatitur raportet tre mujore financiare per periudhen janar-mars;
prill-gershor, korrik shtator dhe tetor-dhjetor 2023, ku kéto raporte jan& dérguar né Asamblend
Komunale pér diskutim dhe shqyrtim & métejmé.

Pér t& arritur njé transparencé buxhetore, gjitha raportet hartuara kang pérmbajtur shénime &
hollésishme apo analitika pér shpenzimet ¢ ndodhura.

SHPENZIMET - CERTIFIKIMI DHE APROVIMI | PAGESAVE

Shpenzimi i parasé publike kérkon njé kontrollé t& miré t& ndjekjes s¢ procedurave dhe ekziston
rregullore e vecantt “RREGULL FINANCIARE NR.01/2013/MF — SHPENZIMI 1
PARAVE PUBLIKE” pérmes sé cilés pérveq tjerash sigurohet kontrolli i brendsh&m si proces
integral q& ndikohet nga udhgheqésit dhe personeli i njésisé dhe ka pér qéllim pér t& dhéné bindje
1& mjaftueshme q& duke synuar kah realizimi i misionit t& njésisg, jané duke u arritur k&to objektiva
t& pérgjithshme:

a. Ekzekutimi i rregullt, etik, efikas dhe efektiv i operimeve;

b. Plotésimi i obligimeve t& llogaridhénies;

¢. Veprimi né pajtueshméri me ligjet dhe rregulloret e Zbatueshme:
d. Mbrojtja € burimeve nga humbja;

Bazuar né kété rregullore dhe procedurat tjera ligjore, gjaté vitit 2023 jané pérfunduar 1€ gjitha
punét rreth shpenzimit t& buxhetit komunal si n€ vijim:

e Regjistrimin e gjitha pagesave t&€ shpenzuara sipas programeve buxhetore,

o Raportimi ¢gdo mujor pér faturat e papagura per vitin 2023,

e Pregaditje t¢ shkresave t& ndryshme pér dezotimin € mjeteve, anulimin e
shpenzimev,anulimin e urdhéblerjeve,

e Pergatitja dhe paraqitja e kekrkesave te vazhdueshme ne MF rreth harmonizimve dhe
rialokimeve te mjeteve buxhetore, etj.

Gjithésej pagesat e gjithave kategorive € shpenzime t& cilat jang cextifikuar dhe aprovuar jan&
2,562 pagesa t& cilat kapin shume prej 5.000,799.99 euro pa perfshire kategorin€ e pagave dhe
méditjeve.

PUNE TJERA TE. DREJTORISIC:

Pergatitja dhe publikimi i Thirjeve Publike per financimin e OJQ-ve te cilat financohen nga Zyra
e Kryetarit.
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Pergatitja e Vendimeve te ndryshme per lejim te mjeteve financiare nga Kryetari i Komunes per
perkrahjen e aktiviteteve te ndryshme.

Pérpatitja e kérkesave per alokim te te hyrave vetanake ne periudha & rregullta mujore sipas
nénprogrameve dhe kodeve ekonomike te shpenzimeve.

Pergatitja ¢ Raportit t& Zbatimit te Rekomandimve te Auditorit per Pasqyrat Financiare te vitit
2022,

Bashképunimi dhe koordinimi i vazhdueshém pérgjaté téré vitit me Organizatat e ndryshme e ne
veganti me zyrtarét e projektit HELVETAS-DEMOS, lidhur me aktivitetet e planifikimeve
buxhetore si dhe aktivitetet tjera né drejtim 1€ zbatimit t& rekomandimeve t& Auditorit t& Jasht€ém.

Hartimi i Planit te Veprimit per zbatimin e Rekomandimeve nga te gjeturat e Auditorit per Pasqyrat
Financiare te vitit 2022.

Pergatitja e Propozim vendimeve ne emer te kryetarit te komunes per Transferin dhe Rialokimin
e mjeteve financiare nga kategorité ¢ ndryshme, me gellim te arritjes se shpenzimit dhe realizimit
te buxhetit ne shkallé sa mé te larté deri ne pérfundim te vitit.

Plotesimi i Pyetesorit t& Vetévlerésimit dhe komponentéve t& menaxhimit financiar dhe kontrollit;
Jang plotesuar gjithesej 106 pyetjet q& p&rmban ky pyetesor permes 5 komponenteve financiar.

REGJISTRIMI I TE HYRAVE VETANAKE

Pérve¢ Granteve Qeveritare, Donacioneve t&€ ndryshme dhe burimeve tjera, t¢ Hyrat Vetanake
jané burim tejet i réndésishém né kontestin e financimit t& aktiviteteve t& ndryshme komunale.

Pagesat apo pranimet € mjeteve nga qyletarét me rastin e ofrimit t& shérbimeve t& ndryshme nga
zyrtarét komunal dhe me rastin e pagesave t€ taksave dhe tatimeve, jané realizuar n€ dy ményra:

a) Pagesat né trezor shuma, e secilés pages€ q¢ ka vler# nén 10 (dhjeté) euro dhe
b) Pagesat né llogaring bankare, shuma e s€ ciles pages¢ q& ka vler& mbi 10 (dhjet€) euro.

Gjaté vitit 2023 nga zyrtarét e Drejioris€ s€ Financave, me azhuritet éshté béré pranimi dhe
barazimi i mjeteve nga trezori i Shck-sg, Participimet né Shéndetési (QKMF), t&€ hyrat nga zyret e
vendit, t€ hyrat nga antarésia né bibloteké dhe barazimet me arkétarét e kétyre trezoréve.

Pér cdo dité jané siguruar raporte ditore nga Sistemi i Free-Balanc-it mbi pagesat e t& Hyrave
vetanake 18 paguara pérmes llogarive bankare, tshté béré klasifikimi i t& Hyrave pér secilén

Drejtori veg e veg a mbi pagesat e pranuara nga palé t& ndryshme, etj.

N& petiudha tremujore &shté béré barazimi i rregullt mes zyrtarit 1 regjistrimit (&€ & hyrave
vetanake dhe departamenteve tjera gé kané inkasuar myjete.
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PERGATITJA E BUXHETIT 2024 — 2026

Pér ¢do vit me fillim t& muajit maj t€ vitit aktual fillojn& punimet rreth hartimit t& Buxhetit komunal
pér vitet vijuese. Fillimisht pas hartimit t€ Komiz&s Qeveritare Afatmesme t& Shpenzimeve pér
vitet 2024 - 2026 t& Ministrisé sé Financave dhe sipas udhézimeve t¢ 1éshuara nga Ministria &shté
filluar me faz&n e paré t& pérgatitjes sé buxhetit komunal per vitin 2024 dhe vlerésimeve pér vitet
2025 - 2026.

Hapat rreth procesit buxhetor t& cilat jang ndjekur gjaté vitit 2023 pér pérgatitjen e Buxhetit 2024
dhe vlerésimeve pér periudhén afatmesme 2025 -2026 kané gené:

Pérgatitja e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale (KABK) 2024-2026, ku fillimisht jang&
zhvilluar degjime apo diskutime te brendshme mes Kryetarit dhe ekzekutivit komunal, pastaj jané
caktuar dhe zhvilluar Degjime Publike me qytetarct ¢ komunes per Kornizén Afatmesme
Buxhetore. Pas finalizimit & KAB-it komunal eshte shqyrtuar ne mbledhjen e KPF-es pas
Aprovimit nga Asambleja komunale ne seancén ¢ zhvilluar, pastaj ky dokument tejet strategjik
komunal eshte dérguar ne Ministrine e Financave Punes dhe Transfereve.

Pas késaj faze jané zhvilluar edhe disa takime me qytetaré dhe grupe tjera te interesit, me pas para
datés 30 shtator 2023 eshte shqyrtuar dhe miratuar me shumicé votash Buxheti per vitin 2024 dhe
vlerésimet per vitet 2025 — 2026.

7 SEKTORIITATIMIT TE PRONES:

ZYRA E TATIMIT NE PRONE

Pos punéve i& pérditshme Zyra e Tatimit ne prone ne baze t& ligjit Nr.06/L-005 pér tatimin né
pronén e paluajtshme né Kosové, pérkat&sisht neni 12 pika 2.7 thot se Komuna mbledh dhe pérdor
masat ¢ mbledhjes sé detyrueshme t& detyrimeve t& tatimit n& prong,qé nga fillimi i vitit 2023 jemi
marrur me procedurat permbarimore per tatimpagues borgjli t¢ pérzgjedhur dhe kemi fillu me
pérmbarim pér obligimet tatimore t€ pashlyera pér procedurd t& métejme.

Nga gjysma e muajit shkurt kemi fillu me pranu ankesa per tatim né proné ku deri mé dt.31.05.2023
kemi pranuar gjitha ankesat, i€ cilat jang shqyrtuar. T€ gjitha ankesat jané shqyrtuar brenda afatit
t& paraparg ligjor.

Gjate vitit Zyra e Tatimit ne Pron€ ka funksionuar me perkushtim te larté nga stafi, ku ne

vazhdimesi jane ofruar informata te ndryshme per tatimpaguesit dhe jane inkasuar mjetet ne lartesi
prej 443.998.13 euro.
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Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés

Hyrje

Raporti pérmbledhés i punés njévjegare né kuadér t& Drejtorisé se Shérbimeve Publike dhe Emergjencave
ka pér qéllim t& raportimin pér kryetarin e komunés si dhe informimin e opinionit publik pér punén e
DSHPE-s& pér periudhén Janar-Dhjetor 2023. [ishté raport pérmbledhés dhe njéherit paraget punét e
pérgjithshme & késaj drejtorie t& cilat n& njé formé apo tjetér kané ndikuar drejtpérdrejté né jetén e qytetarit.

e PROJEKTE KAPITALE

Drejtoria e Emergjencve dhe Shérbimeve Publike n& kuadér t& pérgjegjésive dhe aktiviteteve t€ saja edhe
gjaté vitit 2023 &shté pérkushtuar né realizimin dhe menaxhimin projekteve kapitale brenda listés s€ projekt
buxhetit pér investime kapitale pér vitin 2023, i miratuar nga kuvendi komunal dhe projekteve kapitale t&
pérfituara né bashkéfinancim mé ministrité ¢ ndryshme. Né bashképunim me zyrén e kryetarit dhe €
drejtorive tjera &shté angazhuar p&r implementimin dhe menaxhimin e projekteve t& infrastrukturés rrugore

t& cilat jané parqitur si vijon:

» Ndértim té objekteve té infrastrukturés publike

Gjaté vitit 2023 &shtg vazhduar me implementimin e projektit “Nd@&rtimi i Objektit pér Zjarréfiksa”-faza
e TI-t& si dhe &shté realizuar projekti “Vendosja e tabelés dixhitale me mbishkrimin “Mirésevini né
Kacanik”te Kalaja e Qytetit.

Poashtu nga lista e investimeve kapitale bashkéfinancim Ministria e Infrastrukturgs realizuar projekti
“Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés”ldriz Seferi”-faza e I-r¢”. Projekti do 1€ realizohet né periudhen 2
vjegare 2023-2024.

Nr. | Emériimi Nr.

1 | Ndértimi i objektit t& Zjarréfiksave-faza e 1I-€ 1 objekt

2 | Vendosja e tabelave dixhitale me mbishkrimin “Mirésevini né Kaganik” | 2 monitoré&

3 | Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés”ldriz Seferi”-faza e [-ré L=600m 1 projekt

Total 3 projekte J
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e UJESIELLESI

Projekti “Ndértimi i rrjeteveté ujésjellésit™ &shté realizuar né kéto lokacione sipas tabelés sé
poshtéshenuar.

Nr. | Emértimi

1 Rrjeti i ujésjellésit né Bajnicé (stacioni i pompimit dhe rejet ujésjellesi L=670m

2 | Rrjeti i ujésjellsit né Ivajé-faza 11-t€ (rrjeti primar L=6020m)

3 | Rujeti i ujésjellésit né rr - "Reshat Shehu" dhe “Selim Shehu”- Kaganik L=585m

4 | Shpimi i pusit t& i me rotacion né thellési 120m - K. Vjetér (afér Ballkan Petroll-it)

» Furnizim me gypa té ujésjellésit pér bashkéfinancim né realizim té projekteve té rrjeteve té
ujésjeliésit

Gjaté vitit 2023 &shté mundésuar furnizimi me gypa t© ujésjellésit komuniteteve qé kané shprehur
gatishmérine pér bashkéfinancim né realizim t& proj ekteve né rehabilitim 1€ rrjeteve ekzistuse ne lokalitetin
e tyre. Jané furnizuar komunitetet si m& poshté:

Nr. | Emértimi Gjatésia/m
1. | Furnizimi me gypa t& ujésjellésit @ 63, pér ujésjellésin n& fshatin Gajre 100m

2. | Furnizimi me gypa t& ujésjellésit @ 50, pér ujésjellésin né 1r.”Isen Gashi”-fshatin | 250m
Begracé

Totali 350m

e KANALIZIMET FEKALE DHE ATMOSFERIKE

Kemi vazhduar me realizimin e projektit “Ndgrtim i rrjetit ¢ kanalizimit fekal né fshatin Begracé”-
projekti &shté kontraktuar pér periudhen kohore 2 vjegare 2022-2023.

Nr. | Emértimi Gjatésia Gjatési e punuar
né 2023
i | Ndértim i i rrjetit t& kanalizimit fekal ne fshatin Begracé 17km 8536m ]
Totali 8536m

RAPORTI VJETOR 2023




» Rrjete té kanalizimeve fekale dhe atmosferike
N& kuadér t& kodit buxhetor “’Ndértimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike’’kontraté 2 vjecare.
Né vitin 2023 jané realizuar kéto projekte:

Nr. | Emértimi Profili Gjaiés:i_aw
i gypit

Ndértimi i rrjeteve té kanalizimeve fekale

1 | Kanalizimi fekal n& rr.”Ismajl Raka”prapa Sht&pisé s¢ Kulturés 61m @315
2 | Kanalizimi fekal né lagjen Koraqi dhe Muqga- Kovagec 265m | 9250
3 | Kanalizimi fekal n& Dubrave-lagjja Vishaj-Kamishi /rreth Pérroit 1400m | @315
4 | Ndértimi i dy segmenteve & kanalizimit fekal né lagjen Vishaj 95 & 250
5 | Rregullim i kanalizimit fekal afér xhamisé né Stagove 66m @315
6 | Kanalizimi fekal ne lagjen Zeneli-Bob 145m | 9250
7 | Rehabilitimi i rrjetit t& kanalizimit fekal te lagjja Beljan-magjistrale 84m 315
§ | Ndértimi i kanalizimit fekal né r."Clirimtarét-Kaganik i Vieter | 436m | ©250 |
9 | Ndértim i kanalizimit fekal né Doganaj- vazhdimin e rrjetit ekzistues 100m | © 250

10 | Ndértim i nj& segmenti t& kanalizimt fekal ne Dushkaje r.”Emsale | 150m | © 250
Frangu”

11 | Ndértim te mjetit 1€ kanalizimit fekal né Lagje te Re-Kaganik, 132m | © 250

12 | Ndértim i rjetit t& kanalizimit fekal n& rr.”Cen Loku”-Kaganik i Vjetér 434m | @250

13 | Ndértim i njé rrjeti t& kanalizimit fekal né Nikaj T | 250m | 0250

14 | Ndértim i kanalizimit fekal né lagjen Hysa-Stagové 110m | @250

15 | Ndértim i kanalizimit fekal n& lagjen Imishti-Dubravé 312m | ©250

16 | Ndértim i kanalizimit fekal n& fshatin Duraj 390m | @250
| Totali 4430m

Ndértim i rrjeteve té kanalizimeve atmosferike
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1 [ Kanalizimi atmosferik né rrugén “Baki Dullovi -Bigec 188m | @500

2 | Rregullim i kanalizimit atmosferik- Stagove (devijimet per shkak te | 120m | @500
ndertimit te Hekurudhes)

3 | Ndértimi i dy segmenteve 1& kanalizimit atmosferik né rr.”Hetem Hasaj™- | 48m 0500

Gabrricé dhe “Avdyl Dura”-Duraj. 48m
315
4 | Ndeértimi i njé segmenti t& kanalizimit atmosferik- Xhamia ¢ Sanitex-it, 35m 2600 B.
15m @400 B.
Totali 454m

Mirémbajtje e rrjeteve ekzistuese té kanalizimeve fekale dhe atmosferike

Intervenim né rr.Raif Krivanjeva né sanim t& defektit né rrjet t& kanalizimit fekal

Intervenim te shkolla fillore “Emin Duraku”-Dushkajé né sanim té kanalizimit atmosferik
Intervenim né Begracé né sanim te defektit né rrjet t€ kanalizimit fekal

Intervenim né rregullimin e rezervés sé ujit né Sepetin nga pruzjet e ujit nga kaptazha né Reké
t& Dubravés,

Intervenim né Bigec né& zbllokim t& kanalizimit fekal

Sanimin e njé segmenti t& kanalizimit fekal n fshatin Nikaj

Intervenim né sanimin e kanalizimit fekal n€ Stagové

Intervenim né sanimin e bilokimit t& trjetit t& kanalizimit né lagjen Murseli-Doganaj -&shté beré
ndérrimi e gypave né distance 30m shkaku i bllokimit dhe démtimit t& tyre,

Intervenim né sanimin disa defekte nga rrjedhjet né rijete t& kanalizimeve fekale né segmentin
9 | Duraj-Gabrricé-Rakaj,

Rregullim t€ pusetés né rr.”Ismaj Raka”-prapa Shtépisé s¢ Kulturés,
Zhbllokim t& pusetés né rr.”Sulejman Kuka”-Dushkajé dhe n&

10 | Zhbllokimin e rrjetit t& kanalizimit fekal né segmentin Koxhaj-Rakaj, |
Rehabilitimi rrjetit t& kanalizimit fekal dhe vendosja e kapakéve metalik né pusetat ekzistues
11 | n& rrugén “Idriz Seferi”-ka Tegja

w b=

-l [~

o ]

¢ HAPESIRAT PUBLIKE

K&té vit kemi realizuar 3 (tri) projekte né fushén e rregullimit & hap€sirave publike. Kemi vazhduar me
implementimin e projektit “Ndértimi i Sheshit ¢ Qytetit-faza ¢ I1-t8”, projekt q& po realizohet pér
periudhén 2 vijegare 2022-2023.

Poashtu &shté implementuar faza e I1-1& e projektit “Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjaté lumit
Nerodime”. Eshté punuar né rehabilitimin e shetitores nr.4 dhe ridizajnimit t& hapésirés sé fontanés afer
Urés s& Konakut.
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Né kuadér t& projektit “Rregullimi dhe ndértimi i parqeve publike” &shté béré ridizajnimi dhe rregullimi
i hapésirés publike t€ bustit t& heroit & kombit Ismajl Raka si dhe mbjellja e luleve shumévjecare dhe
drunjéve dekorativ.

Nr. | Emértimi Projekte
1 | Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjaté lumit Nerodime-faza II-& 1
2 | Ndértimi i Sheshit t& Qytetit-fazae 116 SR | T
3 | Rregullimi i hapésirés publike t& bustit t& Heroit t& kombit Ismajl Raka 1
Totali 3 projekte

¢ PARKINGJE

Gjaté vitit 2023 kujdes i vecant i &shté kushtuar krijimit & hapésirave i€ reja pér parkingje publike. Jané
ekzekutuar projekte t& késaj fushe n& keto lokacione:

Nr. Emértimi Nr. i parkingjeve
1 Shenjézimi i vendparkingjeve te hapésira publik pérballé Palestrés 58
sé Sportit
2 | Shenjézimi i vendparkingjeve né rr.”Qamil Ilazi”’-Kaganik 13
3 Shenjézimi i vendparkingjeve né& oborrin ¢ QKMF-sé 21
4 | Shenjézimi i vendparkingjeve né oborrin e Gjykatcs Themelore- 11
Kacanik
5 | Shenjézimi i vendparkingjeve pérballé PTK-s€ -Kaganik 5
Totali 108

e NDRICIMI PUBLIK

Projekti kapital “Rregullimi i ndri¢imt publik”-shuma ¢ projektit= 48,977.82€ &shté né kéto lokacione:

Gjatésia
Nr. | Emértimi i projektit /Lokacioni i punishtes (m) Nr.trupave
1 | Rruga."Hetem Hasaj"-Gabrric€ 707m 18 cope
2 | Rruga "Liria"-Gérlic¢ ¢ Epérme 8§04m 18cope
Rruga "Beteja ¢ 25 majit”-segmentin Provoli-Tushaj-Ura ¢
3 | fsh. Dubravé 1360m 34cope
Rruga "Abit Dullovi " dhe nje pjese e rruges "Fadil Bunjaku"
4 | - Bigec 500m+180m 24cope
5 | Rruga "Xhevdet Guri " Nikaj 320m 7 cope
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Rregullimi i ndrigimit publik pérballé Gjykatgs-rr.”Ismajl

6 | Raka™Kaganik 50m 3cope
7 | Rruga’Pishtarét e Lirise”-Elezaj 550m 15 cope
8 | Rruga “TMK”-Runjevé 1100m 30cope
9 | Rruga “Hebib Gerlica”-Prushaj 270m 9cope
Total 5,134m 158cope

- Si pjesé e projektit “Asfaltim i rrugés Idriz Seferi” &shté duke u punuar edhe rrjeti i ndrigimit publik.

- Poashiu edhe né kuadér t& projekteve “Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjaté lumit Nerodime” dhe
“Ndértimi dhe rregullimi i hapésirave publike”jane vendosur trupa t& rinj ndrigues.

Edhe gjaté kétij mandati, kemi dhéné pElgime pér rregullimin dhe shtrirjen e rrjetit t€ ndrigimit publik né
lagjen dhe fshatrat ku komuniteti &sht& shprehur i gatshém t& vetéfinancon projektin. Kemi dhéné pélgime

pér rregullim t& ndrigimit publik né:

¢ Rruga "Ili Lakrori”-lagjja Luzha —Begracg

s MENAXHIMI I MBETURINAVE

e Hartimi i Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027-1 aprovuar

Hartimi i Planit Ndérkomunal p&r Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave- NE proces
e Me kompaning private NT Krasniqi” éshté lidhur Marréveshje pér periudhén njévjegare pér operim

n& lokalitetet Begracg, K. Vjetér dhe Koxhaj.

e KRM “Pastértia” njésia operative né Kaganik ka zgjéruar operimin me mbulueshméri t€
grumbullimit t€ mbeturinave edhe n& lokalitetet Doganaj, lagjja Dedaj dhe Lushi dhe Shorra-Elezaj

dhe jané futur né& shérbim ekonomi familjare & reja né zonat € operimit

o Jang shpérndaré rreth 167 komposter né ekonomi familjare dhe objekte shkollore t€ siguruara nga

GIZ-i, pjese e shpérblimit t& Grandit t& Performancés-Mjedisi i Pastér.

e Sipas kérkes&s nga MAPL-ja kemi ridérguar specifikat pér ritenderimin e bletjes s& kamionetés me

mijetet e mbetura t& Grandit t€ Performanciés-Mjedisi i Pastér né shumén 109,369.00€.
e Mbulueshméria mé shérbim né komunén e Kacanikut &shté mbi 96%.

s KOMUNIKACIONI RRUGOR

Gjatg vitit 2023 kujdes i vegant i &shté kushtuar sigurisé dhe krijimit t& mundésive mé t& mira pér

pjesmarrésit né trafik né rrugét lokale t&€ komunés song, ku pérmes kontratés “Rregullimi dhe

mirémbajtje e sinjalizimit horizontal dhe vertikal”jemi pérkujdesur né:

- Shenjézim i vijave horizontale ng rrugé dhe vendparkingje
- Vendosje dhe mirembaijtje ¢ shenjézimit vertikal
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- Vendosje ¢ shenjave njoftuese per vendbanime dhe institucione
- Punim t& shiritave vibrues, etj

Me kontratén “Rregullimi dhe mirémbajtje e sinjalizimit horizontal dhe vertikal"né vitin 2023 jané
realizuar punime né kéto lokacione:

- Sinjalizimi horizontal né rrugén “Agim Bajrami”, né Kacanik

- Sinjalizimi horizontal n& rruggn “Véllezérit Caka”, né Kaganik

- Sinjalizimi horizontal dhe vertikal n€ rrugén “Qamil llazi”, né Kaganik

- Sinjalizimi horizontal n& rrugén “Sali Bajra”™, n¢ Kacanik

- Sinjalizimi horizontal n& rrugén “Ismail Raka”, né Kaganik

- Vendosja e dy retrovizoréve (pasqyreve) né rrugén “Ilirét” né fsh. Dubrave dhe “Agim Bajrami” n&
Kacanik

- Sinjalizimi horizontal i parkingjeve te palestra sportive

- Sinjalizimi horizontal i parkingjeve n& obotrin ¢ QKMF-sé

- Sinjalizimi horizontal i parkingjeve né oborrin e Giykatés

- Sinjalizimi horizontal i parkingjeve para PTK-s&

- Sinjalizimi horizontal i parkingjeve né stacionin e autobuséve

- Vendosja e shiritave vibrues n& rrugén “Agim Bajrami”

_ Vendosja e shiritave vibtues né rrugén kryesore € fsh. Nikaj

- Vendosja e shiritave vibrues n€ rrugén kryesore té fsh. Bigec

- Vendosja e vendkalimeve pér kémbésor né rrugén “Sali Bajra”, duke pérfshiré edhe sinjalizimin
vertikal

- Vendosja e vendkalimeve pér kémbésor n€ rrugén “Qamil Hazi”, duke pérfshiré edhe sinjalizimin
vertikal

_ Vendosja e dy retrovizoréve (pasqyreve) né fsh. Dubrave

- Vendosja e dy shenjave lajméruese n€ hyrjen e fsh. Stagové, n¢ lidhje me stadiumin e gytetit

- Vendosja ¢ tri shenjave t& emértimit t& vendbanimeve né hyrjen e fsh. Gajre

- Vendosja e dy shenjave “Ndalim Parkingu” n€ rrugén te Sheshi i Qytetit

- Vendosja e dy shenjave “Parking me Pages€” n€ rrugén “Qamil Itazi”

- Vendosja e dy shenja “Parking pér automjete zyrtare”, njé tek parkingu te palestra e qytetit dhe
tjetra né rrugén “Agim Bajrami”- para objekti t€ Komunés

- Riparimi i katér shenjave t& komunikacionit n& rrugén “Ismail Raka” dhe “Qamil Hazi”

- Vendosja e shenjés “Ndalohet hudhja e mbeturinave” né rrugén “Mani” té fsh. Stagové

3 Transportit publik i udhétaréve
Transporti publik i udhétaréve né komunén toné ka funksionuar miré. Jemi fokusuar né zbatimin e
Rregullores komunale pér Tansportin Publik. Jang paisur me leje pune dhe jang vértetuar rendet e
udhgtimit pér linjat urbano-periferike € gjithé operatorét qé operojné me autobus, kombi-bus dhe auto
taksi. Aktualisht funksionon transporti publik i udhétaréve né t€ gjitha vijat t€ cilat jang shpallur nga
DSHPE-ja (pos né relacionin Kaganik —Kotliné dhe Kacanik-Kovagec, ku nuk kemi operator t¢
interesuar).

RAPORTI VJETOR 2023




e PROJEKTE TJERA

Nr. | Emértimi i projektit

1 | Krasitja e drunjéve dekorativ né bulevard, hyrje e qytetit dhe Varrezat | 1 projekt
e Déshmoréve

2 | Trajtimi i qenéve endacak-kontraté aktive (2023) 1 projekt

"3 Rehabilitimi i rrugés”Avdulla Baftiu™-lagjja Zharku-Bigec | 1 projekt ]
4 | Dekorimi i qytetit pér fostat ¢ fundvitit 11 projekt T
B | Total | =1 s ' RS s __'47f)roj'ékg .

e MIREMBAJTJE INVESTIVE

» Mirémbaijtja e ndricimit publik-2023

Gjaté kétij viti shkaku i mungesés s& kontratés aktive per mirmbajtjen e ndrigimit publik, jemi angazhuar né
lidhjen e dy kontratave emergjente pér mirembajtjen ¢ trjeteve t& ndrigimit aktual ku &shté intervenuar né
trjete t& ndryshme ekzistuese t& ndrigimit publik né sanim té defektev dhe ndérrim t& trupave ndrigues.

NR EMERTIMI Vlera

1 Rregullimi i ndrigimit né rrjetet ekzistuese te ndrigimit publik 6,592.30€

2 | Mirsmbajtja dhe rregullimi i ndrigimit ne rrjetet ckzistuese te ndrigimit | 6,383.00€
publik né komunén e Kacanikut

» Mirémbaijtja e hap€sirave té sielbéruara-KRM”Pastértia”-Kacanik

Kemi realizuar aktivitete né vlers 22,462.82€ pér mirémbajtjen e hapésirave € gjelb&ruara
- Pastrimi i shetitoreve né bulevardin “Ismajl Raka”-Kaganik
- Kositje e barit dhe mirémbajtje ¢ hapésirave t& gjelbéruara te Varrezat e Déshmoréve dhe pllakat
pérkujtimore
- Krasitie dhe mirémbajtje drunjéve dekorativ,
- Largim t& deponive t& vogla ilegale

% Ekzaminimi i elementeve ndértimore

Eshté vazhduar me implementim t& kontratés™ Ekzaminimi i elementeve ndértimore” pér periudhén 3
viegare (2022-2024). N& kété vit kemi realizuar aktivitete t& késaj fushe né shumén 4,550.00€ pér shérbimet
e ekzaminimit te materialeve ndértimore si:
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- Marrje e mostrave t& betonit, kubzave, skajoreve dhe asfaltit
- Matje e ngjeshmérisé s€ traseve t€ trotuareve dhe rrugéve

» Trajtimi i genéve endacak

Kemi vazhduar me implementim t& kontratés “Trajtimi i genéve endacak”. Két& vit kemi zhvilluar
aktivitete t& késaj kontrate n& shumé 7,869.00€ pér trajtim t&€ genéve endacak né territorin e komunes soné
ku jané trajtuar nga operatori ekonomik i licencuar genét pa pronaré (kastrim, sterelizim dhe eleminim (¢
genéve t& sémuré). Jané trajtuar 183 gené endacak t€ cilét jané evidentuar né vendbanime & ndryshme t&
komunés.

» Pastrimi dhe mirémbajtja e varrezave t¢ déshmoréve dhe veteravéve € UCK-sé

Gjaté vitit 2023 &shtg béré pastrimi dhe kujdes i vazhdueshém i varrezave t& déshmoréve, posaqérisht para
¢do date t& shénuar pér pérkujtime apo festa shietérore dhe komunale. Esht& mirémbajtur hapésira e
gielbéruar, lulet dhe drunjét dekorativ (kositje e barit, ujitje dhe pastrim t& hapésirave publike). Gjithashtu
né ¢do daté t& pérvjetoréve jané pastruar edhe pllakatat pérkujtimore t& déshmoréve dhe martiréve t& ngritura
né lokacione t& ndryshme t€ komunés soné.

» Rregullim dhe pastrim i shtretérve té pérrockave dhe lumenjéve

Krahas rregullimit t& shtretérve t& lumenjéve dhe pérrockave dhe kété vit &sht€ vazhduar me traditén
e pastrimit t& shtertérve ekzistues t€ tyre nga prutjet ¢ ndryshme dhe shkurret.

NR | EMERTIMI Gjatésia
1 | Pastrimi i shtratit t& lumit Nerodime-Kaganik 960m
2 | Rregullim i shtratit t& pérrockés né Bajnicé 60m

» Mirémbaijtja verore dhe dimérore e rrugéve lokale 2023

Gjaté vitit 2023, DSHPE-ja ésht¢ angazhuar né vazhdimési né realizimin e kontratés pér mirémbajtien e
vazhdueshme t& rrugéve lokale gjaté sezonés verore dhe dimérore. Krahas mirémbajtjes rutinore gjaté késaj
kohe si (largimi i dheut nga rréshgitjet, mbushja e gropave me shtresé asfalti, pastrimi i kanaleve (& ujrave
atmosferike, ndértim i mureve mbrojtése, largimi i borés, hudhja e kripés industriale, etj), jané beré edhe
rehabilitime t& dukshme t& rrugéve me shiresé zhavori dhe shiresé té re asfalti.

Punét e realizuara me projektin “Mirémbaijtja verore dhe dimérore e rrugéve lokale” 2023

Rehabilitimi i rrugés “Dardania”, n& fshatin Bajnic€ pas shembies sé& njé pjese t& saj

Demolimi i pengesave nga asfalti né rrugén “Hetem Hasaj”

Vendosja e 1éshesés atmosferike nga gypat e betonit @1000 mm, afér rrugés “Toska”, t& fshatit
Begracé

Hapja dhe mbyllja e kanalit para objektit t& zjarréfikésve, pér rregullimin e problemit t& nxemjeve
Punimi i kanalizimit atmosferik né rrugén “Avdyl Dura”, n& fshatin Duraj

Zgjerimi me zhavor i rrugés “Beteja e 25 majit”, né lagjen Provoliu

Mbushja e bankings me zhavor né rrugén “Brigada 162 Agim Bajrami”, ng fshatin Gajre
RAPORTI VJETOR 2023
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Rehabilitimi i gropave me asfalt ng rragén “Beteja e 25 majit”, 1€ fshatit Vataj-Dubravé
Rehabilitimi me kubéza betoni dhe ndértimi i murit mbrojtés né rrugén “Mahi Loku”, né Kaganik
Rehabilitimi i gropave me asfalt né rrugén “28 néntori”, t& lagjes “Memaj”, né fshatin Vataj-
Dubravé

Shtrimi me zhavor i rrugés tek objekti “Kulla e fshatit Nikaj”

Pastrimi i rruggs “Brigada 162 Agim Bajrami”, nga prurjet ¢ té reshurave me daté 18.12.2022 dhe
24.01.2023

Rehabilitimi me zhavor i rrugés kryesore t€ fshatit Llanishté, me daté 26.01.2023

Rehabilitimi me zhavor i rrugéve “Hajdin Bela” dhe “Ramadan Bela™ né fsh. Gjurgjedell

Hedhja e kripés&rérés népér rrugét urbane dhe rurale t& Komungs sé Kaganikut prej datés
11.01.2023 deri 09.02.2023

Pastrimi i rruggéve rurale dhe urbane t& Komunés s¢ Kaganikut prej datés 11.01.2023 deri
09.02.2023

Rehabilitimi i rrugss “Elham Hasani”, né fshatin Semajé, pas shembijes s& njé pjese t& saj me daté
04.04.2023

Shirimi me zhavor i krahut t& rrugés “Ahmet Kagiku”, né fshatin Duraj, me giatési L=90.00 m’
Shtrimi me zhavor i krahut t& rrugés “Mynyr Thagi”, né fshatin Kovagec, me gjatési L=150.00 m’
Rehabilitimi i kalldremit pérreth xhamisé s& qytetit prej datés 23.03.2023 deri 21.03.2023
Pastrimi i rrugés “Shaban Elezi”, nga shembjet e dheut me daté 04.04.2023

Pastrimi i rrugés “Burim Rexha”, nga shembjet ¢ dheut me daté 04.04.2023

Ndértimi i murit mbrojtés nga gurét né oborrin ¢ sh.f. n& fshatin Kotling

Zgjerimi dhe shirimi me zhavor i vazhdimit t€ rrugés “Pishtarét e liris&”, né fshatin Elezaj, me
gjatési L=587.00 m’

Zgjerimi dhe shtrimi me zhavor i deg8zimit t€ rruges “Nazmi Osmani”, né fshatin Elezaj, me gjatési
1=125.00 m’

Rehabilitimi i rrugés “Eltham Hasani”, né fshatin Semajé, pas shembjes s& njé pjese t€ saj me datg
16.05.2023 dhe 17.05.2023

Zgjerimi dhe shtrimi me zhavor i krahut € rrugés “Ahmet Kagiku”, rruga pér tek varrezat € lagjes
“Selmani” né fshatin Doganaj, me gjatési L=509.00 m’

Vendosja e léshesave atmosferike né rrugén “Pishtarét e Liris&”

Rehabilitimi me zhavor i rrugés kryesore t& fshatit Drenogllavé me daté 12.05.2023

Betonimi i themeleve & shyllave elektrike ng rrugén “Idriz Seferi” n& Kacanik

Rehabilitimi i trotuarit n& rrugén “Ismail Raka”, né Kaganik

Rehabilitimi i trotuarit né rrugén “Remzi Zharku”, n& lagjen ¢ Dushkajés

Rehabilitimi i trotuarit né rrugén “Déshmorét ¢ Kombit”, né lagjen e Dushkajés

Rehabilitimi i trotuarit né rrugén “Shaban Topalli”. né fsh. Soponicé

Rehabilitimi me zhavor i rrugés “Avdulla Baftiu”- rruga pér te pllaka pérkujtimore, né fsh. Vataj-
Dubravé, me gjatési L=179.00 m’

Rehabilitimi me zhavor i rrugés “Shagir Kuka™- rruga pér te pllaka pérkujtimore, né fsh. Bob, me
gjatési L=78.00 m’

Hapija dhe shtrimi i rrugés me zhavor n€ lagjen e Dushkajés, ng rrugét publike me numér &
parcelave 124-13 dhe 124-10 ZK Kaganik, me gjatési totale L=267.00 m’
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Pastrimi i rrugés “Burim Rexha”, nga shembjet e dheut me daté 20.06.2023

Rregullimi i rigollés monolite né rrugén “Brigada 162 Agim Bajrami”, me gjatési L=82.50 m’
Rehabilitimi i gropave me asfalt, né rrugén “Brigada 162 Agim Bajrami”, né fsh. Gajre — Ivajé —
Strazhé
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Pastrimi nga vegjetacioni i rrugéve: “Vellezérit Caka™, “Izahir Troni” dhe “Sadik Guri”, n& fsh. Bob
_ Kovagec — Bigec — Nikaj, me gjatési totale prej 1.=4.80 km

Pastrimi nga vegjetacioni i rrugés “Hamz¢ Jashari”, né Kaganik, me gjatési L=1.85 km

Pastrimi nga vegjetacioni i rruggs “Remzi Zharku”, né lagjen e Dushkajés, me gjatési 1.~430.00 m
Pastrimi i trotuarit t& rrugés “Remzi Zharku”, né lagjen e Dushkajés, me gjatési L=430.00 m
Montimi i dy kapakéve nga materialit i giz€s s€ derdhur né rrugén “Ilir Zharku”, né fsh. Bob
Larja me autobot ¢ rrugéve: “Agim Bajrami” dhe “Ismail Raka”, né Kacanik, me daté 23.07.2023
Shtrimi me zhavorr i rrugés “Jashar Vogliqi” né fsh. Gérlicg e Epérme

Rehabilitimi i gropave me asfalt né rrugén “Komandant Bardhi” né fsh. Begracé

Ngritja e njé pusete né rrugén “Ismail Raka”

Nivelizimi i rrugés “Shkélzen Haradinaj” n& fsh. Stagové me daté 04.09.2023

Pastrimi i rrugés “Brigada 162 Agim Bajrami” né fsh. Gajre, nga shembjet e dheut me daté
30.07.2023

Pastrimi i rruggs kryesore t& fsh. Kotling, nga shembjet e dheut me daté 31.08.2023

Pastrimi i rrugés “Rizvan Bela” né fsh. Gjurgjedell, nga shembjet e dheut me daté 05.10.2023
Shtrimi me zhavor para dhe prapa murit mbrojtés né€ rrugén “Daut dhe Adem Rakoci” né Kaganik
tek gerdhja e qytetit

Zgjerimi me zhavor i njé pjese € rrugés kryesore (€ fshatit Begracé, me gjatési L=50 m
Rehabilitimi i trotuarit né rrugén “Komandant Bardhi” n& fsh. Kacanik t& Vjetér, duke pérfshiré
paraprakisht pastrimin nga vegjetacioni
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» Rehabilitimi i trotuarit né rrugén “Epopeja ¢ UCK-s&” né fsh. Kaganik t& Vjetér

% Nivelizimi dhe shtrimi me zhavor i rruggs q& lidhé fshatin Ivajé me fshatin Kotlingé me gjatési
L=2115m’

% Asfaltimi i rrugés gé lidhé rrugét “Ismail Raka™ dhe “Sali Bajra” né Kaganik, me gjatési L=51.00
m’

% Asfaltimi i krahut t& rrugés “Nazmi Osmani” né fsh. Elezaj, me gjatési L=44.00 m’

» Hedhja e krip&s népér rrugét ¢ Komunés sé Kaganikut, me daté 25.11.2023 dhe me dat€ 26.11.2023

% Rehabilitimi me kubéza betoni i kthesés sé rrugés “Brigada 162 Agim Bajrami” né fsh. Gajre

> Hedhja e krip&s&rérés népér rrugét e Komunés s¢ Kacanikut, mé daté 17.12.2023, 18.12.2023 dhe

me daté 19.12.2023

Pastrimi nga bora népér rrugét e Komunés sé Kaganikut mé daté 26.11.2023, 16.12.2023,
17.12.2023 dhe me daté 18.12.2023

Rehabilitimi i gropave me asfalt ng rrugén “Besnik Begunca” né Lagjen e Re
Rehabilitimi i gropave me asfalt né rrugén “Avdurrahim Shehu™ né Kaganik
Rehabilitimi i gropave me shtresé asfalti n& rr.”Hamez Jashari”-Kagcanik
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Sektori i emergjencave

Viti 2023 ka filluar me déme t& shkaktuara nga erérat ¢ forta g€ ndodhén n& orét e hershme t& datés
18.01.2023 né fshatin Dubravé, duke démtuar kulmin e shkollés fillore “Kadri Zeka”dhe paralelen ¢ ndaré
1& po késaj shkolle n& Vatg. Po ashtu déme jané shkaktuar edhe né shkollén fillore “Emin Duraku”paralelja
e ndaré te Kisi- Dushkajé.

Sipas Komisionit t& vlerésimit, démet e pérllogaritura jang 3,265.20€

Me dt. 15.03.2023 me Vendim t& Kryetarit t& Komunés &shté formuar grupi punues pér rishikimin e
dokumentit t& Vler&simit i€ Rrezikut nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera.
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Mund té themi se grupi punues ésht& né pérfundim e sipér t& hartimit t& dokumentit t& Vler&simit t& Rrezikut
i cili &shté dokument bazé pér hartimin e planeve tjera emergjente.

Me dt.22.03.2023 Né& Kriva Rek& né pronén e z. Bajram Berisha, nga reshjet e shiut si pasojé e daljes s&
pérroit nga shtrati &shté démtuar rruga dhe Eshié bartur njé sasi e zhavorrit t& deponuar. Sanimi i démeve
&shté béré nga veté pronari i kompanisé guréthyese “Fontana “ Sh.P.K.

Me dt.04.04.2023 n& fshatin Semajé nga qarja e asfaltit ésht& bllokuar rruga (éshté intervenuar po até dité
nga kompania e mirémbajtjes s€ rrugéve).

Me dt.04.04.2023 né fshatin Sllating dhe né rrugén Burim Rexha né Kaganik &shté béré largimi i dheut nga
rruga.

Me daté 11.04.2023 né orén 24:30 nga Policia e Kosovés jam informuar se né rrugén “Mejdi Dalloshi” nga
rréshqitja e dheut &shté rrezikuar shtépia e pronarit Fehmi Bela. N& vendngjarje ishte patrulla e Policis€ dhe
emergjencat Komunale. Pér shkak t& rrezikut t& paragitur, né koordinim me Policing, familja prej 8
anétarésh &shté evakuuar, akomoduar dhe furnizuar me artikuj ushgimor pér njé kohé t& caktuar.

Me daté 11.04.2023 pér shkak t& rréshqitjes s€ tokés nga reshjet e pandérprera t& shiut dhe kérkesés sé
banoréve t& fshatit Kovagec saktésisht, lagja Kuping, Tron, dhe Mezraj, éshté kérkuar intervenim pér
sanimin e gjendjes sé krijuar. Pronarét e tokés theksuan se kjo qarje ka filluar pas punimeve t& kompanis€
Bechtel - Enka pér trajtimin ¢ ujérave atmosferik t& autostradés “Arbér Xhaferi” n& njé kanal t&€ pérbashkét
dhe derdhja e tyre né pronat ¢ lartcekura.

Me dt. 24.05.2023 rreth orés 08:55 nga Policia e Kosovés dhe NJPZSH jemi njoftuar se n& objekiin P+5
pérkatésisht né katin e V-€ né rrugén “Idriz Seferi” ndodhet njé gen agresiv (endacak) g€ ka bllokuar
familjen e Leutrim Zarigit dhe ka paragitur rrezik pér banorét tjerd t& kétij objekti.

Pas pranimit 18 informatés kam kontaktuar kompaning e kontraktuar pér trajtimin e genéve endacak 1€ cilét
né kohé emergjente jané paraqitur né vendin e ngjarjes dhe n& ora 09:55 kang filluar dhe pérfunduar
neutralizimin dhe largimin e genit agresiv(endacak).

Po ashtu né bazé t& raportit t& policisé me nr.07-104/02-1 1630/23 t& dt.17.05.2023 mbi kafshimin e Valon
Demés nga geni me pronaré t& pa identifikuar me dt.24.05.2023 n& ora 10:40 &shté kontaktuar e &ma ¢
Valon Demés, Remzije Dema e cila ka konstatuar se qeni gé ¢ ka kafshuar Valonin &sht& larguar nga vete
familjarét.

Me dt.01. 06. 2023 Eshté bére kérkess pér ndihmé profesionale Agjencionit t€ Menaxhimit &€
Emergjencave pér organizimin ¢ punétorisé - Vlerésimi i Rrezikut nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeg&sits tjera né Komunén e Kaganikut. (deri mé tani, 04.01.2024 nuk kemi pérgjigje).

Me dt.10.07.2023 pérmes mjeteve clektronike dhe fages zyrtare t8 Komunés &shté béré NJOFTIM pér
qytetarét ¢ Komunés sé Kaganikut pér shkak t& temperaturave t& larta dhe rrezikut t& ndezjes dhe pérhapjes
s& zjarreve.
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Me dt. 23.07.2023 Sipas raportit t& vlerésimit t& komisionit komunal p&r démet e shkakiuara nga
Fatkeqgésité Natyrore, (nga t€ reshurat e breshérit) jané shkaktuar déme té konsiderueshme né fushén e
bujgésisé (plantacion me pemé mollé dhe mjedér) né fshatin Bigec.

Edhe kété vit ka vazhduar trajtimi i genve endacak nga kompania G.O. N.SH. “Ambulanca Veterinare
Goni” Ferizaj. Gijaté k&tij vitit (2023) deri n€ pérfundim & kontratés dt.21.09.2023 jané trajtuar 183 gené
endacak.

Me dt. 26.09.2023 &sht& béré furnizimi me pajisje pér mbrojtje nga zjarri né:

» Drejtoring ¢ Shérbimeve Publike dhe Emergjencés (Nj&sia Profesionale e Zjarrfikjes dhe Shpétimit
-NJPZSH)

s Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport (Palestra Sportive, Shtépia e Kulturés)

e Drejtoria e Administratés ( Korridori, bodrumi dhe arkiva)

Me datén 27 dhe 28 shtator 2023 n& Prishtiné kam marré pjes¢ né€ punétoring tre palésh Kosové,
Magedonia e Veriut dhe Konsorciumi IPA FF — “Bashképunimi ndérkufitar pér menaxhimin e rrezikut
nga pérmbytjet”. Punétoria u vizitua nga ekspertét € programit [PA FF dhe pérfagésuesit e institucioneve
qgendrore dhe lokale te tri Komunave Ferizaj. Kaganik dhe Hani i Elezit , pjesét e rezikshme pér vérshime
t& lumit Lepenc.

Punétoria ishte e réndésisé se vecante nga se ka t& b&jé, me vérshimet pér Pellgun e lumit Lepenc, dhe
bashképunimin ndérkufitaré me Republikén e Magedonisé se Veriut, ku i njéjti burim rreziku ké&rcénon me
pérmbytje dy shtetet, andaj bashképunimi nga planifikimi dhe parandalimi trajtohet nga programi IPA FF.

Me datén 9 dhe 10 tetor 2023 kam marré pjesé né trajnimin pér “Reduktim t& rrezikut nga zjarret ¢
egra dhe menaxhimin ¢ zjarreve pyjore né malet e Sharrit dhe zonén e masivit té Korabit”, ku
pjesémarrés ishin pérfagésues nga Kosova, Shqipéria dhe Magedonia ¢ Veriut.

Trajnimi dy ditor& u organizua nga Organizata pér Siguri dhe Bashképunim né Evropé (OSBE) né Mavrové
t& Magedonisé sé Veriut.

Sektori i emergjencave pérmes drejtorit t&¢ DSHPE-s¢ &shté pjesé e perhershme ¢ Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési, ku vazhdimisht ka qen& pjesé aktive pérgjaté t& gjitha takimeve dhe ka raportuar
rregullisht pér gjendjen dhe siguring n& fushén ¢ emergjencave

Me dt. 17.11.2023 kam marré pjesé né punétorin me pérfaqésues t€ organizatave shoqérisé civile, si dhe
me Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkési né komunat ¢ F erizajit, Kacanikut, Hani i Elezit dhe Shtimja
né kuadér t& projektit “Ndértimi i kapaciteteve institucionale né Ballkanin Peréndimor pér tu
ballafaquar me sfidat qé lidhen me riintegrimin, risocializimin dhe rehabilitimin e luftétaréve & huaj
terrorist t& kthyer(RFTF) dhe familjet e tyre nga zonat e konfliktit”,

Me dt.08.12.2017 nga zjarri &shté djegur objekti e biznesit “SANKOS” SH.P.K. né Kaganik duke

shkaktuar déme t& médha materiale. Komisioni i caktuar nga drejtori i DSHPE-sé ka dalé n& vendngjarje
dhe ka pérgatité raportin e vlerésimit & démeve t& shkaktuara nga zjarri.
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Zyrtari i emergjencave pérveg punéve g€ kang t& béjné me raste emergjente ka kryer edhe puné fjera g€ nuk
kané ¢ b&jns me emergjencat si¢ jané pjesémarrja n€ komisione t& ndryshme dhe aktivitete tjera g€ jang
kérkuar nga drejtori i DSHPE-s& dhe ekzekutivi i Komunés.

Ky vit, n& vazhdimési &sht¢ karakterizuar me zjarre & hershme né mungesé t€ t& reshurave e sidomos né
periudhén: janar , shkurt dhe mars, t& kétij viti, kemi pasur rritje té intervenimeve né shuarjen e zjarreve. Né
kuadér t& késaj kemi béré njé fushat vetédijésuese pér gytetarét prmes njoftimeve t& pérgjithshme si:
Organizimi i mbajtjes s& ushtrimit, mbrojtja nga zjarri pér nx&énésit e parashkollorg dhe kiasat e para fillore
me temén: fikja e zjarreve me aparate t& dorés pér fikjen ¢ zjarreve fillestare, fleté lajmérime mediave

elektronike dhe rrjeteve sociale, me qéllim 1€ njoftimit dhe & vetédijesimit t& qyletaréve né parandalimin e
zjarreve fushore dhe pyjore.

Si rezultat i kétyre masave, gjaté sezonit 1€ nxeht& verore né tre mujorin € treté, pérkundér temperaturave té
larta, ne kemi pasur rénie (& dukshme t€ zjarreve malore dhe atyre fushore. Téré kjo falg bashképunimit dhe
koordinimit t& mirg né mes té institucioneve, gjithashtu edhe vetédijesimit dhe kujdesi i vet€ gytetareve né
parandalimin e zjarreve.

Nga raporti vjetor i Intervenimeve né Njésing Profesionale t& Zjarrfikjes dhe Shpétimit (NjJPZSh) pér kéte
periudhé: janar-dhjetor 2023 kemi intervemime né zjarre t€ ndryshme, intervenime teknike, shérbime t&
ndryshme, vérshime, gjithsejté deri mg dt. 30.12.2023 jané 212 dalje ose intervenime t€ pérgjithshme nga
NjPZSh-ja.

Nga raporti vietor i Inspektoratit pér Parandalimin nga Zjarreve, jané kryer inspektime t€ rregullta me ¢ rast
jang hartuar procesvetbale dhe vendime, gjithashtu jané leshuar, vértetime mbi gjendjen e sigurisé nga zjarri
t¢ subjekteve t& ndryshme, vértetime mbi zjarrin ¢ ndodhur n& objekte t& ndryshme kryesisht t€ sektorit
privat, njoftime pér njésing e hetuesis¢ sé policisé s€ Kosovés né Kaganik. Gjithashtu jang& 1&shuar edhe
pélgime t& dokumentacioneve teknike n& sektorin publik dhe at& privat n€ Komunén & Kaganikut.

STATISTIKA -2023

1 | Ndértimi i Sheshit t& Qytetit-faza e 11-t€ 1 projekt

2 | Ndartim i rrjeteve t& ujésjellésit 4 projekte

3 | Ndértimi i rrjeteve t& kanalizimeve fekale dhe atmosferike 13,420m

4 | Ndértimi i Objektit pér Zjarréfiksa-faza II-1€ 1 projekt

5 | Ndértim i trotuareve pér kémbésor 120m

6 | Ndértimi dhe asfaltimi rr.”Idriz Seferi”-Kaganik L=600m 1 projekt

7 | Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjaté lumit Nerodime-faza I1-t& 1 projekt

8 | Rehabilitimi i rrugés™Avdulla Baftiu”-lagjja Zharku-Bigec 1 projekt

9 | Vendosja e tabelave dixhitale “Mirésevini ne Kaganik™ {2 monitor
10 | Rregullim i ndrigimit publik 5,134m/158 trupa
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11 | Rregullimi i hapésirés publike n€ bulevardin Ismajl Raka 1 projekt
12 | Asfaltim dhe riparim i rrugéve lokale t€ asfaltuara 4295.45m*
13 | Rehabilitimi i rrugéve publike t€ pakategorizuara me shtresé zhavori 8 projekte
14 Sinjalizim vertikal

2. Shenja t8 TTEZIKUL coirrvruuerereissrmsssessimsessimrrsssss s ssame s neeee 7 copé

b. Shenja t& urdhéresave t& Prera... . 23 copé

C. Shenja t& LAJMBIIIL, ...o..esssescerssenrmssrmsssssisssssssssems et st nesee 42 copé

. TADEIE PLOESUBSE. ... evvsesresnrmssrcessscsssenmsissrasssrbssssssis s s s sssanicsenes 4 copé

€. PASGYTE...remssiermsemisens s en st isssan s st s 4 copé

Sinjalizim horizontal-material njé dhe dykomponent

a. Shenjézim (vija) ROTIZONIAL ccc.vurermme it cess st 1649 m

b. Shenjézim i vendkalimeve pér kémbesor (2ebra).......c..cuvsvumeemssisssissses 11647

¢. Shigjeté udhézuese njé dhe dy drejimEshe. ..o T cn)‘pé 2
15 Furnizim komuniteteve me gyp ujésjellési

Be D 63t tea st eSS s 100m
Be D 50 eeeeiee s ere st e ek e s A 250m

16 | Trajtim i genéve endacak 183 gené
17 | Ndértim 1 vendparkingjeve pér vetura 108 parkingje
18 | Krasitja e drunjéve dekorativ 1 projekt
19 | Pastrim i pérrockave dhe lumenjéve 960m
20 | Ndértim i shtretérve t& pérrockave 60m
21 | Pélgime pér rregullim t& ndrigimit publik nga komunitetet 1 pélgim
22 | Dekorimi i qytetit pér festat e fundvitit 1 projekt
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Drejtoria ¢ Bujqésisé Zhvillim Rural dhe Pylltarisé
Raporti Vijetor  vitit 2023 nga DBZHRP-Kaganik.

Prioriteti 10: Zhvillimi i bujqésisé, krijimi i vendeve t& reja t€ punés , rritjen ¢ &€ ardhurave shtesé né zonat
rurale dhe mbrojtja e pyjeve

 Aktivitete kryesore pér Arritjet /progresi/ performanca kyge gjaté periﬁghés jal_lar—dh;iaor, té vitit
realizimin e kétij prioriteti 2023




Shqyrtimi i1 kérkesave [ Jané shqyrtuar t& gjitha kérkesat e parashtruara nga qytet_arét, pér venﬁosjen?
parashtruara nga palét dhe kérkesave te tyre qytetarét jané informuar me kohé, jemi angazhuar n& mbEshtetjen e
fermeréve gjaté pranimit t& aplikacioneve duke i ofruar ndihmé né plotésimin e

vendosja me kohg. a / . gL
| aplikacioneve me dokumentacione pércjelidse, gjaté aplikimit pér subvencione ng

Mbéshtetja e fermeréve, né

= projektet e ofruara nga MBPZHR dhe né realizimin e projekteve me mjete nga
kompletimin € | buxheti komunés si dhe aktivitete tjera.
dokumentacionit, pér
aplikim n& projektet e | Nga Projektet e ofruara t¢ MBPZHR, pér subvencionim & fermeréve, k&t vit kemi
subvencionimit & | 412 fermeré, q¢ kané aplikuar né zyren ¢ DBZHRP-s&, né projektet ¢ subvencionimit

fermeréve nga MBPZHR t&¢ MBPZHR (subvencinim t& kulturés sé grurit, misrit, kulturave pemetare, perimore si
dhe subvencionimit t& fermerévr pér lopé quméshtore, deleve, dhive, bletéve si dhe

dhe projekteve me mjete shpezéve- pulave).

nga buxheti komunés

Si drejtori jemi angazhuar né mbéshtetjen e fermeréve ptrmes realizimit t& projekteve
&€ DBZHRP-sé& pér subvencionim t& fermeréve.

l
Nga projekti mbéshtetja ¢ fermergve me koshere bletésh dhe centrifuga elektrike
pér nxjerrjen e mjaltit, jan€ mbgshtetur 52 bletaré, me koshere jané mbéshtetur 37
bletaré ndérsa 15 bletaré me centrifuga elektrike.Viera e projektit 23,904.75€, 20%
participimi i fermeréve (4,780.95 €)
Nga projekti pér mbéshtetjen e fermeréve me makina mjelése pér lopé quméshtore
kané pérfituar 30 fermerg, vlera e projektit 7,500.00€, 20% participimi i fermeréve
| (1,500.00€).
| Nga projekti pér mbéshtetje me mekanizém bujqgésor (motokultivator me freza
| (102 fermers) dhe motokultivator me kositése (60 fermeré),gjithsejt kané
| pérfituar 162 fermeré, projekt i realizuar me bashkéfinancim t& OJQ-és Relief
| Islamik 59.76 % apo 103,946.70€ dhe komuna me participim t& fermeréve
40.24% apo 69,984.00 € (buxheti komunés 37,984.00€, participimi i fermeréve
l 32,076.00€, gjithésejté viera e projektit 173,940.24 €, pérfitues 162 fermeré.

Projekti pér mbéshtetje t& fermeréve me mjete financiare pér blerjen e farés
| dhe plehut mineral pér kultivuesit e grurit, pérfitues gjithseji€ 93 fermeré,
I vlera eprojektit 15,740.00€

K&t& vit kemi ndértuar kanale t& hapura t& ujitjes né fshatérat Bigec, Kovagec vlerae
projektit, 53,000.00€.
Gjithashtu k&t vit fermerét kan€ aplikuar edhe pér projektin e serrave, projekt me
bashkéfinancim t& OJQ-&s The Church of Jesus christ, projekti &ht& n& proces t&
| implementimit, (pérzgjedhja e fermeréve qé do & pérfitojné &shté béré nga komisioni)
| dhe pritet vetém montimi 1 serrave nga kompania fituese e tenderit.

| Me kérkesé t¢ MBPZHR kemi hartuar raportin pér mbjelljet pranverore dhe vjeshtore,
jemi angazhuar né pércjelijen ¢ fushatds st kortje—shirjeve, t& kulturés sé grurit, ku
kemi hartuar raportin pér ecuring e fushatés dhe pér rendimentin mesatar.
Sa i pérket kérkesave pér ndérrim destinimi t& tokés bujgésore, jané shqyrtuar 38
kérkesa, prej € cilave 34 jang t& miratuara, 3 né proces dhe 1 e refuzuar.

| Sipérfagja e tokés bujgésore gé éshté lejuar ndérrimii destinimit éshté 34153 m? apo
shprehur né hektar 3,41,53 ha. Nga vendosja e kérkesave pér ndérrim destinimi t&
tokés bujgqésore né ndértimore jang krijuar t& hyra né shumé prej 27,126.30€.

| Me kérkesé & paléve jan& léshuar 56 vértetime plr bletaré, lidhur me numrin ¢
koshereve me bleté, q& posedojné bletarét, pér aplikim né subvencionet e MBPZHR, 3

I vértetime q& nuk posedojné fletéparaqitje, pér kompanit q& aplikojné& né tenderé, pér
shfrytézimin e ngastrave n& pyjet publike. Jané inkasuar 560.00 €

|




| Fermerét kané pérfituar njohuri teorike dhe ia?aktike me rastin e vizitave né terren ¢
Mbéshietja e fermeréve me késhilla | zyre, gjithashtu fermerét jan& mbéshtetur me késhilla individuale sipas kérkesave s&

profesionale tyre, lidhur me véshtirésit dhe problemet q& i kang pércjellur, gjaté vitit.

Organizimi né mbrojtjen ¢ pyjeve
nga prerjet ilegale pérmes shtimit
té masave t& veprimit né teren

Rojet e pyllit dhe stafi i sektorit t& ;S(Tﬁari_sé_', janéé_gr_!ga_zhuar pér pengimin e
démtimit t& pyjeve nga prerésit dhe transportuesit ilegal t& masés drusore.

Pér periudhén jaanar- dhjetor, jané konfiskuar 17.40m* dru zjarri, sasia ¢
masés drusore (dru zjarri) gjendet né Autoparkun e SH.I.L-s& shprehur né
metér hapésinor 24.90 (mh) prej késaj mase drusore 50%, sipas kontrat€s i
takojné Shogatés sé Invalidéve t€ Luftés (SHIL) ndérsa pjesa prej 50% e
mas&s drusore t& konfiskuar i takojné komunés..

Janar-maj jané ngritur 119 fletéparagitje, prej tyre pér kundérvajtje 89 dhe 30
pér vepér penale.

Organizmi 1 takimeve me
kryetarin e Komunés,
Komandantin e Stacionit Policor,
Kryetarin e Gjykatés, Prokuroring
si dhe takimeve t& rregullia
javore me stafin e sektorit &
pylltarisé.

Pér mbajtien né kontroll e gjendjes sé pyjeve, pérmes koordinimit &
aktiviteteve t& pérbashkéta: Drejtoria e Bujqesisé dhe Policisé kemi organizuar
takime t& pérbashkéta, me géllim t& pengimit t& prerjeve ilegale t& pyjeve.

Monitorimi  dhe  pércjellia ¢
aktiviteteve  t&  operatoréve
ckonomik né shfryt€zimin ¢
ngastrave pyjore t& dh&éna me
tender.

Shfrytézimi i ngastrave t& caktuara pér prerje sipas planit menaxhimit, shitja
me tenderé ngastrave, jané realizuar mjete né shumé prej 128,864.00 € nga
shitja me pakicé (prerje sanitare) né pyjet publike jan& realizuar 11,207.30€.
Nga mjetet ¢ reafizuara 30% e mjeteve kthehen né buxhet komungs 70% e
mjeteve né APK-Es.

Regjistrimi i terreneve nga prerjet
ilegale

Me regjistrimin e terreneve kemi filluar por nuk kemi arrit (€ pérfundojmé,
ende jemi né regjisteim t€ terreneve shpresojmé qé do t€ arrijmé t& pérfundojmé
me koh# regjistrimin né terren.




[ Pranimi dhe vendosja_e_ kérkesave
t& pronargve pér pyjet private

Jané pranuar 122 kérkesa pér prerjé né pyjet pﬁ(wa?e_—té cilat jgng apl;vua?. Nga
kérkesat e aprovuara jang vulosur 1,028.80m°, mas& drusore, pér djegie
918.50m’ ndérsa trupa teknik 110.30m’, t& lejuar pér prerje nga APK-€s, pér
vitin 2023, masa drusore ¢ lejuar pér prerje jashté pyllit (mexhe) 508.50m’ dru
zjarri dhe 25.40m’ trupa teknik. T& hyrat nga taksat pér shérbime n€ pyjet
private dhe ritransporti i masés drusore, jang realizuar 4,491.22 €, & cilat jané
derdhur né llogaring e buxhetit t& konsoliduar t& Kosovés.




Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit

JANAR
e Pérgatitja e planit t& punés pér vitin 2023 dhe raportit t& punés pér vitin 2022
o Takim pune me t& gjitha OJQ-t& (kulturore,rinore e sportive) t& komungs tone
o Angazhim n& dhénjen ¢ e informacioneve n& Planin gjithpérfshirgs t& komunave pér vitin 2022 ku n&
kété plan jang edhe obligimet e komunave nga agjenda evropiane
e Takim pune me zyrtaré t& Trashégimisé Kulturore-Regjioni i Ferizajit rreth gjendjes egzistuese €
objekteve t& Trashégimisé Kulturore g€ jang né listén e mbrojtjes.
o Shpérndarie e rekuizitave sportive né Palestrén Sportive pér shkollat e mesme dhe fillore & komunés
toné-donacion né kuadgr t& projektit ,,Komunat pér t& Rinj&”
o [ishte béré viersimi i punés s¢ zyrtaréve t& kulturés,rinis¢ dhe sportit pér vitin 2022
o Monitorimi i léndéve t& subvencioneve né kulturg,rini e sport pér vitin 2022 nga komisioni pérkatés.
o Pjesémarrje né dy takimet e mbajtura bashké me anétaret tjeré (& Keshillit Organizativ Komunal pér
kremtimin e *17 Shkurtit - Festa e Shpalljes s& Pavarésisé s¢ Kosovés
e Vizité me karakter punc né Muzeun Kombétar t€ Kosovés
e Plot&simi i Planit Vjetor i mbéshtetjes financiare pé OJQ- & dokument gé i dérgohet Zyres sé
Kryeministrit.
e Angazhim né komisionin pér regjistrimin e pasurisé komunale.
SHKURT

Pérgatitja pér publikimin e Thirrjes publike pér subvencione né kulturg, rini € sport;

Takim informues me klubet, OJQ-t& dhe organizatat kulturo-artistike.rinore ¢ sportive pérkitazi me
procedurat e aplikimit pér subvencione né vitin 2023;

Pjesémarrje n& punétoring me tem& “Hapat ¢ métutjeshém t& rrjetit pér pérkrahjen ¢ t€ rinjéve” dhe
modalitetet, organizuar nga USAID- Programi UP TO YOUTH

Jané mbajtur t& gjitha aktivitetet e planifikuara, sipas planprogramit & krijuar nga Késhilli
Organizativ pér shénimin e 15- vjetorit (& Pavar€sisé s& Republikés s& Kosovés

shpérndarja e ftesave dhe njoftimeve né kuadér t& aktivitcteve,

- vendosja e flamujve né vendet e pércaktuara,

- organizimi i garés per ese.

- organizimi i akademisé festive,

- turneu i shkollave fillore né futboll dhe ndeshja n€ volejboll

Pérgatitja e propozim- vendimit pér ndarjen e subvencioneve (i dérguar si piké pér diskutim dhe piké
pér rend dite n& Kuvendin Komunal)

Pjesémarrje n trajnimin “Té& rinjt& pa kujdesje prindérore”- organizuar nga organizata OFAP dhe e
mbéshtetur nga MKRS- ja.

Nénshkrimi i marréveshjes pér subvencionim, me vleré prej 6,480.00 €, nga MKRS- ja pér
Bibliotekén Publike, me géllim blerjen e librave.

Pjesémarrés né aktivitctin me moto “Rruga pa pengesa, ¢ drejta jon&”- organizuar nga HANDIKOS,
me qéllim promovimi i njé shoqgérie gjithéperfshirése dhe e barabarté.
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MARS

Kontakti me pérfagésues t& OJQ-ve, ofrimi i ndihmés teknike né pérgatitien e dokumentacioneve t&
nevojshme pér aplikim n& subvencionet pér kulturé, rini e sport;

Takim pune me Ryjetin pér pérkrahjen e t& rinjéve lidhur me géndrueshméring e kétij rrjeti pas
pérfundimit t& programit “Up to Youth™

Eshté publikuar thirrja pér subvencionim né fushén e kulturgs, rinisé dhe sportit

Eshtg publikuar thirrja pér t€ qen€ anétar pér komision t& jashtém pér subvencione

Themilimi i Komisionit pér ndarjen ¢ subvencioneve dhe fillimi i pungs sé kétij komisioni.

PRILL

Pjesémarre dhe bashk&organizim n& Turncun € Mundjes “Heroinat e Kaganikut”, organizuar nga
Federata ¢ Mundjes s& Kosovés dhe Klubi i Mundjes “Kaganiku”,

N& bashképunim me Komitetin Olimpik t& Kosovés, shénimi i 6 prillit-Dités Ndérkombétare &
Sportit p&r Zhvillim dhe Page

Né bashképunim me shogatén ¢ Petagoggve t& Edukatés fizike jan& organizuar garat shkollore né
futsall

Shinimi i Dités Ndérkombétare & Tokés organizuar né bashképunim me OMM : Gjethi.

29 Prillit-Dita Ndérkombgtare e Librit e organizuar ng bashképunim me KVRL

Angazhim né grupin pér performancé komunale n¢ |8miné e kulturés,rinisé e sportit.

N& bashképunim me Shogatén e Petagogéve (& Edukatés Fizike dhe Federatén e Sportit Shkolloré
jan& zhvilluar Garat Regjionale né Futsall né Palestrén e qytetit né Kaganik.

Kampi i mundjes i mbajtur né Palestér né Kaganik organizuar nga Federata ¢ Mundjes s& Kosoves
dhe Magedonisé.

Nenshkrimi i memorandum bashképunimit ne mes MKRS dhe bibliotekés komunale per furnizim me
libra

MAJ

Bashké organizim me Policiné e Kosovés né mbajtjen ¢ Turneut Memorial ,,Armend Trena-Malsor
Dashi”.

Takim me zyrtaré nga Banka Botrore, MAPL dhe CDF si dhe vizitg dy OJQ-ve pérfituese t€ projektit
“Komuna pér t& Rinj&".

Pjesmarrés né Késhillin Organizativ pér shénimin e 11 Qershorit-Dita e Qlirimit t& Kacanikut me
rrething.

Turnir n& Volejboll me shkollat e komunés tone, aktivitet | organizuar n& bashk&punim me Shoqatén
e Petagogéve t& Edukatés Fizike n€ Kaganik.

Takim pune me zyrtaré nga Qendra rajonale ¢ Trashégimisé Kulturore, ku temé diskutimi ishte
intervenimi emergjent né objektet & jané né listén ¢ Trashégimisé Kulturore nén mbrojtje.

Pritja ¢ Kampioneve t& mundjes, pas arritjeve né Kampionatin Balikanik n& Greqi

Publikimi i rezultateve t& Subvencioneve n& Kulturé, Rini e Sport

Organizimi i garave komunal€ pér nxénés (& shkollave fillore dhe t& mesme n& volejboll. aktivitet |
organizuar né bashképunim me Shogatén e Pedagogéve t& Kulturés Fizike dhe Sportit Shkollor né
Kaganik

Publikimi i draft rregullorgs s¢ Shtgpisé sé Kulturés né geb fagen e komunés.
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Pregatitja dhe plotésimi 1 aplikacioneve pér Entin e Statistikave t€ Kosovés.

* Pjesmarrgs né tryezén me temé Shérbimet sociale afér Qytetarit . e organizuar nga Koalicioni pér
Mbrojtjen e t& Drejtave t& Fémijéve dhe Asociacionin € Qendrave pér Puné Sociale né€ Ferizaj
Shérbim dhe sistim né mbajtjen dhe organizimin e Turneut Memorial Diki 2023 *.

Jang pércjellur shénimet n& Komitetin Olimpik t& Kosovés pér infrastrukturén sportive .
QERSHOR

e Shénimi i 1 Qershorit-Dita Ndérkombétare e Fémijéve

e Takim n& zyrén ¢ kryetarit t& komunés me zyrtar€ t€ MAPL né lidhje me vazhdimin e projektit
..KKomunat pér t& Rinjé”

e Angazhim n& mbarévajtjen e aktivitetcve t& 11 Qershorit-pérvjetori i Qlirimit t& Kaganikut me
rrething:

- Vrapim me moton ,.Vrapi i Lirisg”
- Akademia Festive
- Pérurimi librit & autorit Berat Luzha

e Angazhim dy ditor né mbarévajtjen e festivalit & Shoggrive dhe Ansambleve Kulturo-Artistike
,.Kacaniku 20237

e Angazhim ng plotésimin e pyetsorit n€& 1gming e trash&gimis¢ kulturore ng kuader & obligimeve @&
komunave né& planin gjithpérfshirés né periudhén Janar-Qershor 2023, i dalur nga agjenda evropiane

» Pjesémarrje né tryezén e diskutimit ,,Plani i géndrueshmérisé pér rrjetin pér pérkrahjen e (€ rinjéve” ¢
organizuar nga USAID-programi UP TO YOUTH.

¢ Angazhim ng organizimin e festivalit “Anibar on Tour” - shfagja e njé programi t& tilmave g€ tregon
diversitetin e teknikave dhe animacioneve te vecanta.

o Pjesémarrje né tryezén ¢ diskutimit né regjionin ¢ Ferizajt me temen “Pjesmartja e t& rinjéve né
procesin e konsultimeve publike”.e mbéshtetur nga Misioni i OSBE-s& n& Kosove.

e Kemi pérfunduar me grumbullimin e t& dhénave plr objektet e trashégimisé kulturore t€ propozuara
nga ana e jon& pér futjen nén mbrojije & kétyre objekteve.

KORRIK

e Angazhim né aktivitetet kulturore, rinore ¢ sportive (koncert folklorik dhe n& rock-koncert, street
ball, kampi | t& rinjéve né Livadhet ¢ Shtrazés etj.. pér javén e diasporés

e Ofrimi i shérbimeve teknike késhillit organizativ t& Kuvendit Komb&targ Shqipétaré si dhe
piesémarrje né cilésing e musafirit né k&€ kuvend.

Pjesémarrja né punétorin pér hartimin e Planit Zhviltimor Komunal
e Debat Publik me pérfagésues & 0JQ-ve, SHKA-ve, Klubeve Sportive
GUSHT
¢ Angazhim ng aktivitetet kulturore e rinore, Akademi pérkujtimore pér nder& t& 10 Gushtit-Dita e

Déshmoréve n& komungn toné si dhe ndezja e fencréve nga & rinjét ¢ KVRL né kompleksin e
Varrezave t&€ Déshmoréve.

Angazhim ng& aktivitetet sportive (street-ball) pér nderé t& 10 Gushtit-Dita e Déshmoréve né
komunén tone
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SHTATOR

o Aktivitete socializuese argétuese ¢ sportive me HANDIKOS dhe KVRL.tryeze diskutimi me temé
,,.Drogat,Bulizmi dhe Huliganizmi” n& kuadgr t& Javés s¢ Rinisé 2023

e Shénimi i Javés Europiane t& Sportit-né bashk&punim me Ministring e Kulturgs, Rinis¢ dhe Sportit,
Federatén e Sportit Shkollor, Shogatén e Pedagogéve (& Kulturés Fizike né Kaganik dhe Klubin ¢
Volejbollit "Kacaniku" (femrat).

o Shénimi i Difés s& rinisé me pérurimin ¢ leximorgs ,shfagje e njé filmi n& gkran t& hapur dhe lojra
argétuese pér t& rinj&

e Angazhim né& komisionin e performancés né léminé e kulturés,rinisé dhe sportit

 Pergatitja ¢ hapsirés s& sallés s& Kushtetutés s& Kaganikut pér vizitoré me rastin e pérvetorit 1€ *7
shtatorit™.

o Pjesmarrés né debatin publik me tem& .Rregullimi socio-mjedisor i hapsirgs publike ngjitur fumit
Lepenc n& Soponicg “ si dhe ,,Profili i planit lokal t& veprimit p&r mjedis™- e organizuar nga OMM
,,Gjethi” dhe e pérkrahur nga Komuna e Kaganikut.

e Pjesémarrés ng garat e motoqiklizmit n& Shtrazé e organizuar nga klubi i motogiklizmit dhe federate
pérkatse né cilésing e musafirit.

o Pjesmarrgs né mbledhjen e komisionit Kaganik -Moosseedorf

e Aktivitete sportive e argétuese né bashképunim me Federatén e Futbollit t& Kosovés dhe
HANDIKOS-Kaganik

TETOR

e Angazhim n& organizimin e Dités Ndérkombétare € & Moshuarve me aktivitete t& ndryshme
kulturore e sportive.

e Oftimi i shérbimeve pér Kryqin e Kuq Komunal n& organizimin e aktiviteteve sportive me karakter
humanitaré n& kuadér t& muajit t& solidaritetit.

e Asistencé OJQ-ve dhe grupeve joformale pér aplikim né projektin ,,Komunat pér & Rinj&”

e Takim pune me zyrtaré regjional t& Trash&gimisé Kulturore nga Ferizaji ku temé ishte mundésia e
pérpilimit t& njé projekti t€ detajuar € sallés s& Kushtetutés s& Kaganikut.

e Monitorimi i audicionit t& kéngéve popullore pér feémijé q¢ &shte duke u mbajtur n& kuadér t€
Festivalit t& kénggéve popullore pér fémijé 2023(Festivali do & mbahet né muajin néntoré n& kuadér
t& festave t& néntorit e g organizohet n& bashképunim me SHKA,,Gryka e Kacanikut.

¢ Intervist& me gazetaré t& Kallxo.com -platformé online

e Pjesémartje né trajnimin “Ngritja e kapaciteteve t& zyrtaréve komunal “ né kuad@r t& projekiit *
Komuna pér t€ rinjé «

o Angazhim dhe asistim né koncertin me fémij&t nga diaspora.

o Pjesémarrje né seancén informative me temé ™ Té drejtat e Njeriut né Kosove “.

e Angazhim n& publikimin e thirrjes publike pér subvencionim né kuadgr t& projektit ** Komuna pér t€
rinjé .

e Komunikim i vazhdueshém me CDF rreth aplikimeve né projektin Komunat pér & rinjét si dhe
asistimi né plotésimin e aplikacioneve

e MKRS ka pércjell listen e trashégimisg kulturore per Mbrojtie te Perkohshme te Ascteve apo
permbajtie me forma te shprehjes kulturore te cilat mund te jene pjese perberese potenciale e
Trashegimise Kulturore

o N palestér organizuar nga Federata ¢ Mundjes s& Kosovés dhe Klubi i Mundjes Kaganiku u mbajt
kampionati i Kosovés né Mundje pér U17.

¢ Organizimi i shfagjes pér fEmij.
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NENTOR

e Akiivitete kulturore me rastin e Festave t& Néntorit (vizit¢ shtépisé Muze 1€ Déshmorit Ismajl Raka,
program kulturo-artistik pér festat e Néntorit).

o Festival tre ditor i Kéngéve Popullore pér Fémijé ,,Kaganiku 2023” , organizuar n& bashk&punim me
SHKA ,,Gryka e Kaganikut”

o Pjesmarrje né diskutimin rreth Strategjis€ pér Rini 2024-2032-organizuar nga Ministria per Kulturg
Rini e Sport.

e Pjesémarrés n& puntoring dy ditore me temé ,.F uqizimi i Rrjetit pér Pérkrahjen e t& Rinjéve™
programi,,Up to Youth™i financuar nga USAID.

o Shpérndarja e njoftimeve pronaréve (& objekteve t& Trashégimisé Kulturore & jang nén mbrojtje t&
pérkohshme,njéherit edhe qg jané shfryt€zues dhe posedues t& kétyre objekteve .

¢ Pjesmartje né puntoriné me tem&, Ndértimi i kapaciteteve institucionale né Ballkanin Perendimoré
pér tu ballafaquar me sfidat g€ lidhen me riintegrimin, risocializimin dhe rehabilitimin ¢ lufiétaréve t&
huaj terrorist t& kthyer dhe familjeve t€ tyre nga zonat € konfliktit, € organizuar nga organizata IOM
dhe Divizioni i Parandalimit dhe Riintegrimit pran Ministrisé s& Punéve t& Mbrendshme

DHJETOR

¢ Angazhim ng& shénimin ¢ 3 Dhjetorit-Dita Ndérkombétare ¢ Personave me Aftési t€ Kufizuara né
bashk&punim me shoqatén HANDIKOS si dhe pérurimi i objektit pér két shoqatg.

e Angazhim n& procesin ¢ nénshkrimit té marréveshjes tripaléshe pér n€ngrante né projektin
,.Komunat p&r t€ Rinjét”

» Pjesmarrje n& debatin publik Plani p&r Veprim né Mijedis-t¢ arriturat e projektit ,,Shijoni lumenjté e
Pellgut t& Lepencit”

e Pjesmarrje né cilésing e fasilatorit n& nj& takim me t¢ rinjét ¢ programit ,,Up to Youth”me tem& ,,T&
Rinjét n¢ Vendimarrje”

e Angazhim né# aktivitete sportive me fEmijéte HANDIKOS organizuar n& bashképunim me Federatén
e Futbollit t&€ Kosovés.

e Angazhim ng festivalin e kénggve, valleve dhe lojrave iradicionale edicioni i tret& organizuar nga
SHKA,. Tingujt e Vendlindjes”-financuar nga MKRS

ORGANIZATAT KULTURORE, RINORE E KLUBET SPORTIVE

Edhe k&té vit Organizatat kulturore , rinore dhe kiubet sportive jané pérkrahur me subvencione sipas thirrjes
publike, t& ndara nga komisioni i themeluar perkatés. Jané pérkrahur dhe ndihmuar me subvencione
organizatat kulturore, rinore e sportive :

Klubi Futbollit “Lepenci”

Fondacioni Bonevet,

Klubi Basketbollit “Kaganiku™,

Klubi Futbollistik i Femrave “Bazelli 2015”7
Klubi Hendbollit “Lepenci”

Klubi Mundjes “Kaganiku™

Klubi Taekwondos “Kaganiku 2000™

Klubi Volejbollit “Kaganiku” (femrat)

99 oY @uibniis e [l e
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9. Klubi Volejbollit “Kaganiku™ (meshkujt),

10. Késhilli Veprimit Rinor Lokal,

11. Motokros “Kaganiku”,

12. Qendra Kulturore “Kaganiku”,

13. Shoqata Bjeshkatare Alpiniste “Kaganiku 20157,

14. Shog&ria Kulturo Artistike “Tingujt e Vendélindjes”,

15. Shogéria Kulturo Artistike “Gryka ¢ Kacanikut”,

16. Shogata e Peshkataréve Rekretativo Sportiv “Trofta e Lepencit
17. Shogata ¢ Pedagogéve (& Kulturés Fizike dhe Sportit Shkollor.
18. Klubi i Shahut ,.Lepenci”

19. Organizata e Pensioneréve t& Kosovés —Dega Kaganik.

OBJEKTET SPORTIVE

Angazhimet dhe kérkesat e DKRS-s& pér infrastrukturén sportive né komunén ton drejtuar Ministrisé s&
Kulturés Rinisé dhe Sportit edhe kété vit nuk kané munguar, ku edhe pas shumé kérkesave t€ dérguara ,
edhe keté vitd nuk kang vazhduar punimet n& ndértimin e fribunave né Stadiumin e Qytetit “Besnik
Begunca”, ndérsa me buxhetin komunal &shte béré edhe montimi i rrjetave, kabinave dhe rrethojés n& pjesén
¢ mbrendéshme t& Stadiumit . Momentalisht né Stadiumin e Qytetit “Besnik Begunca” stérvitjet dhe
ndeshjet i zhvillojné Klubi i Futbollit “Lepenci”, dhe gjitha shkollat ¢ futbollit t& cilat veprojné né
komunén tone. N& Palestrén Sportive e cila tani mé &shté funksionale zhvillojné aktivitetet gjitha klubet
spottive (€ cilat aktivizohen n& komunén tone. Fusha me baré sintetik afér palestr&s sportive shfrytézohet
nga 2 shkolia t& futbollit dhe t& gjith€ qytetarét ¢ komunés song. Punimet né ndértimin ¢ fushave & jashtme
sportive dhe stazés rekretative & vrapimit n& hapésirén e Palestrés Spostive, projekt 2 vjeqar i realizuar me
buxhet komumal, tani 8shté€ n& fazén finale.

SHTEPIA E KULTURES “XHELADIN KURTAJ”

e Edhe gjaté vitit 2023 drejtoria dhe stafi mbéshtetés i Shtépisé s& Kulturés “Xheladin
Kurtaj” u angazhua pér kryerjen e punéve, shérbimeve dhe detyrave tjera, si:

- Pérkujdesja e vazhdueshme dhe mirémbajtja e hapésirés s& objektit.

- Ofroi shérbim pér lexues dhe pér (& gjitha asociacionet lokale, pér aktivitetet e tyre
jokomerciale kulturore-artistike, letrare, pérkujtimore, politike, fetare, humane, sportive,
garuese ¢ manifestime € tjera.

e Gijithashtu vazhdojné & qendrojné n& lokalet e Shi¥pisé s& Kulturgs:SHKA-t&, si “Gryka e
Kaganikut”, QK “Kaganiku™ si dhe grupet e ndryshme, NKMDLNJ, “Handikos” ( n& dhjetor t&
vendosur né objektin e 1i ), Kryqi i Kug, KVRL, OMM ,,Gjethi”, Shoqatat dalura nga lufta, SH.B
Alpiniste ,,Kaganiku 2015” si dhe dy gendrat rinore — ,,Shiépia e Shpresés” dhe ,, Discovery Lab™
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SHIiCNIM:

Jané organizuar e ndihmuar edhe nj€ varg aktivitetesh e programesh. t& tjera n&€ Sht&pin e
Kulturés “Xheladin Kurtaj” dhe né Palestrén e Sportit né Kacanik, mbi bazén e kérkesave €
grupeve dhe shoqatave t& ndryshme jogeveritare, rinore ¢ sportive;

Pjesémarrje dhe angazhim né& ¢do pervjetor vizité pllakave € t& rénéve pér t€ gjitha datat e
Rénies s& Déshmorgve né Komunén toné.

N& bashképunim me Shogatén e Pedagoggve t€ Kulturés Fizike dhe Sportit Shkollor jané
organizvar gara né t& gjitha [émité sportive ( meshkuj,femra ) ku vendet ¢ para kang
pérfagésvar komunén toné n€ garat regjionale.

Pjesémarrés dhe t& angazhuar direkt edhe né komisione t& ndryshme né kuadér t€ Komunés .
Pjesémarrja ¢ SHKA-ve ng Festivale t& ndryshme mbrenda dhe jashi€ Kosovés , & cilat
pérfagésuan komunén ton€ né menyré (& dinjitetéshme, duke i sjellur shumé gmime (€
qmuara .

INVESTIMET KAPITALE

Drejtoria pér Kultur& Rini e Sport n& aktivitetet ¢ saja gjaté vitit 2023 , &sht& pérkushtuar edhe né realizimin
dhe menagjimin ¢ investimeve kapitale , bazuar né listén e projekteve kapitale n& projekt buxhetin e vitit
2023 . i cili &sht& miratuar nga Kuvendi Komunal . N& bashk&punim me zyrén e Kryetarit, ekzekutivin dhe
zyrtarét komunal jang realizuar kéto projekte:

EalL A S

Rregullimi i Varrezave t& Déshmorgve dhe Veterantve & UCK-sé.
Blerja ¢ Kombi Busit pér nevoja t€ Rinis¢, Sportit dhe Kulturés
Rregullimi i Tereneve Sportive te Palestra né Kagcanik ( né fazén finale )

Rregullimi dhe Montimi i Rrjetave, Kabinave dhe Rethojés sé mbrendéshme n& Stadiumin “ Besnik

Begunca .

5. Ndértimi dhe Riviializimi i Monumenteve Kulturo-Historike

6. Rregullimi i Muzeut i Qytetit né Kaganik

7. Renovimi i kulmit tek Shtépia e Kulturés * Xheladin Kurtaj © - Pjesa mbi Muze
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Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit

N& kuadér t& késaj drejtorie funksionon : Sektori i Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit si dhe
Qendra Komunale pér Regjistrimin e Biznesit.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit két@ vit ka shénuar dy vjetorin e themelimit t€ saj.
Tashme kjo drejtori ka véné guréthemelet e para t& funksionalizimit t& saj dhe ka vijuar punén pa
probleme t& theksuara. Megjithaté kjo drejtori ka pasur sfida ng realizimin e punéve pér shkak té&
mungesés sé stafit t& ¢ilén munges€ synojmeé ta plotésojmé gjaté mandatit katér vjecar .

P&r kundér véshtirésive gé kemi hasur gjaté rrugés si pasojc ¢ krizés globale dhe gjithashiu
mundésive & kufizuara financiare t& komunés soné, megjithaté jané zhvilluar dhe jan& né proces
shumé puné t& mira pér Komunén dhe qytetarét tang.

Nga puna joné e pérbashkét né ke drejtori me fillimin e veprimtarisé s¢ saj, &sht€ beré
identifikimi i nevojave dhe projekteve t& mundshme t€ cilat do t& krijonin dhe mundésonin mé
zhvillim mé t& miré dhe mé t& géndrueshém lokal dhe t& turizmit né pérgjithési. Marré pér bazé se
pér shkak & pozités gjeografike , relievit kodrinoro- malor dhe natyrés sé saj piktoreske, komuna
joné ka potencial t& jashtézakonshém 8 zhvillimit t& turizmit malor, andaj edhe puna joné &shté e
fokusuar né ké&té drejtim.

Disa nga projektet qé kané filluar két€ vite do t& vazhdojné edhe vitin e ardhshém nga kjo Drejtori
jané si mé poshté:

Projektet kapitale

Emértimi i
projektit

Vlerac¢
Kontratés/
Projektit

Yiera
Aneks
Kontrata

Gjatésia
/m

Koha e
implemen-
timit

Shpenzimet
Totali

Punét e
realizuara
né pérgindje

“Ndértimi i
trotuarit, dhe
ndricimit
publik” né
rrugén “Murat
Lika” Strazhg

76,532.26€

6.324.77€

1700 m

2022-2023

82,857.03€

100%

“Ndértini 1
trotuarit,
shtegut pér
¢iklizém dhe
ndri¢imit
publik” né

122,852.50€

1305 m

2023-2024

40,554.53€

33%
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rrugén “|Murat
Lika” Strazhé

“Ndértimi 1
shkalléve pér
ngjitje mbi
Gurin e Shpuar”

217,999.35€
I

509 m

2023-2024

69,999.97€

32%

“Ndértimi i
parkut
Rekreativ” né
Zonén Turistike
Strazh@

107,317.78€

2023-2024

55,000.00€

51%

Komuna joné n& vazhdimési do t& jet€ e pérkushtuar n¢ pérkrahjen e projekteve g€ kan€ pér

qéllim promovimin e turizmit, ndérsa presim pérkrahje edhe nga niveli gendror, n& ményré g€ t&
kemi sa mé& shumé projekte & tilla. Kjo duke u bazuar gé tashmé ¢éshtjet e turizmit né€ rajon po
edhe né mbaré botén po shihen me prioritet pér zhvillim t& qéndrueshém ckonomik.
K&té vit jemi angazhuar g t& dorézojmé me kohé né ministrité linje projektet t& cilat kemi pasur
nevoje qé t& mbéshteten financiarisht nga Qeveria e Republikés s& Kosovés, por q€ asnjeri projekt
nuk &shté mbéshtetur gjaté vitit 2023. Projekiet e dorézuara nt ministrit& linje gjaté vitit 2023 jané
- "Rregullimi dhe asfaltimi i rrugés pér né Luboten” , " Ndértimi i kolektorit pér trajtimin e ujérave
te zeza Gérlicg-Guri i Shpumg" si dhe "Nd&rtimi i objektit kullé pér vizitoré tek bashkimi i dy
lumenjve". Pérkundér késaj bashképunimi me ministrité ka vazhduar né& sfera t¢ ndryshme né
hartimin e dokumenteve te ndryshme strategjike Kombétare. Takimet kané gené t& shpeshta me
Ministring e Zhvillimit Rajonal ,Ministring e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé si dhe me
departamentin e Turizmit g& funksionon ng& kuder 1& késaj Ministrie , ku kemi marré pjesé¢ né
takime & ndryshme t& organizuara si : "Ditét e Biznesit" dhe njé kontribut t& jashtézakonsh&ém
kemi dhéné né hartimin e dokumenteve strategjike si¢ jang :Planin Strategjik pér Zhvillim t&
Turizmi , Planin Strategjik t€ Zhvillimit Industrial et] .

Gjaté kétij viti nuk ka munguar bashképunimi me komunat tjera me géllim t& shkémbimit t&
pérvojave ndérkomunale si dhe me organizata & ndryshme jogeveritare .

Né kuadér t& politikave tona zhvillimore ekonomike, ku si prioritet kemi rritjen e numrit t€ 1€
punésuarve, kemi identifikuar edhe disa hapésira t& pérshtatshme pér krijimin ¢ zonave te reja
ekonomike dhe turistike te cilat gjaté kétij viti jané propozuar né "Planin e ri Zhvillimor Komunal",
me qéllim t& ofrimit t& kushteve infrastrukturore pCr investitor dhe nxitjen e investitoréve
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potencial. Pérmes kétij procesi presim shtim t& numrit t& vendeve té reja té punés si dhe rritje t€
zhvillimit ekonomik n& Komunén toné.

Fshié béré publike lista e pronave komunale t€ cilat mund t& jepen pér shfrytézim dhe jemi duke
u munduar t& kontaktojmg investitorg potencial me g€llim & t'i njoftojmé pér kushtet e krijuara
né fushén e & bérit biznes né€ Komunén tone.

Kemi pasur disa kérkesa nga investitoré t& ndryshém ,1(mj€ ) nga kéto kérkesa jané miratuar nga
Kuvendi Komunal dhe iu &shté dhéne prona komunale né shfrytézim dhe disa prej tyre jané ng
proces dhe pritet t& vler&sohen gjaté vitit 2024.

Edhe né kété vit ka vazhduar aplikimi i taks&s zero pér ushtrim t& veprimtarisé sé bizneseve si
dhe normés minimale pér biznese & tatimit né proné.  Shfrytézimi 1 lokaleve né pronési té
Komunés t& cilat jepen pér bizneset né Komunén toné do 1€ mbetet falas deri né njé vendim gjetér,
me qéllim q& t& pérkrahen bizneset dhe 1€ kemi njé rimékémbje né fushén ¢ t& bérit biznes.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit kété vit ka punuar né hartimin e dokumenteve t€
ndryshme strategjike komunale. Me vendim % Kryetarit t& komungs &sht& formuar Grupi punues
pér hartimin e "Planit Strategjik te Zhvillimit Ekonomik Lokal" pér vitin 2024-2028 i cili pritet t&
finalizohet gjaté vitit 2024, ndérsa kemi dhéné kontribut né dokumentin "Plani lokal p& mbrojtje
né miedis" , Planin Kombétar pér "Parkun Kombétar Sharr” sa i pérket territorit g¢ mbulon
Komuna joné né "Parkun Kombétar Sharr" € po ashtu "Planin Zhvillimor Komunal" i cili tashmé
gshtg finalizuar si dokument dhe pritet gé t& miratohet né Kuvendin Komunal pas shqyrtimit t&
vlerésimit strategjik né mjedis VSM-s& nga ministria gjegjése .

Promovimi i potencialit turistik

Perkundér potencialit turistik q& posedon vendi yné, deri mé tani, kjo fushé nuk &shté paré me
prioritet, dhe si e till€ ka nevojé pér mé shumé investime, né ményré gé té promovohen mg shumé
bukurité natyrore dhe kulturore q& ka vendi yné.

Komuna e Kacanikut, pérkundér buxhetit t& voggl gé ka né dispozicion, gshté munduar q€ sado
pak t& krijoj kushte mé& t€ mira dhe t& promovoj vendet me potencial turistik.

Késisoj, gjaté vitit 2023 Komuna e Kaganikut né kuadér t& promovimit t& vendeve me potencial t&
Zhvillimit t& turizmit ka realizuar videon promovuese. E nj&jta &shté publikuar né web fagen e
Komunés dhe né rrietet sociale t& cilat posedon komuna joné .Ky punim buxhetit komunal i ka
kushtuar 980€ g& jané shpenzuar nga kategoria Mallra dhe Shérbime .

Gjithashtu &shté realizuar "Profili Ekonomik i Komungs s& Kaganikut” dokument ky i cili v& né
pah potencialet e zhvillimit ekonomik (& vendit dhe &shté ne dispozicion t& qytetareve dhe
investitoréve potencial. Profili Ekonomik i Komunés s& Kaganikut &shi& njé dokument informativ
, gjithépérfshirés i cili paraqet gjendjen reale t& sektoréve me ndikim pér zhvillim ekonomik (€
vendit. Dokumenti né fjalé pérmban informacione t& réndésishme t& sektoréve t€ veganté me
géllim informimin e investitoréve potencial .Q&llimi kryesor i kétij dokumenti &sht& prezantimi i
potencialeve me ndikim t& zhvillimit t€ sektoréve g& paragiten né profil ekonomik. Ky dokument
sshté realizuar né formé fizike si dhe né atg elektronike .
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Qendra Komunale pér Regjistrim té Biznesit:

NE& funksion t& biznesit lokal ekziston Qendra Komunale pér Regjistrimin e Bizneseve. Pérmes
késaj qendre komuniteti i biznesit mund t€ regjistrojné apo themelojné veprimtaring biznesore
vetém pérbrenda pak oréve. Poashiu, pérmes saj béhet edhe oftimi i informatave pér investitoré
t& ndryshem , gjithashtu ipen késhilla ndaj bizneseve fillestare dhe atyre ekzistuese, me géllim t&
qasjes mé t& lehté né financa apo mjete fikse q¢ mund t& pérfitohen nga donatorét € ndrysh&m.

Sa i pérket Qendrés Komunale pér Regjistrim t& Biznesit, zyra qé funksionon né kuadg@r t& késaj
qendre kété vit ka shénuar njé rrige t& numrit (& bizneseve 1& reja & regjisiruara, gjithsej 156
biznese. krahasuar me vitin e kaluar q& kang gené 135 biznese, ndérsa vitin 2023 ka pasur njé trend
t& rritjes s& bizneseve SH.P.K (Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara).

Gjaté periudhés raportuese kjo zyre ka pranuar 476 1endé 1€ cilat jané shqyrtuar & gjitha né afat
ligjor ,nga t& cilat shih tabelén mé poshté .

Qendra komunale pér regjistrimin e biznesit

Biznese té reja 156 ]

Shuarje e biznesit 11
Ndryshime né biznes 62 |
—

Certifikata té reja 28
!
Certifikaté dublikaté 09 |

Informata t& biznesit 164
Vértetim qé s’ka biznes té 07 |
regjistruar |

Vértetim pér tender 30
| |
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[ Pagese e taksés komunale pér
ushtrim té veprimtarisé

10

biznesore
Llojet e biznesit té regjistruar
SH.P.K 100
B.1 56
Bizneset e regjistruara sipas gjinisé |
Meshkuj |
128
Femra 28 ]
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Bizneset sipas vendbanimit

Zona urbane
90

Zona rurale 66

Bizneset sipas llojit t& veprimtarisé /aktivitetit

g nesore 23

Pagesa e taksés komunale pér ushtrimin ¢ veprimtarisé afariste | | Vierae
snlengy

Punime syvatimi SO i
10 2590.00€
Punime pér vpchjpn e rlychpnlevp dhe mureve 19
Mirémbaitja dhe riparimi i automjeteve 18 Nga
Aktivitete e tjera & specializuara nd&rtimi 18
Instalime € tjera ndértimore 17
T&é tjera BT

kéto shifra q& i prezantuam mé lart€, jemi munduar & né pika t& shkurtéra t& prezantojmé punén
¢ Qendrés komunale pér regjistrimin e bizneseve (QKRB), pa i pérmendur késhillimet e
pérditshme rreth regjistrimit € bizneseve.

Gjaté késaj periudhe kemi pasur trajnime & ndryshme 18 zyrtar&ve né projekte t€ ndryshme. Jan&
zhvilluar vizita népér biznese dhe po ashtu jan¢ organizuar punétori né kuadér t& memorandumit
pér bashképunim né mes Komunés s& Kaganikut dhe USAID-it né lidhje me hapjen e njé biznesi
fillestar ,qasjen né prong ,gasja mé e leht€ né financa zhvillimin dhe fugizimin e bizneseve g
menaxhohen nga femrat. Takimet me biznese na kane shérbyer pér t& njohur mé nga afér
problemet dhe sfidat € ndryshme g& i preokupojné bizneset tona n& ményre q€ permes planeve
strategjike komunale € mund t'i zgjidhim problemet dhe pérmbushim nevojat € tyre . Gjithashtu
kemi pasur bashk&punime t& vazhdueshme me organizata jogeveritare si : Demos, USAID, Gizin
gjerman, Swiss Contakt me géllim t& pérfitimit t& donacioneve q& ofrohen né lidhje me zhvillimin
ekonomik.
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DZHET mbetet e pérkushtuar q& fokusin kryesor ta ket zhvillimin e sektorit privat n€ ményre
qé t& kemi stabilitet ekonomik dhe miréqenie & qytetarit né pérgjithési, marré parasysh kontributin
qé bizneset private japin pér shogéring toné ¢do dité .

Subvencionet dhe transferet

K&t& vit nga kategoria buxhetore Subvencione dhe Transfere kemi pérkrahur bizneset private
t& cilat menaxhohen nga femrat. N& kuadér & thirges “Graté né biznes “ kemi pasur teté(8)
pérfituese .Q&llimi i Programit “Graté n& biznes”, ka pasur synim fugizimin ekonomik t€ gruas
pérkatésisht promovimin ¢ ndérmarr€sisé s€ grave .
Gjithashtu nga kjo kategori &shtg pérkrahur projekti "Komuna pér t€ rinjté" nga e cila kané
pérfituar 8 (iet€) aplikues . Nga kéto subvencione kang pérfituar OJQ & ndryshme, grupe t€
margjinalizuara, pérfitues individual si dhe grupe formale t& & rinjve. Sipas projektit "Komunat
pér (& rinjé", né fazén e dyt& kané pérfituar 1€ rinjté me projektet ¢ tyre q& perfshijné shumén 70
mijé euro, Nga shuma e pérgjithshme 15% ¢ mjeteve jané financuar nga Komuna ¢ Kaganikut,
kurse pjesa tjetér nga programi "Komunat pér 1€ rijné". Projekti M4Y &shté nj¢ grant prej 2.7
milion dollarésh i siguruar nga Qeveria Japoneze pérmes Fondit Zhvillimor Social t& Japonisé
(JSDF), dhe i cili administrohet nga Banka Botérore, ndérsa implementohet nga MAPL.

Nr | Emri i pérfituesit (programit) | Nr. i pérfituesve ' Vlera e grantit

1 | Graté né biznes 7 13.884.50€

2 | Komuna pér t& rinjté 8 10,500.00€
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Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s& Mijedisit (DUKMM) punét e veta i kryen né
bazé i& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale, neni 17; Ligjine Ndértimit si dhe Ligjeve, Udhézimeve
dhe Rregulloreve t& tjera né l&mité pérkatése, sikurse edhe né bazé & Statutit t& Komunés sé
Kagcanikut.

Sektori i Urbanizmit dhe Mbrojtjes se Mjedisit

N sektorét e Urbanizmit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit jané pranuar gjithsej 329 kérkesa, ankesa,
vendime nga Kuvendi, Kryetari dhe Drejtorité ¢ Komunés, si edhe nga Ministrit€ dhe organet
tjera geveritare, si dhe 26 Aktgjykime, kérkesa dhe shkresa t€ tjera nga Gjykatat.

Gjaté késaj kohe kéta sektoré kané l€shuar :

Leje ndértimi (39)

N& proceduré (3)

Nga Lejet e Ndértimit i€ cilat jang 1&shuar 5 prej tyre i takojné kategoris€ 1l
Leje pér vendosjen e paneleve solare (2)

Kushte Ndértimore t& miratuara {48)

Certifikata t& Legalizimit & objekteve pa leje (43)

N& proceduré (20)

Kérkesa t& miratuara pér ndérrimin e tokés bujgésore né toké ndértimore ( 33)
Kéreksa té refuzuara pér ndérrimin e tokés bujqésore n& toké ndértimore (2)
Leje Mijedisore Komunale 3

Njoftime me PZHK 31

Drejtoria ka l&éshuar edhe 127 Vendime, Njoftime, Pélqime, Raporte dhe shkresa t&
ndryshme pér Ministrité dhe organet tjera geveritare, p&r Kryetarin ¢ Komunés, pér
Drejtorits, pér Zyrén e Prokurimit dhe pér qytetarét e komun€s s Kaganikut.

DUKMM-ja ka punuar edhe né pérditésimin e sistemit & adresave dhe at& jan& vendosur
mbi 1500 numra né sistemin Aris. Poashtu &shté béré edhe verifikimi 1 objekteve né
komunén e Kacanikut.
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Sektori i Kadastrit

Gjaté vitit paraprak prané sektorit t€ kadastrit kemi pranuar dhe jang regjistruar 5855
léndé duke i shtuar edhe lendet e bartura nga viti 2022 afersisht 150 ge ne total jane 6005, ku nga
ky numér jané zgjidhur 5855 ndérsa né pritje pér ekzekutim jané edhe 250 1éndg kryesisht &
RDPP-sé qé kané 1€ b&jné me bartje t& pronave si dhe legalizime t& objekeve € pranuara nga
ana e paléve fizike apo juridike.

Ky sektor ka vazhduar me pérpikméri t€ beje implementimin ¢ ligjit mbi themelimin e
Regjistrit t& t& Drejtave t& Pronés s¢ palujtshme Nr. 2002/5 dhe plotésimit t& tij Nr.2003/13, si dhe
ligjit mbi hipotekat Nr.2004/4.

Nga 1éndét sa u pérket Certifikatave, Fletét Poseduese, Kopjet e Planit, Kordinatave
gjeodezike etj € gjithat jang t& kryera dhe t& dorézuara brenda afatit ligjor pérkundér fluksit t&
madh t& k&rkesave nga palet pérfshir kryesisht mérgimtaret q¢ don t& thot se nuk ka pasur ngecje
né puné dhe palét kané gené t& shérbyer né afatin optimal.

N& vazhdim kemi paragitur llojet dhe sasin ¢ kérkesave pér secilen kategori veq e veq t&
cilat gjaté ekzekutimit né total kan gjeneruar t& hyra aférsisht né shumén prej 84,427 € (euro) dhe

até:

= Sherbimet e ofruara sipas kérkesave t€ paléve:

e Fleta poseduese 2609 lendé
e Kopje t& planit 690 [&ndé
e C(ertifikata t& gjendjes s& pasurisé 688 lénde
¢ Koordinata gjeodezike 495 l&éndé
e Identifikime 00 1&nde
e Té ndryshme (AKP, Gjykatat, K.X Kaganik etj.) 33 léndé
o Regjistri i RDPP-s& 1340 1&nd&




= Regjistri i RDPP-s€ :

Lloji | Lendes ne RDPP Totali
Bartja e posedimit - Ndarje fizike 6
Bartja e posedimit - Blerje 298
Bartja e posedimit - Dhurim 417
Bartja e posedimit - KEmbim 7
Bartja e posedimit - Shpronésim 1
Bartja e posedimit - Trashégimi 85
Bartja e posedimit Aktgjykim dhe fitime tjera t& posedimit 44
Bartja e pronésisé - Ndarje fizike 1
Bartja e pronésisé - Blerja 27
Bartja e pronésisé - Dhurata 2
Bartja e pronésisé - Trashégimia 3
Bartja e pronésisé Aktgjykim dhe fitime tjera té pronésisé 2
Bashkimi 117
Bashkimi i personave t& njejté me ID te ndryshme 11
Fshirja e hipotekés pas skadimit té afatit 38
Fshirja e vérejtjes me vendim t& gjykates 1
Modifikimi atributeve t& parceles 309
Modifikimi i atributeve té pjesés sé ndértesés 1
Modifikimi i hipotekés 3
Modifikimi i t& dh&nave té personit pa njési kadastrale 8
Modifikimi i té drejtave 4
Ndarja 346
Regjistrimi i hipotekés 20
Regjistrimi i ndértesés 63
Regjistrimi i ngarkesés tatimore 2
Regjistrimi i pjeséve té ndértesés 7
Regjistrimi i giramarrjes 7
Regjistrimi i servitutit | gl [ L - @
Regjistrimi i t& drejtés sé shfrytézimit _ REE | n 1)
Regjistrimi i vérejtjes me kérkesé té palés e 1)
Regjistrimi i vérejtjes sipas kérkesave tjera R TRt D Y

Eshté vazhduar me Implementimin e Kadastrit digjital, ku &shté punuar n& barazimin €
piesés grafike t& Operatit Kadastral me at€ tekstual.
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Gjithashtu gjaté viti paraprak kemi implementuar edhe Udhézimin Administrativ
nr.03/2016 pér Masat ¢ Vecanta pér Regjistrimin e Pronés s& Paluajishme t& Pérbashkét né emér
t& dy bashkshortéve. Ku pérmes kétij udhézimi bashkéshortét t€ cilét kang shpreh vullnet g€ €
regjistrojn pronén e paluajtshme si pasuri t& pérbashkét kan€ gené i€ liruar nga pagesa e taksave
prang zyreve kadastrale komunale. Ky udh&zim ka filluar te implementohet nga Marsi i vitit
2016 deri mé Mars t& vitit 2017, dhe me vendim t& Qeverisé sé Kosovés ky afat &shté zgjatur
edhe pér njé viti nga Prilli i viti 2017 deri ne vitit 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 dhe 2024.

Eshté vazhduar me bashképunim me Agjencionin Kadastral 1€ Kosovés né eleminimin e
gjitha problemeve g& kané dalé gjaté pungs sé perditshme profesionale né kété sektor, gjithashtu
ky bashk&punim &sht& béré edhe sa i pérket trajnimit & métut] eshém t& personelit g€ &shté i
angazhuar né kuadér t& kétij sektori.

N& aspektin profesional &shté pérkrahur Kuvendi Komunal né punét ¢ shumé
komisioneve siq jang: Komisioni pér pranime teknike t& projekteve, vlersimin e ofertave, etj.

Giithashtu asistenca dhe bashképunimi professional nuk ka munguar dhe ndaj
institucioneve shtetérore si¢ jané: Agjencioni Kosovar i Privatizimit, Ministria e Infrastrukturés
etj, ndérsa me informacione t& ndryshme sipas kérkesés sshté pérkrahur edhe Gjykata Komunale.

Sektoring pér qéshtje pronésore-juridike gjaté periudhés raportuese &shté marré me punét
dhe detyrat g& i takojné& kétij Sektori dhe at€ nga l€mia e uzrpimit arbitrar t& Pronés Komunale
dhe asaj publike, Shproné&simit, Mbajtjes s¢ evidences s¢ Pronés Komunale si dhe ményrat e
rregullimit t& mardhénjeve pronésore-juridike, informata dhe raporte pér organe t& ndryshme.

N& kuader t& legalizimeve kemi vazhduar me procesin e legalizimt te objekteve-ndértesave
dhe ekzekutimin e tyre né planet digjitale kadastrale dhe pjesen tekstuale te SIKTK-s€ sipas ligjit
dhe akteve te tjera ligjore ne fuqi mbi Legalizimet.

Dubhet cekur gjithashtu se gjate viti 2021, 2022 dhe 2023 vazhdimisht kemi nje rritje te
lendeve ne RDPP-sé duke perfshire Legalizimet e objekteve si dhe Elaboratin e Shpronesimit te
Autostrades Prishtine — Shkup, dhe ofrimin e asistimit profesional edbe ne drejtorit e tjera ku si
pasoj e numrit te vogel te stafit dhe ne munges te plotesimit me staf kemi vonesa ne ezekutim te
lendeve dha bartje te tyre ne vitin vijues.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit 1 &shtd pérgjigjur kérkesave 1€
qytetaréve dhe Institucioneve t€ ndryshme & republikés s& Kosovés pér casje né dokumente
publike, pérkatésisht pér dorézimin e dokumenteve t& kérkuara,né formé digjitale apo n& formé
fizike.

DUKMM-ja n& muajin Janar & vitit 2023 ka dor&zuar pér shqyrtim Vlergsimin Strategjik
Mjedisor (VSM) dhe Planin Zhvillimor Komunal (PZHK). pér shqyrtim né¢ MMPHI dhe martjen
e pélqimit prej tyre pér hapjen e dégjim,it publik. T& dy planet na jané kthyer pér pérmirésimin e
disa vérejtjeve.




VSM-ja me vérejijet e plotésuar i &hté dorézuar pérséri Ministrisé pér shgyrtim, mé
22.08.2023. Pa e marré pélgimin Nga Ministria nuk mund ta dorézojme as Planin Zhvillimor
Komunal, i cili éshté i gatshém pér dorézim prej muajit Tetor 2023./ Jemi né pritjeve t€ pérgjigjes
gé do t& marrim nga Minisiria.

DUKMM-ja ka punuar edhe né hartimin dhe zbatimin e projekteve kapitale sikurse jang:
1. Rregullimi dhe asfalltimi i rrugéve urbane Kacanik:

1. Rruga “Emsale Frangu” L=222.85m’

2. Rregullimi dhe asfalltimi i krahut t& Rrugés “Besnik Begunca” L= 103.50 m’

3. Rregullimi dhe asfalltimi i krahut t& Rrugés “Selim Shehu” L=260.00 m’

4. Rregullimi dhe asfalltimi i krahut t& Rrugés “Emérlla Kugi” L= 61.00 m’

5. Rregullimi i shkalléve né rrugén “Skenderbeu”

—
o

. Rregullimi dhe asfalltimi i rrugéve Rurale Kacanik:

Asfaltimi I rrugéve né& Fshatin Duraj:

Rrugica te Zaim Salijaj, degézimi I Rrugés “A. Dura”, L=220.0m, B=3.0m
Rrugica te Rruga “Izahir Salijaj”, L=170.0m, B=3.0m

Rrugica te Milazim Salijaj (“A. Dura”™), L=93.0m, B=3.0m

Rrugica te Rexhep Salihu (“H.Asaj”), L=110.0m, B=3.0m

Rrugica te veteran (“A. Dura”), L=60.0m, B=3.0m

Rrugica, Degézimi I rrugés “A. Dura”, L=50.0m, B=3.0m

Rrugica (Musé Zenuni), degézim I Rrugés “A. Kagiku”, £.=220.0m, B=3.0m
Rruga “Ali Rama”, L=93.0, B=3.0m

Rruga “Hajredin Fazlia”, L=270m, B=5.0m, me tampon

Gjithsej rruge t& asfaltuara né Duraj 1286m’

* & & & 9 & & O & —
.

2. Asfaltmi I rrugéve né Fshatin Doganaj:

¢ Rruga “Martirét e Liris€”, L=565.0m, B=4.0m

Rruga te Lekt, degézimi I Rrugés “Komandant Zefi”, L=420.0m, B=4.0m
Gjithsej rruge te asfaltuara ne Doganaj L=985.0m

Asfaltimi I rrugéve né Fshatin Doganaj-Soponicé:

Rruga “Flakadanét”, L=420.0m, B=3.0m

Rrugica te Xh. Topojani, 1.=420.0m, B=3.0m

Rrugica te Mynyr Topojani, L=85.0m, B=3.0m

Gjithsej rruge te asfaltuara ne Doganaj - Soponicé L=925.0m

* & & W2
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Asfaltimi I rrugéve n€ Fshatin Gllobogicé:

Rruga te Fshati I Vjetér, L=610.0m, B=3.0m
Rrugica te A. Luma, L=90.0m, B=3.0m

Rrugica te I.Luma, L=70.0m, B=3.0m

Rrugica te Lagjeja Dragomac, L=60.0m, B=3.0m
Gjithsej rruge te asfaltuara ne Gllobogicé L=830.0m

....:F:-

Punimi [ Rrugéve vetém me tampon ne Fshatin Kaganiku 1 Vjetér, Elezaj dhe Kovagec:
Rrugica te Mendu Rexha, L=295.0m, B=3.0m

Rruga “Cen Loku”, L=180.0m, B=3.0m

Rrugica te Lagjeja Reg (te Shagiri), L=165.0m, B=3.0m

Rrugica te Lagjeja Reg (te Salihi), L=140.0m, B=3.0m

Degzimi I rrugés *“Nazmi Osmani”, L=70.0m, B=3.0m

Rrugica te Xhamia Kovagec L=150.0m, L=3.0m

Gjithsej rruge te punuara me tapon, né Kaganik t& Vjetér,

Elezaj dhe Kovagec L=1000.0m

¢ & & & & & LN

6. Punimi I Rrugéve trotuareve me kubza né Fshatrat Bigec dhe Bob:

e Rmga “Fatmir Horuni”, L=220.0m, B=3.0m

e Trotuari pérgjaté Magjistrales né Bob, L=150.0m, B=1.70m
Gjithsej rrugé dhe trotuare t& punuara me kubza L=370.0m

Gjithsej rrugé té asfaltuara 1.=4026.00,
Gjithsej rrugé té paasfaltuara, vetém me tampon 1220.0m
Gjithsej rrugé dhe trotuare me kubza 370.0m

III. Ndértimi I shtretérve t¢ lumejve dhe prrockave:
1. Rregullimi i prronit né lagjen Dema, Bob L=214.00 m’
2. Rregullimi i prronit né lagjen Zeneli, Bob L= 70.00 m’
. Rregullimi i prronit ng rrugén “Mejdi Dalloshi”, Kaganik L= 70.00 m’
. Rregullimi i prronit né lagjen Rakoc, Kaganik L= 160.00 m’
. Rregullimi i prronit né lagjen Muga. fshatin Kovagec L= 35.00 m’
. Rregullimi i prronit né lagjet Bunjaku dhe Palloshi, fshatin Kovagec L=114.00 m’

. Rregullimi i prronit n lagjet Burrnikéve, fshatin Runjevé L= 70.00 m’

o =~} O W e W

. Rregullimi i prronit né fshatin Stagové L= 90.00 m’

IV. Rrenimi i objekteve dhe mbyllja e deponive ilegale

V. Ndértimi i Urés mbi lumin Neredime




V1. Ndértimi i Carshisé sé vjetér

Drejtoria ka bér menaxhimin e projekteve edhe té drjetorive té tjera:

Rregullimi dhe renovimi | objekteve shéndetsore dhe sociale
Renovimi i kuimit dhe izolimi | jashtém, shkolia fillore “Qamil llazi”, paralelja e ndaré
Cardak.

« Mirbaijtja dhe renovimi | Objekteve shkollore
Nd&rtimi | parkingut néntoksor né& administratén Komunale , Komuna Kaganik ( Puna
éshté ndérpreré)

¢ Realizimi | videos promovuese t& Komunés t& Kaganikut
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ZYRA E PROKURIMIT

Objektivat e Zyres sé& Prokurimit si njisi né kuader t& zyres sé Kryetarit kané qené né
pérmbushjen e kérkesave & njisisve karkuese respektivishté realizimin e planit té prokurimit né
pérmbushjen e kérkesave té njisive kérkuese dhe realizimin tyre.

Té gjitha aktivitetet e Prokurimit jané realizuar bazuar né harmoni té plot& me
komtetencat e Zyres se Prokurimit respektivishté Ligji pér Prokurimin Publik & Republikes s&
Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotsuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin 05/.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092 dhe Rreguliores Nr. 001/2022 p&r Prokurim publik, Udhézuesi nr, 001/2023 pér Prokurim publik .

Né& Raportin Vjetor t& punés pér periudhén 1 janar 2023 deri mé 31 dhjetor 2023, jané
aktiviteti i zyres sé prokurimit lidhur me Raportimet , Procedimi i kérkesave té Drejtorive pér
Tenderimin dihe implementimin e Kontratave pér Furnizime, Shérbime dhe Puné € realizuara gjaté
vitit fiskal 2023.

Jané pérgatit Raportet vjetore dhe jané pércjellé Raportimi pé Kontratat e nenshkruara
bazuar né Formularin standar t& KRPP-sé B53 .

Gjaté vitit fiskal 2023 jané zhvilluar proceduarat e prokurimit pérmes sistemit  e-prokurimi
dhe jané publikuar respektivishté jane Kontraktuar 107 Kontrata pér Furnizime : Shérbime dhe Puné
né shumé prej 4,682,424.62€ ndersa viera € planifikuar pér keto Projekte ka qené 5,189,873.58¢€.

N& bashképunim me Njisité kérkuese respektivishte Drejtorité jané publikuar procedurat e
prokurimit bazuar né kérkesat dhe nevojave t& njisive kérkuese gjithsejte prej & cilave jané Kontraktuar
107 projekte.

Bazuar né pérgjegjésit dhe obligimet e Zyres sé Prokurimit si dhe Ligji p&r Prokurimin Publik t&
Republikes s& Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotsuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin 05/1.-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L.-092 respektivishié Neni 10 Mjetet pér promovimin e Transparencés jané dhéné
gasje né kérkesat e Operatoréve ekonomik pér gasje né dokumente publike ku kané pasé
gasje 15 Operatoré ekonomik dhe 5 gasje nga OJQ dhe institucione fjera.

Kerkesa pér Rishqyrtim né Autoritetin Kontraktues nga aktivitete te tenderimit kemi
pasé 13 Kérkesa pér Rishgyrtim prej té cilave jané Refufuzuar prej té cilave vazhdu proceduart
repektivisht& Ankesa né OSHP jané 7 Ankesa nga Operatoret ekonomik.

OSHP ka vendosé pér 5 Ankesa té OE prej té cilave nji éshté kthyné Rivlersim dhe 4
jané Refuzu kerkesat Operatoreve ekonomik respktivishte Vendimi i Autoritetit kontraktues
ka mbeté né fuqgi, dhe dy jané né proces t& Vendimarrjes s& OSHP-sé.

Gjaté vitit 2023 stafi | Zyres sé Prokurimit ka marré pjesé né takime t& Organizuara nga
KRPP, Kolegjiumi i Prokurimit dhe 1KP-i.

Bashkangjiteur Lista e Kontratave per vitin 2023.
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001 Vendosja e tabelave digjitale me mbishkrimin "Mirrésevini né Kacanik” € 20,000.00 € 17,799.55
002 Sherbime kontraktuale - Késhilltar Ligjor € 5,400.00 € 5,400.00
003 Mbeshtetje e bletaréve me koshere bletésh dhe centrifuga elekfrike €33,000.00 €23,904.75
004 Furnizim me fletore , kimika dhe kalendar € 990.00 € 980.00
005 Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjat lumit Nerodime € 100,000.00 € 77.787.83
. Regjistrimi dhe sigurimi i automjsieve €51 A £79148
007  |Renovimii objekiit i& Administrates Komunale SHETa.00 €13.519.49
008 Furnizime mjeksore €990.00 €620.50
009 Furnizim me Iule dekorative dhe flamuj €990.00 €900.00
010 Ndértimi i shkalléve pér ngjitie mbi Gurin e Shpuar € 220,000.00 € 217,999.35
011 Rregullimi i ndrigimit t& fushés sportive - Kacanik € 13,500.00 €9,871.25
012 Ndértimi i rrugés qé lidhé pjesén jugore té Kaganikut me rrugén Nacionale N2 € 380,000.00 € 360,629.94
013 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve turale- Kacanik € 227,000.00 € 191.098.31
014 Ndeértimi i trotuarit, shtegu pér giklizém dhe ndrigim publik né rrugén Murat Lika Strazhé e ezl
015 Furnizim me paiisje higjenike per stomatologji € 950.00 € 950.00
016 Hartimi dhe modifikimi i projektit t& sallés sé edukates fizike Bigec € 980.00 € 950.00
017 Furnizim me material Higjenik (pastrimi) € 30,000.00 € 18.774.75
018 Shétbimet e byfese € 8,000.00 € 8.000.00
019 Ndértimi i Nénkalimit - Kacanik € 235,000.00 € 210.096.80
020 Riparimi i fshisave industriale € 870.00 € 870.00
021 Rregulfimi i ndrigimit publik né rrugén "Hetem Hasaj", "Liria " dhe "Abit Dullovi*-bigec € 50,000.00 € 48,977.82
022 Ndértimi i sallés sé edukatés fizike n& SHFMU Jusuf Gervalla - Bigec € 300,000.00 € 285,000.00
023 Furnizime mjeksore pér nevojat shéndetsdore € 120,000.00 €79,740.00
024 Rregullimi i pusetave per linjejn elekirike € 999.00 € 987.50
w5 |Sherbime Konsutente - Kashilltar per Planifikim Hapsinor €1.20048 £1.0m.00
026 Mirmbaitja dhe servisimi i automjeteve B EROE
027 Ndértimi dhe rregullimi | rrjeteve té ujésjellséve né lokalitetet Ivajé, Bajnicé- Kacanik € 150,000.00 € 144,941.60
028 Shérbime DDD € 990.00 € 975.00
029 Ndértim i parkingut néntoksor né Administratén Komunale € 498,000.00 €444,791.48
030 Mirmbaijtja dhe renovimi | objekteve Shkoallore € 115,000.00 € 103.619.65
031 Sigurimi i vefurave per administraté dhe QKMF € 900.00 € 869.99
032 Ndértimi i objektit pér Zjarfiksit - Kaganik , faza e dyté € 150.000.00 €143515.87
Renovimi i kulmit dhe izolimi | jashtém 1 objekiit Shkolla fillore "Qamil llazi", paralelja e ndaré € 30,000.00 € 24,952.50
033 Qardak
034 Ndértimi i objektit t& QMF-s& Doganaj, Faza e llI-té (Aneks Kontraté) € 2,407.20 € 2,407.20
035 Vendosja e ashensorit né Gjimnazin Skénderbeu - Kaganik € 30,000.00 € 27.822.00
036 Furnizim me oksigjen Per QKMF € 960.00 € 957.60
037 Furnizimi me lue per parget e shkollave €993.00 £€993.00
038 Renovimi | objektit t& Shiépisé sé Kulturés (Aneks Kontraté) €2,820.00 € 2,820.00
039 Rregullimi dhe asfaitimi | mugéve Urbane- Kaganik € 140.000.00 €123.492.80
040 NdBrtimi | kanalizimil fekal né fshatin Begracs-(Aneks Kontrat) 27.137.69 €27,137.89
041 Dezinfektimi i objekteve shkollore €990.00 €985.00
042 Rregullimi i Muzeut Kacanik 64.650.00 €61,999.00
043 |zaierimii byrjes te gjimnazi Skenderbeu - Kaganik-Ritender 105,000.00 96.533.00
044 Sherbimet e akomodimit dhe transportit per zyrtaret pjesmarres ne puntori. €4.500.00 €4,095.00
045 Furnizimi me lule dekorative per festa €992.00 €992.00
046 Furnizim me paisje ndryshme (Mjete Pune) € 11,500.00 €7,788.00
047 Ndértimi i trotuarit n@ rrugén Murat lika ne fshalin Shirazé (Aneks Kontrat) €6.324.77 €6.324.77
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048 Neariimi | parkut Rekreativ né zonén Turistike Shtrazé € 120,000.00 €107,317.78
049 Rrequllimi i ndrigimit né mjetet ekzistuese t& ndrigimit publik €9,800.00 €6,592.30
050 Ndé&rfimi i shtretérve té luimenjéve dne Prroskave € 170,000.00 €159,683.33
051 Furnizim me kombi pér shérbimet & paclentéve & hemodializéts € 50,000.00 €49,500.00
052 Rregullimi | varrezave t& Deshmoréve dhe Veteranéve té UGK-sé € 70,000.00 €68,836.21
053 Ndértimi dhe rregullimi i hapésirave publike €20,000.00 € 18,208.62
054 Furnizim me paisje p& mbrajtje kunder Zjamit € 4,700.00 € 3,100.00
055 Rregullimi dhe ranovimi | infrastrukturés shéndetsore dhe sociale € 120,000.00 €110,777.55
056 Rreguilimi dhe montimi | mjetave , kabinave dhe methojat t& stadiumit t& Qytetit (Ritender) € 8,500.00 €8,392.90
057 Sherbimet e sigurimii te automjeteve pér regjistrime & megulita € 1,640.00 € 1,639.21
058 Asflatimi i ruges Abit Dullovi, Shaban elezi dhe Rexhep Luzha (Aneks Kontrat) € 12,345.00 €12,345.00
059 Ndariimi | kanaleve t& hapura & ujities né fshairat Bigec dhe Kovacec (Ritender) € 55,000.00 € 53,000.00
060 Furnizime mjeksore pér emergjencé € 950.00 € 944.00
061 Rehabilitimi 1 mugés "avdullah Bafiiu" - Lazha Zharku /Bigec € 40,000.00 € 38,999.82
062 Realizimi | videos promovuese t& Komunés s& Kaganikut € 1,200.00 € 989.00
063 Furnizimn me 18ndé diegse Pelet € 28,500.00 € 21,740.40
064 Fumnizim me Kombi bus per DKRS (Ritender) € 70,000.00 € 68,999.00
065 Ndértimi i urés mbi Lumin Nerodime - Kaganik (Ritender) € §5,000.00 € 79.960.64
066 Rrénimi i objekteve dhe largimi | deponive ilegale € 40,000.00 € 40,000.00
067 Fumizim me paisje té IT € 16,000.00 € 14,171.00
068 Sigurimi fizik i objekteve (Aneks Kontrat) € 7,866.57 € 7.866.56
069 Zgjérimi i hyrjes te Gjimnazi Skenderbeu - Kacanik, (Aneks Kontrat) € 9,620.50 €9,615.00
070 Shérbimet e Sigurimi fizik pér objektet e Komunés (Ritender) € 110,000.00 € 94,676.40
071 Sherbime kontraktuale-Specialist i Gjinekologjisé. € 15,600.00 € 14,400.00
072 Mbeshtetja e fermeréve me mekanizém Bujgesor - Freza € 21,000.00 € 13,860.00
073 Hartimi i Projekteve pér Komunéen e Kacanikut € 120,000.00 € 120,000.00
074 Mirmbajtja dhe Rregullimi i ndrigimit né rrjetet ekzistuese & ndrigimit publik € 9,900.00 € 6.383.00
075 Furnizim me Pemé dhe Perime pér QEAP "AGIMI"- Kacanik € 4,700.00 € 3,656.00
076 Furnizimi me tonera per administratén né Arsim € 995.00 € 995.00
077 Fumnizim me material pér Kabinetet SHMP "Feriz Guri dhe Vilezérit Caka'- Kaganik €22,500.00 € 18,925.80
Furnizim me shireter (Barela) dhe mjete mjeksore pér nevojat e QKMF-sé& Kaganik € 11,000.00 € 8,980.00
078 (Ritender)
079 Shérbime kontraktuale - Specialist | Radiologjisé €6.,600.00 € 6,600.00
080 Vendosia e sistemit t& GBS-ve né veturat e administratés komunale €6,000.00 €5,988.50
081 Furnizim me shtretér , inventar dhe lodra pér QEAP Agimi - Kaganik € 29,500.00 € 24.836.00
082 Furnizimi dhe montimi i pompés termike pé QEAP "Agimi” € 30,000.00 € 26.851.00
083 Shérbimet e regjistrimit dhe sigurimit t& automjeteve zyrtare € 9,950.00 €9,770.50
084 Furnizimi me tonera per_administratén Komunale € 980.00 € 974.00
088 Mirmbajtia verore dhe dimrore e rrugéve lokale € 475,000.00 € 475,000.00
086 FurnizimMe paisje {& ndyshme & IT € 16,000.00 € 15.240.00
087 Furnizim me mjete mjeksore pér QKMF-né € 9,000.00 € 7,229.00
088 Renovimi | kulmit t& Shtépisé sé Kulturés, pjesa mbi muzeun € 9,950.00 € 9.948.00
089 Furnizim me veshmbathje pé stafin e QKMF-sé _ Kacanik € 4,264.00 € 4,264.00
090 Furnizim me material pér mirmbajtjen e objekteve shkollore €990.00 £€990.00
Renovimi i kulmit dhe izolimi i jashtém i objektit Shkella fillore *Gamil llazi", paralelja e ndaré €2,483.50 € 2,483.50
091 Qardak (Aneks Kontrat)
092 Furnizim me Kompjutera € 9,995.00 €10,242.00
093 Mirmbajtja dhe renovimi | objekteve Shkollare (Aneks Kontrat) € 10,290.50 € 10,290.32
094 Ndértimi i tereneve sportive (Aneks Kontrat) € 12,648.00 € 12,648.00
095 Dekorimi i gytetit pér festat e fundvitit €9,975.00 € 9,500.00
096 Furnizimi me flamuj dhe mirenjohje € 990.00 € 980.00
097 Mirmbaitja dhe riparimi | sistemi t& nxemjes Qéndrore € 950.00 € 950.00
098 Rregullimi dhe asfaltimi | rrugéve Urbane (Aneks Kontrat) € 12,345.00 € 12,345.00
099 Rregullimi i varrezave té déshmorgve dhe veteranéve t6 UCK-sé, (Aneks Kontrat) €6,093.00 €6.092.30
100 Furnizim me foltore dhe ceradé me foto té Déshmoréve € 980.00 € 980.00
101 Rehabiltim i dy shefitoreve pérgjat lumit Nerodime (Aneks Kontrat)- Ritender € 7,546.40 € 7,546.00
102 Rreguliimi | muzeut Kacanik (Aneks Kontrat) € 2,639.00 € 2,639.00
103 Furnizim me material per Zyre € 993.00 € 993.00
104 Sigurimi i veturave t& QKMF-sé € 599.00 € 598.04
105 Furnizimi me fletore dhe kalendar per festat e fundevitit € 980.00 € 950.00
106 Sherbimet e internetit pér Shkollat € 990.00 € 990.00
107 Furmnizim me kartona 1& léndéve dhe mbéshtjellés té lendéve € 720.00 € 720.00
€ 5,189,873.58 € 4,682,424.62
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ZYRA E INSPEKTORATIT

Sektori i inspektoratit né bazé té kompetencave dhe pérgjegjésive té saj, ushtron
aktivitetet e mbikéqyrjes inspektuese nga:

Inspektori i Mjedisor,

Inspektori i Tregut,

Inspektori i Shérbimeve Publike,

Inspektori i Komunikacionit,

Inspektori i Ndértimtarisé,

Inspektori i Pylltarisé.

YV Y YYY

Gjaté kétij viti raportues, deri diku kemi pasur disa sfida dhe t& cilat kemi arritur ti kalojmé
né bashképunim t& ndérsjellé me drejtorité komunale, policiné e Kosovés por edhe me
palét e ndryshme né terren.

Vlen té ceket se gjaté vitit 2023 kemi pasur inspektime t& pérbashkéta edhe me policin€ e
Kosovés, ku kemi béré largimin e shitésve ambulant népér disa rrugé t€ qytetit, pastaj
kemi béré lirimin e disa parkingjeve ilegale népér rrugé t& qytetit, ku ne si inspektorat
paraprakisht kemi béré identifikimin e veturave t€ parkuara né kundérshtim me ligjin e
trafikut, ku edhe shpesh kemi thirrur policiné e Kosovés pér asisitim dhe lirim té kétyre
parkingjeve publike. Rast konkret kemi parkingun né bulevardin “Ismal Raka” afér
QKMF-sé, ku me vendim té institucioneve komunale, né kété lokacion jané caktuar disa
vende parkime pér pacienté t&€ QKMF-sé.

Njékohésisht kemi béré lirimin e parkingjeve t& caktuara pér taksi, por qé nuk respektohet
nga ngasésit tjeré né komunikacion.

Inspektime kemi pasur ndaj operatoréve me autobusg, kombi taksi, auto taksi, inspektime
né mosrespektimin e orarit t& punés nga barnatoret farmaceutike, inspektime t&
cmimoreve t& artikujve té ndryshém, inspektime pér afat t& skadimit - artikujve té
ndryshme, inspektime né mbrojtjen e mjedisit - hedhja e mbeturinave, inspektime nga
prerja e pyjeve dhe transporti ilegal i druve, nga ndértime té objekteve pa leje komunale,
nga ndérhyrje t& ndryshme né infrastrukture komunale pa leje paraprake nga organet
komunale dhe probleme t& ngjashme.

Sipas planit t& paraparé t& punés pér vitin 2023, kemi arritur t& kryejmé inspektime pas
orarit té rregullt t& punés (gjaté muajit t& ramazanit) - inspektime pas iftarit.

Kemi pasur inspektime pothuajse té rregullta né orét e mbrémjes né sezonin veror, pra né
sezonin kur né pushime kemi mérgimtarét.

N& bazé t& kérkesave dhe ankesave té qytetaréve, jemi detyruar gé edhe ditéve & pushimit
javor t& dalim né inspektim.

Vlen t& potencohet se policia e Kosovés na u kané pérgjigjur sa heré kemi kérkuar nga ta
gé t& na asistojné.

Njéherit ju njoftojmé se policia e Kosovés, pérmes raporteve té oficerit na ka njoftuar pér
shkelje t& ndryshme t& rregulloreve komunale apo ligjeve tjera né fuqi, e ku pastaj
inspektoré t& lemive pérkatése kané marr veprime konkrete ndaj shkelésve t& kétyre
rregulloreve komunale apo ligjeve, duke u gjobitur palét varésisht prej veprés s€ kryer.
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Aktivitete inspektuese:

Inspektori mjedisor

Pérmes kétij raporti poju njoftojmé, pér punén dhe aktivitetet t€ cilat i kemi realizuar gjaté
késaj gjaté vitit 2023 n& 1émin e mjedisit.

Me géllim t& pérmirésimit dhe kontrollimit té gjendjes né fushén e mjedisit gjaté t&ré vitit
jané zhvilluar aktivitete t& vazhdueshme si dhe ka vazhduar bashképunimi me
institucionet tjera: Policiné e Kosovés, Inspekioratin e Mjedisit né MMPHI, Inspektoratin
e Minierave né KPMM dhe Organizatén pér Mbrojtjen e Mjedisit “Gjet

Ujérat

Né bashképunim me inspektoratin e minierave dhe policing e Kosovés, kemi pasur njé
rast pér eksploatim té zhavorit né shtratin e lumit Lepenc mé saktésisht né vendin e
quajtur Verrishta, palés i konfiskohen eskavatori dhe kamioni njékohésisht lénda
procedohet pér gjykaté.

Né¢ bashképunim me Inspektoratin e Ndértimtarisé kemi pasur njé inspektim pér
kontrollim t& dokumenteve né ndértimin e hidrocentralit né lumin Lepenc.

Né pérgjithési gjendja e lumenjve éshté nén kontroll, nuk kemi eksploatues té tjeré ilegal.
Problematika kryesore e lumenjve mbetet shkarkimi i ujérave t& zeza pa asnjé trajtim
adekuat né lumin Lepenc dhe lumin Nerodime nga vendbanimet e komunés soné dhe
komunat fginje.

Mbeturinat

Komuna e Kacanikut né vazhdimési ka arrit t& pérmirésoj sistemin e grumbullimit té
mbeturinave, aktualisht shérbimi i grumbullimit t&¢ mbeturinave i afrohet 90% e
qytetaréve t& komunés soné. Pérkundér pérmirésimit t& menaxhimit t& mbeturinave njé
nga problematikat kryesore t& menaxhimit t& mbeturinave mbetet mos caktimi i njé
Jokacioni p&r deponimin e mbeturinave inerte.

Pyjet

Pyjet pérbéjné 58% té territorit t& komungs sé Kaganikut. Pyjet jané shumé t& réndésishme
dhe kang ndikim té drejtpérdrejt né jetén e qytetaréve. Pjesae malit Sharr e cila preké edhe
territorin e komunés soné, éshté e mbrojtur me ligj dhe hyné né kategoriné e Parkut
Nacional.

Pyjet jané pasuri e jashtézakonshme e njé vendi, shfrytézimi racional dhe i kontrolluar i
tyre ndikon né zhvillimin e turizmit, blegtorisé, industrisé. Mirépo fatkeqésisht né
komunén toné prerja dhe degradimi i pyjeve éshté né giendje shumé shqetésuese. Kjo vie
si pasojé e menaxhimit t& dobét dhe mos Hogaridhénies nga institucionet t€ cilat
menaxhojné me pjesén e pyjeve né Parkun Nacional Sharri. Pérkundér se komuna ka
kompetenca shumé té kufizuara né pjesén e Parkut Nacional Sharri, vazhdimisht e ka
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ngritur si shqetésim duke drejtuar shkresa te te giitha institucionet pér pretjen e pyjeve,
mirépo kéto kérkesa asnjéheré nuk jané trajtuar me prioritet,

Nga viti i ardhsh&m sfiduese do t& jeté edhe menaxhimi i pjesés tjetér t& pyjeve t€ cilat
kané gené nén menaxhim t& komunés dhe té cilat kalojné n& menaxhimin e Agjensionit
Pyjor t& Kosovés.

Resurset natyrore

Komuna e Kacanikut éshté mjaft e pasur me resurse natyrore e né veganti me gur gélgeror.
N& komuné toné operojné 10 operatoré t& licencuar t€ cilét merren me shfrytézimin dhe
pérpunimin e gurit gélgeror. Licencat dhe kontrollin pér shfrytézimin e resurseve
minerale e bén Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale.

Inspektorati komunal né vazhdimési kryen kontrolle t& pérbashkéta me Inspektoratin e
KPMM-sé né kété fushé. Gjaté kétij viti kemi pasur dy raste ku jané ndaluar punimef, jané
konfiskuar makinerité si dhe 1éndét jané proceduar né gjykaté. Njé rast ka gené shfrytézim
ilegal i resurseve natyrore dhe njé rast tejkalim i hapésirés s shfrytézueshme me licencé.
Pra, edhe ky sektoré éshté nén kontroll dhe nuk kemi raste te shfrytézimit ilegal té
resurseve natyrore.

Zonat e mbrojtura

Komuna e Kaganikut njihet pér malet, lumenjté, grykén e Kacanikut dhe peizazhin e
mrekullueshém. Jané té evidentuara dhe t& mbrojtura 14 monumente natyrore: 09 prej t&
cilave jané monumente me karakter botanik, 02 monumente me karakter spelologjik,
02 monumente me karakter gjeomorfologjik si dhe 01 kompleks i pishave si peizazh i
mbrojtur.

Kompleksi i pishave gjendet né zonén turistike t& fshatit Strazhé dhe pérfshiné njé
sipérfaqe prej 25 ha. Peizazhi ka vlera natyrore turistike, rekreative dhe estetike. Sipas
rekomandimeve t& Institutit pér Mbrojtjen e Natyrés, komuna e Kacanikut éshté e obliguar
qé t& hartoj njé plan menaxhues t& peizazhit t& mbrojtur si dhe té b&j rrethojén e saj.
Aktualisht komuna e Kacanikut éshté duke e zbatuar njé projekt né kété zong, qé pérfshingé
ndértimin e terreneve sportive, kéndit t& lodrave, vendeve pér rekreacion, stazat e ecjes.
Mirépo pér zbatimin e kétij projekti né teren nuk éshté pajisur me leje adekuate konfrom
legjislacionit né fuqi si dhe Vendimit pér Mbrojtien e Vlerés sé Natyrés Kompleksi i
Pishave né fshatin Strazhé si peizazh i mbrojtur 01Nr. 16-9661/16 i datés 29.04.2016.

o Léndét gjaté vitit 2023 jané shqyrtuar 28 1éndg,
o Procesverbalet gjaté vitit 2023 jané& hartuar 22 procesverbale,
e Gjobat jané shqiptuar 9 gjoba mandatore né vleré prej 3100€.

Po ashtu, gjaté kétij viti kemi gené t€ angazhuar dhe kemi dhéné kontribut si pjesé
e grupit punues pér hartimin e Planit Lokal pér Mbrojtien e Mjedisit si dhe asistim
té inspektoréve té lémive té tjera gjaté kontrolleve né teren.

Rekomandimet

Duke u analizuar gjendjen e mjedisit né komunén e Kacanikut éshté e nevojshme t&
ndérmerren kéto hapa:
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Komuna e Kacanikut & pajiset me leje mjedisore pér cdo projekt i cili ka ndikim né
mjedis. Komuna t& pajiset me leje pér ¢do projekt g& sipas legjislacionit né fuqi
duhet ti nénshtrohet lejeve mjedisore, lejeve komunale mjedisore, lejeve ujore apo
vlerésimit t& ndikimit né mjedis, ngase realizmi i projekteve t¢ caktuara ka ndikuar
n& ndotjen dhe degradimin e mjedisit.

Té trajtohet me prioritet caktimi i lokacionit pér deponimin e mbeturinave inerte,
ngase si pasojé e mos caktimit t& kétij lokacioni po krijohen deponi ilegale.
Shpeshheré krijimit t& kétyre deponive ilegale i kontribuon edhe vet komuna si
institucion gjaté realizmit té projekteve t& ndryshme.

Té dérgohen shkresa t& vazhdueshme dhe t& rritet presioni t& institucionet
pérgjegjése pér menaxhimin e Parkut Nacional Sharri pér prerjen dhe degradimin
e pyjeve me ritme shumé shgetésuese.

Drejtorité komunale t& hartojné planet komunale té cilat dalin si obligim nga
legjislacioni mjedisor.
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Inspektori i Tregut

Pérmes késaj shkrese ua dérgojmé raportin ¢ punés sé Inspektorit t& Tregut per vitin 2023
Gjoba mandatore 12 né shumé ... (6200€)
Inspektime pér parandalimin e ekonomisé jo formale ......... 162
Pranime tekniKe ........cocoeereoreiinierinieiii s 06
AKEVENAIINE o.ovvnirneereieenaieiaeairiiireeiaraee st aasanrans 12
05 =) O -7 OO TP PP PP PN 82
Njoftim dhe shkresa Zyrtare............cooociiiiiiiins 05
Intervenime rreth vendosjes sé orarit t& punés dhe
mbishkrimit t8 fIrmes ... 49

Y
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Plani Operativ lidhur me transportin e mallrave pa dokumente

- Inspektimet jang kryer sé bashku edhe me Policiné e Kosovés;

Dalja dhe kontrollimi rreth respektimit t& orarit t& punés, me theks té vegant ndaj
barnatoreve farmaceutike - Inspektimet jané kryer né orét e vona t& mbrémjes dhe
natén, e qé vérehet se né vitin 2023 éshté béré njé pérmirésim 1 dukshmém né
respektimin e orarit t& punés sé kujdestarive nga barnatoret farmaceutike;
Inspekiim i subjekteve té cilat veprojné me karburante lidhur me licencat pér gaz
dhe karburant si dhe dokumentacionet tjera.

Inspektim rreth zbatimit té ligjit pér duhan.

Largimi i duhanit nga shitja né vende t& ekspozuara

Largimi i t& gjitha produkteve ushgimore dhe jo ushgimore t& ngjajshme me
duhanin.

Inspektimi i vendosjes sé deklaracionit t& artikujve ushqimoré,

Largimi i shitésve ambulant.

Kontroflimi i t& gjitha furrave t& bukés né komunén e Kaganikut si dhe matja
e peshés sé bukés.

Kontrollimi i vendosjes s& ¢mimeve pér artikujt ushgimoré,

Kontrollimi i cilsisé s& mallit me Inspektorin sanitar dhe konfiskimi i mallit.
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Inspektori i Shérbimeve Publike

» Ka kryer inspektime né 1émi t& ndryshme, ku ka béré inspektime né lirimin e
trotuareve nga shités ambulant té cilét pa leje komunale shfrytézojné trotuaret pér
ekspozimin e mallit pér shitje,

» Ka béré lirimin e hapésirés publike - nga vendosja e disa gypave metalik n& fshatin
Soponicé té dedikuara pér ndértimin e njé hidrocentrali né lumin Lepenc.

» Ka intervenuar mé kohé gjaté ekzekutimit t& punimeve né shtrirjen e rrjetit elektrik

dhe vendosjen e shtyllave & betonit nga puné kryesi i Keds - it, duke dhéné vérejtje

dhe duke béré rekomandime bazuar edhe né kérkesa dhe ankesave t€ banoréve t€
lokaliteteve ku zhvillohen punimet, me qéllim gé sa mé& shumé & ruhen pronat

private, njgkohésisht edhe prona komunale t& shfrytézohet sa mé miré gé té jeté e

mundur, mos t& pengohen trotuaret, rrugét publike, hyrjet népér prona private etj.

Ka béré 10 procesverbale,

Ka shqiptuar 04 gjoba;

Vlera e gjobave t& shqiptuara éshté 1100€.

Ka ngrit njé kallézim penal ndaj njé pale e cila ka béré mbushjen e tokés me dhe,

nén tensionin e larté t& rrymés 3500KV, ku pas shqyrtimit t€ léndés nga ana e

prokurorisé s¢ shtetit, pala ka ndérmarré veprime konkrete duke larguar dheun

nga lokacioni i deponuar.

Ka shqiptuar gjoba pér ndérhyrje né infrastrukturé publike pa leje komunale.

Ka béré largimin e barrierave - pengesave népér rruge - pa leje komunale.

Ka béré largimin e reklamave té vendosura népér hapésira publike nga qytetarét,

pa pélgim paraprak nga organet komunale.

» Né bashképunim me inspektoré tjeré dhe né asistim t& policisé sé Kosovés -
Stacioni Policor né Kacanik, ka béré zbatimin e planit pér inspektime, i hartuar nga
sektori i inspektoratit.

YV VYV VY
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Inspektori i Komunikacionit

Gjaté ketij vitit jané kryer 91 inspektime t& vazhdueshme né transportin Publik t&
Udhétaréve, né 1émin e komunikacionit rrugoré dhe 46 inspektime te pérbashkéta me
inspektorét komunal t& lémive t& ndryshme si dhe kemi kryer puné tjera shtesé té
angazhuara me vendime.

Né lémin e transportit Publik t& udhétaréve kemi 16 procesverbale té ndryshme, prej tyre:
02 - procesverbale me vérejtje pér ndérprerjen e veprimtarisé€ pa Leje Pune - e kryer,

06 - procesverbale - urdhéresé pér vazhdimin e Lejes s€ Punés —e kryer,

04 - procesverbale - urdhéresé pér kryerjen e kontrollés teknike periodike, certifikaté t&
mjekut - e kryer,

04 - procesverbale - urdhéresé pér plotésim dokumenteve, cmimoret dhe fleté urdhéresén
e rrugés - té kryera,

05 - vérejtje verbale pér kryerjen e kontrollimit teknik periodik, certifikaté t¢ mjekut - t&
kryera,

03 - gjoba mandatore me aktvendim - t& kryera,

Vlera e gjobave t& shgiptuara me aktvendim &shté 1900€, 1€ paguara 1300€ (pér shkak se
nése pagesa kryhet brenda afatit té pércaktuar, at¢heré gjoba paguhet 50% mé lir€).
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Njé (01) kérkesé e béré né MMPHI pér interpretim ligjor pér Ligjin Nr. 04/L-179, pér
Transport Rrugor, pér té cilén kané dhéné sqarim ligjor.

Dy (02) inspektime t& kryera te Stacioni i Autobuséve dhe te Parkingu i Auto Taksive, né
kuadér t& punds praktike t& kryer nga nxénésit e Shkollés s& Mesme Profesionale té&
drejtimit Trafik Rrugor.

Né Iémin e komunikacionit rrugor - Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal - kemi 04
procesverbale:

02 - procesverbale pér démtim té rrugés publike - e kryer

01 - procesverbal pér shenjat e komunikacionit t€ démtuara - e kryer,

01 - procesverbal pér largimin e pengesés (policé t& shtrirg) né rrugé - e kryer,

02 - urdhéresa pér shenjat e komunikacionit t€ démtuara - e kryer,

03 - gjoba mandatore me aktvendim, pér shenjat e komunikacionit t& démtuara - t& kryera,
01 - gjob& mandatore me aktvendim, pér démtim t& rrugés - e kryer,

01 - propozim pér pérmbarim pér gjobén mandatore - e kryer,

Futja né data bazg, e shenjave t& komunikacionit horizontale dhe vertikale t& démtuara né
teren,

Ka pranuar katér (04) raporte nga Policia e Kosovés pér shenja t¢ komunikacionit t&
démtuara, prej té cilave ju ka pérgjigjur Raportit t& Policisé€ s& Kosovés,

Ka béré njé (01) kérkesé n& Policiné e Kosovés, pér lirimin e parkingjeve - parkingje jo t&
rregullta.

Ka béré kater (04) kérkesa DESHP-sg, pér rregullimin e shenjave té komunikacionit, ku
prej tyre jané identifikuar 68 shenja t& démtuara,

Komision Komunal pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave t& paléve nga 1émia e
komunikacionit, ku prej tyre jané shqyrtuar 08 kérkesa dhe jané dhéné rekomandimet.
Ka pranuar dy (02) ankesa, prej té cilave njérés i ka dhéné pérgjigje si dhe njéra éshté né
proceduré.

Puné tjera:

Komision né grupin Punues pér Planin Zhvillimor Komunal,

Komision né angazhimin e punés pér Performancé Komunale - fusha e Transportif publik
t& Udhétaréve dhe fusha e Parkingjeve Publike,

Komision i pérkohshém pér analizim dhe vlerésim t& giendjes ekzistuese t& qarkullimit t&
automjeteve né njé kahje dhe krijimin e vend parkingjeve né rr.”Qamil Tlazi” dhe njg
segment t& rr.”Sali Bajra” né Kacanik.

Ka asistuar edhe te inspektorét e [émive tjera: te inspektori i Shérbimeve Publike - 12
asistime prej tyre 05 me procesverbal, te inspektori i Ndértimit - 27 asistime prej tyre 19
me procesverbal, te inspektori i Tregut - 02 asistime, te inspektori i Mjedisit - 02 asistime
dhe te inspektori i Pylltarisé - 03 asistime si dhe 02 asistime i ka béré tek punétorét e
pastértisé.

Takim né teren me zyrtarét t& Ministrisé sé Infrastrukturés, né rr.Komandant Bardhi”,
lidhur me kérkesén pér ndryshimin e kategorisé sé rruges dhe marrjen e kompetencave
né ministri.

Inspektori i Ndértimit
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Pérmes kétij raporti vijetor, paraqgitet puna e inspektorit t& ndértimit, ku gjaté kétij viti
kemi pasur sfida t& ndryshme e qé kemi arritur t'i pérfundojmé me sukses.

Bazuar né autorizimet ligjore, ka marré té gjitha masat e duhura pér pengimin e
ndértimeve pa leje né teritorin e Kaganikut, kontrollimin e t& gjitha objekteve té pajisura
me leje ndértimore, materialit ndértimoré€, kushteve ndértimore, dokumentacionit teknik
t& objekteve si dhe mbrojtja ¢ shéndetit publik me rastin e kryerjes sé punéve ndértimore.
Té gjitha kérkesat e parashtruara prané zyrés sé inspektorit t& ndértimtarisg, jané kryer né
afatin ligjoré dhe sipas detyrés zyrtare.

Jané kryer kontrollime té objekteve ndértimore, né bazé té kérkesave té investitoréve, me
qéllim t& kontrollimit t& armaturés dhe betonit si dhe produkteve ndértimore ku iu &shté
urdhéruar edhe marrja e mostrave té betonit, respektimi né pérgjithési i projektit dhe
mbajtja me rregull e librit dhe ditarit ndértimoré s dhe rrethimi i vendpunishtes.

Kemi pasur raste t& ndérprerjeve t& punimeve pa leje paraprake nga organet komunale.
Njékohésisht népér kéto objekteve kemi béré vendosjen e shiritave dhe shenjave me t&
cilat i kemi ndaluar punimet pa leje paraprake.

Kemi pasur vizita dhe konsultime t& vazhdueshme me inspektoré t&é ndértimit nga niveli
gendror, ku shpesh kemi marr edhe rekomandime dhe ndihmesén e tyre se si t& veprohet
né raste t€ ndryshme.

Kemi pasur edhe kércénime nga palét né terren, por gé me asistim té policisé s& Kosovés
kemi arritur t& ndérpresim punimet dhe t¢ kryejmé punén tong, e gé n€ kéto raste kemi
pasur puné ekipore t& pérbéré prej disa inspektoréve komunal.

Vlen té theksohet se pér shkak té inspektimeve sistematike né terren, ka ardhur deri te
shtimi 1 kiérkesave né organet komunale pér t'u pajisur me leje ndértimi.

Gjaté késaj periudhe kohore Janar - Dhjetor 2023,

> Gijats késaj periudhe jané béré 68 inspektime dhe 30 inspektime tjera né
bashképunim me inspektoré t& [émive tjera.

» Jané béré 36 procesverbale me urdhéresa pér ndérprerje t& punimeve dhe
kontrolleve sistematike t& punéve.

> 05 ankesa, té cilat jané shqyrtuar menjéheré dhe kemi marr masat e nevojshme.

> Nijé rast t& ndérprerjes s& punés me asistim t& policisé pér shkak t¢ kércénimeve dhe
pengimit t& detyrés zyrtare, ku éshté njoftuar prokurori i shtetit.

» Nijé kallézim penal pér arsye se ka filluar punimet edhe pas ndérprerjes sé punéve
me shirit pér punét e zhvilluara pa leje ndértimi, ku t& njéjtit paraprakisht i éshté
shqiptuar gjobé dhe ijané dhéng afate pér tu pajisur me leje ndértimi.

» Jané shqiptuar gjoba pér mos informim dhe punim pa leje ndértimi, té cilat jané
paguar né afatin prej 7 ditésh dhe jan& konfirmuar me fletépagesé prej paléve, té
cilat jané paguar brenda afatit ligjor, e q& pér pagese kryhen 50% té pagesave e gé
vlera e gjobave éshté 350€.

Inspektori i Pylliarisé

Gjaté vitit 2023 ka kryer inspektime né rrugé dhe teren.
Ka ngrit 15 fletéparaqitje, 03 vlerésime démi né pyje private.
N kété vit né krahasim me vitet tjera pyjet kané gené mé pak té atakuara.
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Ka kryer inspektime te t& gjitha furrat e bukés t cilat pérdorin drurin si 1éndé djegése pér
ngrohje té furrave.

Ka vizituar edhe sharrat té cilat merren me pérpunim t€ drurit.

Me inspektorin mjedisor, kané béré njé inspektim né parkun kombétar Sharri ka dhe kané
pérgatit njé shkresé zyrtare dhe kané dérguar organeve pérgjegjése, lidhur me gjendjen né
parkun kombétar Sharri né pjesén e Kacanikut.

Né bashképunim me inspektorét tjeré kemi kryer inspektime t& ndryshme.

Gjaté gjithé vitit ishim né bashképunim me inspektorét e ambientit, komunikacionit,
tregut dhe ndértimtarisé, me té cilét jemi munduar t& parandalojmé veprimet e ndryshme
qé jané né kundérshtim me ligjet né fuqi.

Vendimet dhe vlera e gjobave pér vitin 2023, t& pranuara nga giykata komunale pér
periudhén Janar - Dhjetor 2023, t€ inicuara nga inspektori i pylitarisé.

Numri i léndés

vlera e gjobés

2021:227096 150 Euro
2022:045137 400 Euro
2021:227023 200 Euro
2021:227082 200 Euro
2021:235375 200 Euro
2021:197851 400 Euro
2021:197867 400 Euro
2022:173197 400 Euro
2021:194849 400 Euro
2021:257813 400 Euro
2021:281655 400 Euro
2021:241794 100 Euro
2021:248163 150 Euro
2021:226898 150 Euro
2022:200103 100 Euro
2023:149416 100 Euro
2022:200103 100 Euro
2022:047905 150 Euro
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2023:159464 100 Euro

2022:060996 400 Euro
2023:159464 100 Euro
2023:177993 300 Euro
2023:187216 200 Euro
2023:197302 200 Euro
2022:0899%64 200 Euro
2022:122781 100 Euro
2023:215140 500 Euro
Totali 6500 Euro

08 1éndé jang parashkruar,

07 Iéndé jané vetém Qortim

Ka dhe dy (02) léndé té kétij viti t& pérfunduara por vendimet ende si kemi pranuar nga
givkata.

Gjobat mandatore t8 18shuara

Nr | Inspektori Gjoba mandatore/€ | Vendimete Gjithsejt/€
gjykatés/€

1 Mjedisor 3100 00 3100

2 i Tregut 6200 00 6200

3 i Komunikacionit 1900 00 1900

4 Shérbimeve Publike | 1100 00 1100

5 i Ndértimit 350 00 350

6 i Pylltarisé 00 6500 6500

7 19.150 €
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